Tribunal Superior Eleitoral
SECRETARIA JUDICIARIA

PRESTAGAO DE CONTAS N° 255-32;2012.6.00.0000
TERMO DE ABERTURA

Aos vinte e sete dias do més de agosto do ano de dois mil e quinze,
procedi a abertura do 1.50 volume, afl. 2
W)\ﬂ? , da Coordenadoria de Registros Partidarios, Autuacéo

e Dlstnbw Iavrei 0 presente termo.
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ANEXO 18

PRESTAGAO DE CONTAS N° 255-32.2012.6.00.0000

. Documentos encaminhados com a Peticdo protocolizada sob n°
15.424/2015, juntada aos autos principais as fl. 400.
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Rio Janeiro 19 de julho de 2011.

~3

A
Secretaria Financeira do Diretorio Nacional
A/C:. Sr. Loureiro

Solicito o reembolso da viagem, Rio x Brasilia - Brasilia x Séo Paulo nos dias 12, 13,
14 e 15 de julho de 2011, para gravagéo do programa nacional do PDT, que sera
veiculado no 28/07/2011.

Conta corrente 135698 4, agéncia 1251 3, como descriminado abaixo:

Rio x Brasilia x Sdo Paulo R$
Téxi : 30,00
Taxi 37,00
Extra Hotel 110 63;
. TOTAL 177, 63

T st

- ke,

Iran _Lyra

ASSOCIA(}AG MOTORISTAS TAXI COMUM AEROPORTO CDNGONHAS 'S

PONTO 605 FONE: (11) 5533-6631 - e-mail: sac@ponto606.com.br |:°Z
1
|

d

.-REmBo 469939 e 39,90

~ AQUANTIA DE: 2L Ofﬂ
REFERENTE A PRESTACAO DE SERVIGOS DE TAXI
PARTIDA: AEROPORTO INTERNACIONAL DE SAO PAULO - CONGONHAS

L I
I,
DESTINO:

rcare = F W A< 7Y
siopautg, 0L pe U LHO DE201\

TRAGAESTE PO, AAHE 000 EACESSGROS WA COBPRALO swnxm.
RUADOMINGOS OE MORAS, 2905- VLA MARANA S0 PAULOSP
FONE; 11 5078.1055.. W, COMERILITORAL COM.BR

Concessiondria n.1 da baixada, agora em §

COMER
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NOTA FISCAL .
SAN Modelo 01 - Sérig 02, N°
MARC . | ' 198718/1
: 0 Fone: (61) 2103-8484 B D D 12 VIA
S B H 0 TE L Fax: (61)2103-8400  sADA  ENTRADA SERVICOS . . CLENTE
MARCO MARCHETTI S/A HOTE|S : NPy 1007443
SHS Quadra 05 Bloco “C” - Asa sul - Brasilia-OF - Cep: 70.322.914 . 00.480.608/0001-60 BSILVA
o X DATA LIMITE
NATUREZA DA OPERAGAO CF:lQP |y ™NSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIC INSCRICAO CF/DF PARA EMISSAQ
- . 07.316.482/001-45 ) 14/04/2012

DESTINATARIO / REMETENTE / USUARIO FINAL

NOME / RAZAQ SOCIAL / TOMADOR DO SERVIGO . ’ CNPJ / CPF DATA DA EMISSAD
. DYRE. TR . lﬁl@/bf,ﬁuil

ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA / ENTRADA
; P
\ \ iavorzot

Mm:.',c."ﬂci . FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
liBnﬁszxé . oF .ﬁ i4 07
DADOS DO PRODUTO / SERVIGO »
céD. DESCRICAO DOS PRODUTOS/SERVIGOS CF. Lc,sm UNID. | QUANT VALOR UNITARIO VALOR TOYTAL ALIQ. 155
TEL| 12 TELEFONE of o i 1.44 1.44 o (
TEL) 12/07/2011  TELEFONE 3] 0L 04 i 1,00 244 7 0.00
RE | 12/07/2011  RODM SERVICE 3z 1 9,00 .44 qQ 0.00
RS | 12/07/2011  RODM SERVICE CO0 BiZo4 i R ¢ 4264 0 000
g 1370772011 FREEDEQPﬁ%ﬁ SNENDA 1657 1 2.1 52.24 4 0.00
Nt PR . i 2 ‘ ¥ - - P
RT | 13/07/2011  RESTAURANTEYCATBHNDD i} 63.64 o 0.00
RT | 13/07/2011  RESTAURANTE L& BONDE et g6.54 4 0.00
.- - G e -
DD 13/07/2011  LIGACAD DOE .84 B8.3 3 0¢.00
Sl 14/07/201% 7.0 7.3 4 0.00
T FR | 1470772010 0 00,5 4 0.00
MADI 1470772011 & -10.03 4 G.00
T TAXA DE SER 0,04 ¢ 0,00
g %“::%‘m
%
o
( ¢
i
CALCULO DO IMPOSTO PROCON - DF / SCS QD. 08 BL. B-60 SL. 240 - BRASILIA-DF FONE: 151 - 3212-1500
N _BASEDECACULODOISS | VALORDOISS VALOR DO DESC. NO SERV. VALOR DESC. NOS PROD. VALOR TOTAL DOS SERVIGOS
.21 4,75
BASE DE CACULO DO ICMS| VALOR DO ICMS BASE DE CALC.ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBSTIT. VALOR TOTAL DOS PROD.
59 .41 .62 .44 ; I 21.80
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO | OUTRAS DESPESAS ACESS. | VALOR TOTAL DO IPL. VALOR TOTAL DA NOTA
I, 110,463
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL e e conta [l paca oo veicuto | ue | enpucer
£ meEco T MUNICIPIO | UF [ INSCRIGAO ESTADUAL
\  oADE |Espécie [ MARCA NUMERO [ pEso BruUTO | PESo Liauibo
DADUS ADICIONAIS
_ RESERVADO AQ FISCO
CHEGADA/CHECK-IN: H: 17 54
SAIDAICHECK-OUT: . H.:

APTO/ROOM N F3E  abulTos: 1 cRIANGAs: )

Héspede 01/Guest 01 LYR.&l 3 I PQN

Héspede 02/Guest 02

Héspede 03/Guest 03

N DE CONTROLE DO FORMULARIO

CONCORDO QUE MINHA RESPONSARILIDADE POR ESTA NOTA FISCAL CONTINUA EM VIGQR, TORNANDO-ME
RESPONSAVELNO CASO EM QUE A PESSOA. GlA OU ASSOCIAGAD INDICADA DEIXE OE PAGAR PARCIAL QU TOTALA
SOMA DAS DESPESAS AQUI ESPECIFICADAS.

NEWFORM FORMULARIOS CONTINUOS E GRAFICA LTDA SHC/SW QMSW 02 CONJ. D LOTE 14- SUDOESTE.DF - CNPJ 05013624/0001-67 GF/DF.07433015/001-83
NF- 12.000X3 vias - 36.001 a 48 000 - AIDF 1-111-06957/2011 de 14/04/2011

RECEBIEMOS) DE MARCO MARCHETT! S/A HOTEIS, QS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL. NOTA FISCAL - MODELO 01 - SERIE 02

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

14870772011

198718/1

o
RSSATGRA N
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PARTIDO QEMOCRATICQ TRABALHISTA
F’DT DIRETORIO NACIONAL '
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CONCESSIONARIA DA PONTE RIO-NITEROI S/A
CNPJ/MF 00.358.042/0001-07
DISQUE CCR PONTE 08B0U-0229333
Praca . 12 - PONTE =10 NITERCI
Faixa @ 012
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23.07.2011 12:50:57 - Cabine 15 BF
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' CONCESSIONARIA DA PONTE RIO-NITEROI S/A

‘ CNPJ/MF 00.358.042/0001-07
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!a1xa » 009
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CONCESSIONARTA DA PONTE RIO-NITEROI S/A
CNPJ/MF 00.358.042/0001-07
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| CONCESSTONARIA DA PUNIE RIU-NITEROI S/A
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o, tha Amarela S/8 - LAMSA
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CAT ' " w$4,30 - Pagamento: Dinh2iro
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DISQUC CCR PONTE "(21) 2620-9333
Praga : 12 - PONTE R;O NI FQUI

Faixa. : 008
RELIBU DBE PLDaGIU

oo ©hied zgt?woﬂe/\
CArrecadac J.Hn ' '
06/04/2011 18:27:11 |

vator: R§ 4,30 |

Jlasse 01
Y Pagamentc - dinheiro

47 lo

t Linha Amarela S/A - LAMSA
r C5C: 00.974.211/0001-25

21.07.2011 08:10:41 - Cabine 4 FB
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; ) . \
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AUzGPISTA FLUHINﬁﬂﬁE S.A.
£ 9,324, 949/00ﬂ1 -1
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| KM192,8 F sta 00« Ciasse: 1 Preso:td . &0
" Data:19/06/1 Hora:13:51:97 Reciba; 85702
Cobrador :000376 forma pgta: DINEIRD . ”1
-

e ve 7

i

- - e ——

{Ggg;{. i AlPﬁlla QE;LI&&?[& MR S/A
SRR Q0 LR)1.620/0001-62

R WY, ERESIDES.” DUIRA BRIE XM 3a,u N”h

Traoa - A1 MIRET A CESAR NDF
Traca
Faixa -+ J05

Ra0}B0 O PEDAGID
©amornpou. <

\_vu\.i o o

IR0
1907122
0* yater, R oA
{
apta o s 4 I
. - = b o —
et sy

| Lirna Aerela S/4 - LAMSA
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| CONCESSTONARTA DA PUNTE RIU NETHROL S/A
| CNPJ/MF 00.358.042/0001-07
DISQUE CCR PONTE 08000224333

12 - PONTE RI0 NITERCI

- Prag :
i Fai‘i’ ;0N

|
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13/07/2011

| Classe : 01 »
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. o

15:21:03
valor: R$ 4,30

-

i

Linha Amarela S/A - LAMSA

CGC: 90.974 211/0001-25

! 92.04.2°17 17:05:39 - Cabi =~
L CAT 1 R$ k94,30 - Pagamento: L.
‘ Ocorrencia 4172488

RECIBO DE PEDAGIO |

$3;50

Linha Amarela S/A - LAMSA

CGC: 750.974.211/0001-25

08.06.20"1 20:28:51 - Cabine 16 BF

CAT | R$ R$4,30 - Pagamento: Dinheiro
l Ocorrencia 1890131

'J

CONCESSIONARIA DA PONTE RIO-NITEh:]
CNPJ/HF 00.358.042/0001-07
| DISQUE CCR PONTE 0800-0229333

fra;a v 12 - PONTE RID NITEROI
Faixa : 005 FOR13
) RECIBD DE PEDAGIO
A Codigo : 1yw97elloBoduoe
Arrecadador @ 108747
21/07/2011 14:19:58 '
Classe : 01 Valor- 88 4,30 |
Pagamento : dinheiro
N.. .. . T T oo .
i" o A “ L
r- - ko
;. /
. . Ny :
4
[ iy - f
Y :;tﬁd_. —— AQ e

CRCCT UEARTA DA UNTE RIO RETERGL 5/A
{aPdMl 0. 558.0642/0001 Of
BICHR o PONTE Q300 0229333
‘ T R1G NITERDT

wot 1) BE PRDAGID
vran o Tyshil2ahiodoce

-

e o atifion { - 1163 _

SRR A ‘ 17:30: 17
e Ty valor: RE 4,30
e "."-iv.ll[r Cx

'\« [V t e — _ 3

"'Linha £-areia S/A - 1AMSA
| CGC. ©C.974.211/0001-25 '
08.07.2011 08:21:27 - Cabine 5 FB
" CAT 1 R$ R$4,30 - Pagamento: Dinheiro
Ocorrencia 2060312 :
CONCESSIONARIA DA PGNTE RIG-NITERDI S/A
CNPJ/MF 00.358.042/0001-07
DISQUE CCR PONTE (21) 2620-9333
- 12 - PONTE RIO NITEROI
raixe ¢ 012
RECIBO DE PEDAGIO

—

Cods go + thvtkByk0b093ab
Arrecadador @ 112561
18/04/2011 18:06:03 ]

{lasse : 01-
Laciamentn

Valor: R§¢ 4,30 |

Ainheirn




. ORI S S

'
RN

" CONCESSTONARTA DA RODOVIA DOS LAGDS S/A
S ONRA/ME 01.612.234/0001-52
Vialagos (0621) 3634-9800

o
|
|
|
L.

A,
Visite s ot : b
wiw . rodov iadaslagos .o br |
Emergencias: 0G00° 70 20 124 ! '
Praza : 23 - LAGOS SuL
Faixa : 005 .
v SRECIBO DE PEDAGIO
C Qhdrgn L drvare v T Neov v
Arrecadadot ; 1hEB. o :
19/06/2011 17:10:01
Classe : 0% Vaiur: R§ 15,00

Pagamento : dinheiro .. _

Linha Amarela S/A - LAMSA

0GC: 00 974 21 /0M1-25

06,201 12:7; )6 - Tabire 5 FB

¥ 1 R$ £:$4,30 - Pagamertc: Dinhziro
.rrencia 1932387

¢

. CONCESSIONARTA DA PONTE RIO-NITEROI S/A
‘ CHPJ/MF 00.358.042/0001-07
DISQUE CCR PONTE 0800-0229333

h T Ti TTERAT
pr P 12 - PONTE RID NITEROI

Faixa 01z N
RECIBD DE PEDAGIO
Cddige . yuga7fmbsod20v
arrecadador @ 113320

22/07/2011
Classe @ 01
Pagaento : dinneiro

14:38:19 |
valer: R$ 4,30

-

|

Linha Amareja S/ - LAMSA

CGC: 00.974.211/0001-25 .

© 22.07.2011 1%1:25:55 - Cabine 5 FB

CAT 1 R$ R$4,30 - Pagamento: Dinhairo
Ocorrencic. 212624¢ :

By m—— - T e - _..i

AUTOPISTA FLUMINENSE S.A.
CNPJ 09.324,945/0001-71
Recito de Pedagio da Praca de S. Goncalo

XM293,5 Pista:009 Sent.: NORTE Cat.: 1 !

Data:19/06/11 Hora:18:01:00 Recibo:227109
Cob.:001359 Preco:R$ 2,80 Pgto:DINHEIRD

f CONCESSIONARTA DA PONTE RIO-NITEROI S/A

! CNPJ/HF 00.358.042/0001-07

‘ DISQUE CCR PONTE 0B00-0229333

! Prgga » 12 - PONTE RIQ NITEROI

| Faixa : 012

‘ ) RECIBU DE PEDAGIO
Codigo @ rtx674veblpxts

Arrecadador ¢ 102877

07/06/2011 18:18:41
Classe : 01 Valor: R$ 4,30
Pagamento : dinheiro

Linha Amarela S/& - LAMSA
CG.: O 974.211/0001-25 &~ Rl
15.36.7011 14:38:59 - Cabine & Bi[5
CAT 1 R$ R$4,30 - Pagamerto: Dinhe{iro
Ocorrencia 2238844

e

e

P S

e - - :
CUHUESSTONARIA DA PONTE RIO-NITEROI S/A

: CRPJ/ME 00.358.042/00G1-07 |
\ IISGUE CCR PONTE 0800-0779333

’ -raga o 12 - PONTE RIO NITERQI
o BEREY B
- = " RECIBG DE PEDAGIO

Cooigo o 1rillcD2asisdig

~recadador o 112181 ‘
243/06/2011 14:17:12

.iasse 01 Valor: R$ 4,30

L\_’dgamento : dinheiro
N e ST
: \‘!; ’ .
. Y
Linha Amare?é;S/A - LAMSA
CGC: 00.974.211/0001-25
23.07.2011 11:13:38 - Cabine 4 FB
CAT 1 R$ R$4,30 - Pagamento: Dinheiro
Ocorrencia 4176072

AN
5

. I |
CONCESSIONARIA DA PONTE RIO-NIVEROI S/A
CNPJ/NF 00.358.042/0001-07
DISOQUE CCR PONTE 0B00-0229333

Ppeaoa o172 - PONTE RIC NITEROIL
E:d 423 . ')13
RECIBO DE PED&GIO
Cadigo @ 1ywdfzddpwoOudy
drrecadador ¢ 113346
23/07/201 13:55:06
{lasse : 01 Valor: R$ 4,30

[ s
Llaranant o —dinheien

Linha Amarela S/A - LAMSA

L CGC: 00.974.211/0001-25
| 06.07 2011 12:49:27 - Cabine 17 BF

P o

ks

.. 56,50 { CAT 1 R$ R$4,30 - Pagamento: Dirheira
| Ocorrencia 4749812 :

P
¥



COMCESSIONARTA Da ﬂnﬂ:L Kill- NI?&RUI 87k
1 CNPJ/HE 06,358 542/0001-07
: DISOUE CCR pun™h 0500-0229333
' praga . 12 - PONIE RIC NITEROI
raixa 1 012
RECIRO DE PEDAGIO
Codigo @ 1rigbohaw?1pzuB
drrecadador ¢ 113205
29/06/201%
Classe : 01
© Pagamento : dinheiro
7> e - L -

17:46:05
valor: R$ 4,30

“
: Linha Amarela S,/4 - ' &M@
CBC: 00,974 2:* ~00Y 23
| 04.07 2211 13:52:38 - Cab‘re € B
' CAT 1 R¢ R$4,30 - Pagamento: Cinnel o
Ocorrencia ‘2841867

PRE——— R

“uHL,E“a [RARTA UA PONTE RIO-NITEROI S/A
CHP./MF 09.358. 0427000101
DISELE CCR PUHTE 0800- -(12293.13
Praca : 1z - PONTE RIO NITEROI
Faixa : O(7
- RECIBO DE PEDSGIO
Cailigo @ TrumvzipnwldpTi
Arrecadador © 113320

/2011 ” 21:35:41
| Ciasse © 0% vaior: Ry 4,30
| Pagameriio : taheira :
\
\
| olg 11 S0A 0 Preca Dalesoss
PENTIEANAY RIS B VI A

Rt ST
.{Hi are o, A0 a0 NI

SET OV RS e

Jenrvenciar s202Mm2

~

A

CONCESSIOMARTA DA PONTE RIO-NLTERDI S/A
CNPJ/MF 30.3598.042/0001- -7
D*bQUF CCR PONTE (21) 2620- 19333
Praca : 12 - PONTE RIO NITERCI

3 012
| RECIBO DE PEDAGIO
- 06digo ¢ thutbneviOokd?
edador 1 109895

-,/2011 21:04:28
: we @ O1 - Valor: R§ 4,30
L avent o atoneirg S

L

COMCESSIONARTA DA PONTE RIO-NITERQL S/A
CNBJ/NF 00.358.042/0001-07
DISQUE CCR PONTE 0800-0229333

Pragca : 12 - PONTE RIO NITEROI

Faixa : 012

' RECIBO DE PEDAGIO
Cadigo : Trwsieflpmipvag

frrecadador @ 112900

22/06/2011

Classe : 01

Pagamento :

18:36:16
valor: R$ 4,30

St, 00

dinheiro

s e
A

; CONCESSIONARIA DA PONTE RIO-NITERDI S/A
CNPa/MF 00.358.042/0001-07
DISQUE CCR PONTE 0800- 0229333
Praga POATC RIO NIT
rajxa 012
RECIBO DE PEDAGID

&

CédigL o 1rvp021ySiipnap
Arrecadador @ 112256
13/06/2011 18:56:15

Classe : 01 valor: R$ 4,30 :

Daga'ren"to . dinheiro

3

¥ -
B

i/ "LUNCESSTONARIA DA PONIE RIO-NITERO1 S/
CNPJ/MF 00.358.042/000! of N
D15QUE (LR PONTE 080022
L "2 - PONTE RIQ NITer.
Fa » 012

RECIRL vt PEDREAIAN " 1Ty /
ujdigo © yw2uk FrBKodEsT
Arrecadador ¢ 133320 J
22/07/2011 ;22" .49
Classe : 01 Nalor: R 4.30
\\_‘au»mento s dinheiro _

e~

L .

"~ Linha Amaré’d S/A ST
FOEC: 0N ST 2 e B
Ca.06.20° "ty 4R . Cobar r

CAT 1 R$ R$4,3.  Fagamento. virneiro
. Ocorrencia 5952856

-

rx EUNFFQSiUﬂAQIA DA PDNTE RIO-NITEROI 5/A

! CNPJ/MF 00.358.042/0001-07
DISQUE CCR PONTE 0800-0229333

- Praga : 12 - PONTE RIO NITEROI

~faiva 1 012 j

RECIBO DE PEDALi ;

IO 8

. Cadign o truiSgwd7giplat

~ Arrecadador ¢ 174 :
08/06/2011 20:50:56 :
Classe : 01 Valor: R$ 4,30

Puna“" f dinheiro
N o

|

Linha Amarela S/A - ' AMSA

CGC: 00 ™ * °11/000- 45

17.C6.2¢ * 10:~ . Cabine S Fb
| CAT 1RS 64,3 - mento: Dinhziro
- QOcorrencia 1967754 S

A

i
' LURGE B oNa i DA PONTE RIO NTIERGD B/A
CNPS/ME U0 3h8 042 70001 -0

| LLSUE LR PURIE (Jt\ 2620 4333

Pracs~ 12 - BONTE RID NITERDY
Pordtaa 0l

RECIBG OF PEDaGLO
~Cadhgo. o Thaef ingIn0ocs:

alce ador o 1049894
U1/us, 2001 , 21:12:583
Classe : (i C 0 Valor: R$ 4,30
Paganento : dinheiro £

)



IS I RO RN

N .
3 ' - -
e Sie i tR 2N eyl 20
[ e - 2 e e e
- CONCESSIONARTA DA PONTE RID-NITEROL S/A
g CNPJ/MF 00.358.042/0001-07
K DISQUE CCR PONTE 0800-0229333
. Praga 12 - PONTE RIO NITEROI
. Faixa : 012
RECIBO DE PEDAGIO
Codign : 1rv24d5eShbipxyz
 Arrecadador @ 167181
18:08:21

01 yalor: R$ 4,30

agcmento : dinheiro

CONCESSIONARTA DA PONTE RIO-NITEROI S/A
CNPJ/MF 00.358.042/0001-07
DISQUE CCR PONTE 0800-0229333
. 12 - PONTE RIO NITEROI
c 012
RECIBG DE PEDAGIO

Praga
Faixa

Cadigo : lygpivundgoidys
4 Qhdador ¢+ 110795
01/07/2011 21:24:55
Classe : 01 Valor: R§ 4,30
. Pagamento : dinheiro :

CONCESSIONARTA DA PONTE RIO-NITEROI S/A
CHPJ/HF 00.358.042/0001-07
DISQUE CCR PON1. “800-0229333

| ca 12 - PONTE RID &TTERDL

’ 1!!gxa C 012

‘ RECIBG DE PEDAGIO
. Codigo : 1rustdwsgdlpnvy
Arrecadador © 110307
27/06/2011 ‘ 18:92:44
Classe @ O1 valor: R$§ 4,30
Pagamento : dinheiro

AJTCFISTA FLUMIKENSE S.A.
CNPy 05,324 949/°C01-13
_Recibo de ®zrdgio oa rraga de S. Gensa'o
KM299,5 Pista:010 Sent.: NORTE Cat.: 1
Data:15/06/11 Hora:11:3z:21 Racibo:263063
| Cob.:000263 Preco:R$ 2,80 Pgto:DINHEIRO

ULSWUE LUK FUNEE UBUU-UZZY9353

Praca : 12 - PONTE RIO RITEROI
v Faixa 012
- RECIBO DE PEDAGIO
! , Codign : 1rtbaTkbgplp8y5
1 Arrecadador : 113353
| g 09/06/2011 18:21:35
i Classe : 01

Dagamentn * dinheirn

| ~15/06/2011

Valor: R$ 4,30 -

j CONCESSIONARTA DA PONTE RI0- NII%RUI S/A
CNPJ/ME 00.358.042/0001-07
DISQUE CCR PONTE 0800-0279333
-~ POKTE RIG NITEROI

LHY

Pl

‘ Praca
U Faixa

T2
U
RECIBO DF PEDAGIO
Codigo : Miv07dburz1p130

© o Arrvecadador ;- 1137

18:05:%
Classe : 01 R$ 4,33

Pagamento : dinherro

e

| | CONCESSIONARIA DA PONEE RO RE1EROS
CRPJ/MF 00.358.042/0001 0 l‘
DISQUE CER POURTE OBGO 022433
: 12 - PONTE RTe STTEROT
010
RECINU D PrDatiin o
Cadigo . TIJQIIIIU“OH:»’ |
Arrecadacdor @ 109898
16/06/2011
(lasse : 01
Pagamento : dirheiro

Ve - ——

Valor:

S/A

rraga
Faixa

18 :0¢
Valor: R$ 4,30

Linha Amarela S/A - LAMGA
i CGC: 00.974.211/0201-2¢

21.0c 2.11 14:71C40 - Cagime § F8 :
| CAT 1 K$ R$4,30  ~acamenzo: Dinbetro {
. Ocorrencia 2883245 - ' !

; : i
! !
4 . |
| CONCESSIUNARLA DA VORIE RID RLIEROY 57A |
‘ CNPJ/ME 00.358.042/0001-07
DISQUE CCR PONTE 08000229333
12 ~ PONTE RIO WITEROI
: 010
RECIBO DE PED&GIO
Cadigo @ Trvhvaykyglp3ho
Arracadador : 113163
14/06/2011
| {lasse : OV
i Pagamento :
f\\

[ S

Fraca
Fatxa

15:59: 1
Valor: R$ 4,30

dinhe1ro

taNCFasxanARIA DA PONTE RIG-NITEROI S/A
CNPJ/ME 00.358.042/0001-07
DISOUE COR PONTE 0800-0229333
Praga : 12 - PONTE RIO NITEROI
Faixa : 012 N
! RECTBO DE PED&GIO
| : Codigo : 1ri8115m001penz

roo 113353
Arrecadado 19:10:45

30/06/2011
N Cléssé : 01 valor: R¢ 4,30

B RN PR

e

f Linha Amarela S/4 - LAMSA

i CGC: 00.974.21*/2001-25

: 15.06.201° © ".2? %3 - Cabine 14 B-

. CAT 1 R$ R$4,30 - Pagamento. J\nh@1ro
‘ Ocorrencia 5687820

Hs,80



|

" Linha.Amarela S/A - LAMSA
CGC: 00.974.211/0001 25
v 25.06.2011 17010053 - Cab'ne 7 B .
‘ CAT 1 R$ %4 .3C - Pagawerte: Dirheiro
I Ocorrer :ia 6029955

|
i

| v
| i

CONCESSIONARTA DA PONTE RIO-NITEROI S/A
CNPJ/MF 00.358.042/0001-07
DISQUE CCR PONTE 0800-0229333

Praca : 12 - PONTE RIC NITERCI
t Faixa @ 012
' RECIBO DE PEDAGIO |
‘ Cédigo : rwcesrSkip2ul !
| Arrecadador @ 112314
b 2470872011
Classe : 01
Dagamento : dinheiro

16:44:37
valor: R$ 4,30

Pl
] Rata oo 3 0 ©oald L iabo. ol
LA T T R ERE Tabine 25
Cd - Fagamentd: Dinheiro

ol T

Srarier .2 Z729806Y0

CONCESSIONARIA DA PONTE RIO-NITEROI S/&
| CHPJ/HF (0.358.042/0001-07 :
i DISQUE CCR PUNTE 0800-0229333

: Praga : 12 - PONTE RIO NITEROI

u‘liaixa : 012
‘ RECIBO DE PEDAGID
Cadian @ lysdad23jhoifcu
‘ecadador - 1172900
4/07/2011

A3
| Classe : 01
Pagamento

19:24.:47
Valor: R$ 4,30
dinheiro

[
1

. Linha Amareia S/A - LAMSA hE

' CGC: 00.974.211/C001-5 I

- 21.06.2011 14,15:26 - Cabwre o B RN
| CAT 1 R$ R$4,3C bagamentc . Nipheiro =
\ Qcorrencia 2833274 o

" DISUUE CCR PONTE 0800-0229333
Praga 1 12 - PONTE RIO NITERCI

| Faixa : 012 ;
RECIBO DE PED&GIO

Codigo : 1yttgeol4io01iq

trrecadador : 110797

07/07/2011 11:24:52

Classe : 01 Valor: R$ 4,30
. Pagamento : dinheiro

o5, 20

L 6/07/2017
[ lasse : 01

~

CONCESSTONARTA DA PONTE RIO-NITEROI S/A |
CNPJ/ME. G0 .358.042/0001-07
DISQUE CCR PONTE  0B00-0229333
y Fraga ;12 - FONTE RIQ NITERDI
Feixa @ 009
RECIBO DE PED&RIO - :
Codigo : TytvamyfcacGish ;
dreecadador @ 108122
13:1%:5%

Valor: R§ 4,0
. Fagamento : dinheiro o
N —_— ) [_/

7 o

Linha Amarela S/A - LAMC/
CGC: 00.974.211,;000" -2

12.07.2011 "9;05:53 - ©~ e £ EB).
CAT 1 R$ R$4,30 - Pagauen.o: Dighe\y
Ocorrencia 2878600

N
- A ——— o AT
)
ol
: \

o\

2 g 3 7Y
i
’ :,"’. ,'

) w28

CONCESSIONARTA UA PONIE RIG-NLIEROL S/A E

CNRJ/ME 00.358.042/0001-01
DISQUE CCR PONTE 0800-0229333
L Praca 12 - PCNIZ RLO NITEROI
Faixa ¢ OV

RECTBO DE PEDAGIO
Codigo o lythlptfftoifh

Arrecadador ¢ 109898
boo0h/07/2011
Classe : 01
Pagaiiento : dinhelio

14 ih:dh
Valor: R$ 4,30

CONCESSIONARIA DA PONTE RIO-NITEROI S/A
CNPJ/MF 00.358.042/0001-07
: DISQUE CCR PONTE 0800-0229333
. Praga @ 12 - PONTE RI0 NITERDI
| Faixa 012
' RECIBO DE PEDAGIO
Codigo @ 1ytzpyScotodlmw
Arrecadadn; ; 112819
16/07/2011
Classe : 07
'« Pagamento

18:44:37
Valor: R§ 4,30

AR RR Rt



. '*J\ :
{ WIS R ; .t Linha Anarela S/A - LaMSA
P S WU CGC: 00.974.2"1/0001-25
| Recibas TR 12,07.2011 11:06:31 - Cabine 17 BF .
, KMZ437Z SSs TS S s . CAT 1 R$ R$4,30 - Pagamento: Dinheiro
[ Bata 707/ ~o o 450 Reripe:2791 - - Ocorrencia 4768161 -
‘ Cob. 1000608 oo e ¢ Lo Scta CIHERC »
\_ o —
n ) CONCESSIONARIA DA PONTE RID-NITEROGL S/A
'CUNCESSIONARTA DA il | CNPJ/MF 00.358,042/0001-07
CNPJ/ME 00.3 DISQUE CCR POMIL 0800-0225333
DISQUE CCR PO Praga ;12 - PONTY RID NITEROI
Praca : 12- -~ Faixa 012
Faixa 012 RECIB0 DE PEDatl: .
Cdige : yt3meewa DTN
Codigo N Arrecagader @ 110797 ‘
Arrecadador 08/07/201 14
07/2011 Classe : 01 Valor: R$
S i Pagamento : dinheiro
. dinheiTo s e e - : — .
s e e T T
N e - - - }[ it L e medlVTR L GIDERDD DUIRA /%
CONCESSIONARTA DA PONTE RIO-NITEROI S/A } LM S b1 26/ 2
CNPJ/MF 00.358.042/0001-07 ’ ?\'UN)\ Pt NTE BRI 9RTTE Kh Uiy Mot
DISQUE CCR PONTE 0800-0229333 Uraga AT R
Praca @ 12 - PONTE RIO NITEROL okt . X -
Faixa 017 inand ol bandd

£ : - :
RECIBO DE PEDéGID ity 0 tySveee o b :

cadicn o lyvAwmk7escdd3n CAiteradaior - T4 : :
N ecadad:rri‘ljilgp'_‘%‘jgv E '3%’/'{”,"?”” ’ 1a 4304
12/07/2011 14:35:14 FQGSSC S F R TYu 1= TS Y
{lasse @ 01 Valor: R$ 4,30 Pagamia.t + dide i :
Pagamento : dinheiro T T T )
- e T o ( CONCESSIONARTA DA PONTE RI0-HITEROI S/A
g . ChRJ/ME 00.358.042/0001-07
DISCUE CCR PONTE 0BUC-0224333
P Praga : '2 - PONTE RIO NITEROI .
.Linha Aui .og ToB - WSA | raiza - 0 012 :

CoL CBC: T2 e 0 JBST-LL RECIBO DE PEDEGIO
‘02 0f 20,0 '3:46,70 - Cabire 7 73 ' Céa ¢ 1gft]83czt1ro%dﬁj<1 o
.AT 1 R$ Ry M - Payamert @ Oirherru drrecadader @ 10uoub X
" ocorrencic 5 ¢ 156 - gs/07 00 "17:49:48
| Classe : 01 o Valor: R§ 4,30
B | Paganento dinheire .

e A BIASY LT 1 WP L AU TILTLAUL O/ H ! ‘ \ e o : " - i\ i
CRPJ/MF 00.358.04; - ! l’ CONCESSIONARIA DA PONTE RIG-NITEROI S/A
/MF 00.358.042/0001-07 CNPJ/MF 00.358.042/0001-07

DISQUE CCR PONTE 0800-0229333
Caixg f éf?" PORTE RIO NITEROI Praga : 12 - PONTE RTO NITEROI
i . Ul - o ' i . 012
~ RECTBO DE PEDAGIO Fabxa O a0 DE PEDEGID
Cooigo - TynSeuv2rdoitik Codigo @ truwgcfritrisuzi

" DISQUE CCR PONTE 0800-0229333

e ——

Arrecadador © 712494 s . ‘
13/07/2011 20:34:30 ig;ﬁgiggﬁir 1T 11:54:08
T O i THOIRE A0 | ' Classe : 01 Valor< RS . 4,30
N : " Pagamento : dinheiro ' .
l AS A -
. . t
' Linha Amarela S/A - LAMSA Y t&ghaogmg;il31?§2061L§23A
: 00.974.21 - . . 00.974. - o
gg?06?2011q031%é?g81-2gabin& 4B ' 25,06.2011 11:35:22 - Cabine 14 B;.
| CAT 1 RS R$4,30 - Pagamento: Diiieiro CAT 1 RS R84,30 - Paganento: Dirh2iro
! Ocorrencia 4077176 . Qcorrencia 5730657 :

4‘ - 55,00 ’

WU |



[PDT | FOLHA GUIA DE COMPROVANTE PAGAMENTO

| Diretorio Nacional

e

Comp Banco

cheque a quantia de

/@ S KKK KRR K %K
AURO SCHUCH & ADVO(:ADO‘-‘

RUA DA ASSEMBLEA R}
/00.000.000/0837-04
14-BUA RODRIGO SILVA, 26
40040001/22424774

Agéncia DV

001 001 1251 3
001 100}

e e entia do { QUINHEN'[‘O F SESSENTA REAIS
4"'
% BANCODO BRASIL

¢ l.u‘.ﬂ‘.m::““‘l:;“m\ ll‘u““llnl D “lll!l“““ ll“ll“““ iil','.. ) ""l i

P
Cc2 Série Cheque N.o Cc3
105. 173 3 2 001 130805 0
(105, 173-3) 2] oo} 150505 o]

3 § OITENTA CENTAVO
KKK K ‘L EIR I S S %.

I \
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ADVOGADOS AS&OQIADOS o

~-Rua da Quitanda, 3 f grupe 910
. “Centra | Rio de Janeiro - RJ
e ~ ¥ CEP 20.011-030
RTINS .- | 21 2533-2515 | fax 29 2220-4238
Ls: escntorm@lauroschuch adv.br
www.lauroschuch.adv.br

Rio de Janeiro, 25 de Julho de 2011

by

A
Ref.: servicos més Julho

Prezados Srs.

! Segue a Nota Fiscal n2 00000087 no valor de R$5.673,00 (cinco mil
seiscentos e setenta e trés reais), referente aos servicos de advocacia
prestados no més de Julho de 2011.

3 Conjuntamente segue o relatério das despesas adiantadas pelo nosso
Escritério visando a operacionalizacdo dos servicos contratados, no valor de

. RS 560,80(quinhentos e sessenta reais e oitenta centavos) para o que
solicitamos o correspondente reembolso.

Acaso qualquer das despesas identificadas no aludido relatério tenha sido
alvo de quitagdo, solicitamos que nos seja informado o dia do referido
depdsito, para que possamos dar baixa em nossos arquivos.

Os dados para depdsito em conta corrente seguem abaixo:
[ LAURO SHUCH E ADVOGADOS Associados

CNPJ n2 03899975/0001-91

Banco Santander S/A

Agencia 3017 — conta corrente n2 13-000503-9

Atenciosamente

WM WS,
LAURO SCHUCH & ADVOGADOS
Maria Santos
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28.06.2011 RS 40,00 Diligéncia /Depésit ¢ 38 OAB-MG
28.06.2011 RS 27,60 Y sedex
Despesas Dr. Marcelo Camello viagem
04.07.1% R$ 493,20 Roraima PDT/taxi/refeigio etc
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
| R$ 0,00 | RS 560,80 |
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PARTIDO DEMORCRATICO TRABALHISTA
DIRECAO NACIONAL

Porto Alegre, quarta-feira 19 de julho de 2011.

Exmo. Sr.

Marcelo Panela

MD Tesoureiro Nacional do PDT
E/M

Prezado Lider,

Vimos pela presente, respeitosamente, encaminhar a V. Exa, solicitagdo de
reembolso de gastos com viagem internacional, quando atendemos a reunio do Comité de
Administragdo e Financas, bem como Conselho Mundial da Internacional Socialista,
realizadas de 30 de junho a 02 de julho do corrente ano, na cidade de Athenas na Grécia.

Aproveitamos a oportunidade para enviar os documentos e resolugles que
integraram a pauta de debates do Conselho, anexos.

Certo de Vossa acolhida, encaminho também dados para depdsito:

Valor Total de reembolso: R$ 1772,37 (um mil setecentos e setenta e dois reais e
/ trinta e sete centavos);

Saudagdes Socialistas,

Marcio Bins

Secretéario de\Rejagdes Internafionais Adjunto

Quadro Simplificado de prestagdo de contas, com notas anexas:




Tabela de Registro de Despesas

Alimentagdo EUR 619,20

Transporte  EUR 119,29

Total EUR 738,29

Total RS 1772,37

(Cotacdo EUR x RS - Valor RS 2,4)

Dados para deposito:

Marcio Ferreira Bins Ely
Banco Bradesco 237
Agéncia 1676-4

Conta Corrente 47513-0
CPF 732627650-15




THE WESTIN ATHENS, ASTIR PALACE BEACH RESORT

Brazil

TaxID/AOM-Tax Office/AOY
Grp Code/Kwd. 'kpoUTtT
Company Name . Travco House

. ATHENS - VOULIAGMENI
WESTIN 40 Apollonos street, Athens Voullagmem 16671 Greece
HOTELS & RESORTS T (+30) 210 8902 000 F (+30) 210 8962 582
westin.concierge@starwoodhotels.com
Mrs. Marcio Ely

Room No./Ap. Awpariou

Arrival/A@iEn

Departure/Avaywpnorn :

Page No./ZeAida

Folio No./ApiBu6g A.IM.Y.
Conf. No./Ap. Kpatnong

2903
28/06/11
04/07/11
10f3
62184

018466617 T 0 " " §

PRSI

ORIGINAL FOLIO FOR THE GUEST/AMOAEIZH MAPOXHE YNHPESION A ToN  Cashier No/Ap.Tapia - 2528
NEAATH Date/Hpepopnvia 04/07/11
Check Out Folio Stvie 1
ZEIPAB
ate/Huepop. Description/NMepiypagn Charges/Xpewoeig  Credits/Mothwoeig
EUR EUR
29/06/11 Pool Bev.23%/Migiva Mor.23% 16.00
o CHECK# 0353103 L
29/06/11 Cross Posting Bev.23%_T4_ 13.00
LOBBY CAFE SNACK ARION
30.1 Pool Bev.13% Manual/Migwva MNot.13% j 12.00
CHECK# 0353140 0-00 *
30/06/11 _Kymata Food Lunch/Kymata Mec.Tpog. 84.00
CHECK# 0327312 0 00 X
30/06/11 Kymata Lunch Bev.13%/Kymata Mea.Mo1.13% 8.00
CHECK# 0327312 0-00 *
01/07/11 Rm Ser.Brkfast Bev.23%/Ym.Awp.Np.Mot.23% 16.00
CHECK# 0336421
N, 01/07/11 Minibar Food/Minibar Tpog. L75+50 + 20.50
\ CHECK# 0369429 3400 +
‘7/11 Minibar Bev. 13%/Minibar Not.13% \\ 3.60 + 47.00
/ CHECK# 0369429 /§ 19-00 +
01/07/11 Minibar Bev.23%/Minibar Mot.23% W 9.00 +" 15.00
- I(:'JHECK# 0369429 AN 25.10 +
ool Food/Miaiva Tpog. \ 33.50
CHECK# 0353254 \ 400 + _
01/QZ/11 Pool Bev.13% ManualMigiva Mor.13% % 626-20 * 4700
8 CHECK# 0353254
02/07/11 Minibar Food/Minibar Tpog. 15.50
- CHECK# 0369497
02/07/11 Minibar Bev. 13%/Minibar Mor.13% 17.00
CHECK# 0369497
02/07/11 Minibar Bev.23%/Minibar Mot.23% 15.00
CHECK# 0369497

AGEQPHTA BAZEI THZ A.Y.O. NOA. 1083/02.06.03

The Astir Palace owned by Astir Palace Vouliagmenis S.A. Managed by Starwood Hotels & Resorts Worldwide, Inc., as an agent for the owner operating Arion Resort & Spa,
The Westin Athens and W Athens Located in Vouliagmeni, Greece.
AZTHP NMAANAE BOYAIATMENHE - ASE ATTOAAQNOE 40 - BOYA/NH 16671 EAPA: ANIOAQNOE 40 (IMAAZ)-BOYA/NH 16671 A.®.M.:094537779 - A.0.Y.: ®AE NEIPAIA
A.M.A.E.: 41850/06/8/98/78 105 64 AOGHNA TEL.:210 8902000 TELEX:215013 ASPA GR FAX: 210 8963281

el

(3



THE WESTIN ATHENS, ASTIR PALACE BEACH RESORT
ATHENS - VOULIAGMENI -~

WE,S'I-INB 40 Apollonos street, Athens - Voullagmem 16671 Greece

HOTELS & RESORTS T (+30) 210 8902 000 F (+30) 210 8962 582
westin.concierge@starwoodhotels.com

Mrs.'Marcio Ely Room No./Ap. Awpariou 2903
Brazil Arrival/Agign : 28/06/11

' Departure/Avaxwpnon : 04/07/11
TaxID/A®M-Tax Ofﬁc'e/ AQY Page No./ZeAida : 20f3
Grp Code/Kwo. Tkpourr Folio No./ApiByog A.M.Y: 62184
Company Name . Travco House

Conf. No./Ap. Kparnong 01846661 11-\ ~
Cashier No./Ap.Tapia : 2528 A

ORIGINAL FOLIO FOR THE GUEST/ANOAEIZH MAPOXHX YINHPEXIQN A TON '
Date/Hpepounvia 1 04/07/11

MEAATH

Check Out Folio Stvle : 1
2EIPAB
ate/Hpepoy. Description/Mepiypaen Charges/Xpewoeig  Credits/MioTwoeig
: EUR EUR
© 02/07/11 Cross Posting Bev.13%_T5_T3_ 10.00
SKI BAR ARION
02/07/11 Cross Posting F 13%_T5_T3_ 36.00
. GOURMET NIGHT ARION
02.1 Cross Posting Bev.13%_T5_T3_ 5.00
GOURMET NIGHT ARION
02/07/11 - Cross Posting Bev.23%_T4_ 18.00
. GOURMET NIGHT ARION .
03/07/11 Minibar Bev. 13%/Minibar Mot.13% 6.50
CHECK# 0369582
03/07/11 Cross Posting F 13%_T5_T3_ 43.00
LOBBY CAFE SNACK ARION
03/07/11 Cross Posting Bev.13%_T5_T3_ 11.00
LLOBBY CAFE SNACK ARION
7/11 Minibar Bev.13% Manual/Minibar Mot.13% 16.50-
/04/07111 Master Card Online 475.50
EUR EUR
Total/Zivolo 475.50 475.50
Balance/YwoAoiro 0.00 EUR
Tot. Incl. VAT/Meikté Z0voAo 475.50 EUR
‘ Tot. Net Amnt/KaBap1| Atia 294.51 EUR

AGEQPHTA BAZE| THZ A.Y.O. MOA. 1083/02.06.03

The Astir Palace owned by Astir Palace Vouliagmenis S.A. Managed by Starwood Hotels & Resorts Worldwide, Inc., as an agent for the owner operating Arion Resort & Spa,
The Westin Athens and W Athens Located in Vouliagmeni, Greece.
AXTHP NAAAAT BOYAIAFMENHE - ASE ANOAAQNOZ 40 - BOYA/NH 16671 EAPA: ATIOAAQNOE 40 (NAAZ)-BOYA/NH 16671 A.®.M.:094537779 - A.0.Y.: ®AE NEIPAIA
A.M.AE.: 41850/06/B/98/78 105 64 AOHNA TEL.:210 8902000 TELEX:215013 ASPA GR FAX: 210 8963281




THE WESTIN ATHENS, ASTIR PALACE BEACH RESORT
ATHENS - VOULIAGMENTI : .

WESTI NO 40 Apollonos street, Athens - Vouliagmerli, 16671 Greece

HOTELS & RESORTS T (+30) 210 8902 000 F (+30) 210 8962 582
westin.concierge@starwoodhotels.com

Mrs. Marcio Ely Room No./Ap. Awpariou 2903
Brazil Arrival/A@i€n . 28/06/11
Departure/Avaxwpnon : 04/07/11
TaxID/A®M-Tax Office/AOY Page No./ZeAida : 30f3 :
Grp Code/Kwd. Mkpoutr Folo No/ADBUSS ATY: 62184 ol g
Company Name + Traveo House Conf. No./Ap. Kpdmang 018466614 - <+ ¢
ORIGINAL FOLIO FOR THE GUEST/ANOAEIZH MAPOXHE YNHPESION A TON  Cashier No/Ap.Tapia - 2528 [U
NEAATH Date/Hpepopnvia : 04/07/11
Check Out Folio Stvle : 1
ZEIPAB
ate/Huepoy. Description/Mepiypagr Charges/Xpewoeig  Credits/MoTwoeig
EUR EUR
Municipality Tax/
Net Amount/ Anpor. Popog Vat Amount/ Gross Amount/
KaBapii Afla EUR  ngpemnpouviwy EUR ®NA EUR Meikto EUvoro EUR
VAT/®MNA 0% 0.00 0.00 0.00
VAT/®MNA 6,5% 0.00
VAT/®NA 13% 244 .35 1.22 31.92 277.50
VAT/®NA 23% 50.16 0.25 11.59 62.00
\ Inter Posting Analysis
N VAT/®NA 13% 92.46 0.46 12.08 105.00
‘ VAT/®MA 23% 25.20 0.00 5.80 31.00
/
Merchant ID Credit Card #  XXOOXXXXXXXX4173
Transaction ID 1891794 Credit Card Expiry :  XX/XX
Approval Code A085136 Capture Method :  Swiped
proval Amount: 475.50 Transaction Amount: 475.50

TIPS: Guest Signature/Ymoypa@r MeAdrn:

</

AOGEQPHTA BAZEI THEZ A.Y.O. MOA. 1083/02.06.03

The Astir Palace owned by Astir Palace Vouliagmenis S.A. Managed by Starwood Hotels & Resorts Worldwids, Inc., as an agent for the owner operating Arion Resort & Spa,
The Westin Athens and W Athens Located in Vouliagmeni, Greece.
ASTHP MAANAE BOYAIATMENHE - AZE AMTOAAQNOZ 40 - BOYA/NH 16671 EAPA: ATTIOAAQNOZ 40 (MAAZ)-BOYA/NH 16671 A.®.M.:094537779 - A.0.Y.: AE NEIPAIA
A.M.A.E.: 41850/06/B/98/78 105 64 AOHNA TEL.:210 8902000 TELEX:215013 ASPA GR FAX: 210 8963281
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A-3136/232/27/1/2006 ®EK. 110 B’ TEUXOG

* | Ovoparendvupo Empdm;

- | Napamprioeis: (A) Ma oTaBepr) avaovh Mépa Twv 20’ sikoot AeTTTav Bacel ™G npoavagepdiewng anépaong

30+00 ‘
4500 + ' i
28+60 +°
1569 +]|
119+29 %

- . PV ——

AMNMOAEI=H / RECEIPT

Arté&m&n niodwong Ta&i BaosL TG :

Taxi Fare receipt as per:
A-3136/232/27/1/2006 ®EK. 110 B’ Teuxoq

Ap1Bjdg KUKAO(poplaq Tag{/ Taxi Llcence No Plate

Kdotog Aladpopriq / Fare € \(O \MM” G Pe ?‘O *té'

. Time: End of hire timg: Route Description:
| Ovoparendvuo OBnyo: % L0010

Qpa pioBwang: Qpa Niéng pioBwonc: Neprypagr Aadpopnc:

Driver's full Name;

Passenger's full Name:

oupewvnBeioa apoBn............. € 1npa.

(B) ALGPKELD QVALOVHG . ovvvevereerereereseeeeee, AUOB .o, €
Waiting Notes: (A) For wgiting time beyond 20’ (twendy minutes), charge........... € per hour

(B) Totfxmgg time.... . Charge,....\....€

| Ynoppag Odnyou: X/ Huspounvm “\& "o\l Yroypagr Nerdm;

Driver's Signature: Date: Passenger’s Signature:

To ZATA epodIdZeL T n ToU yia v Kd)\uqm va aYaYK®@V TwV MOAITAV OUHPWVA LE TO VOO,
YrielBuvog yia m cuunnpmon TOU evTUnou eival o 03Mysq Tou oxfLATOC. Euxaplotolpe.

R L
u\'H'L M 8




O AMNOAEI=H / RECEIPT (

3 b ¢ @
<
' ATI85e1En piowong Tati Baoe me: "~ Taxifare receipt as per:
A-3136/232/27/1/2006 BEK 1108 TEYXO0Z A-3136/232/27/1/2006 GEK 110B TEYXOZT

T T

f Ap1Bu6g KukAogopiag Tdii/ Reéistration Number
~ Nepiypagn Aladpopric: Route Description:' /\(f@omyw LO.— &3\/,\( AL Ry

Qpa picbwong: Qpa Mng pioBwang: : : "o
} Hire Time: End of fire Time: Kooto Aiadpoutis Fare|€ (/" A
, Ovoparemivups O8nyou: VI

' Driver’s Full name:

* 7 E 2 : Y 7
| R | UKD C O, RS @

ﬂapampr’]omg' (A) Na otaBepr avapove Tépa Twv 20’ gikoar AeTTTHV Baoeitng TpoavagepsduEvng amépaang
: A ’ oupewvnBeiga apoin......... € nuwpa.
! Notes: (B) AIBPKEI QVAPOVAG. ... ALOIBH ..o €
' Waiting Notes: (A) For waiting time beyond 20’ (twenty minutes), charge.......... € per hour
; B) Total waiting time ................ Charge........... €
Ymoypagr O5nyou: Huepopnvia: ‘ Yroypagn MeAdn:
} ! . .
| Drivers name: | . Date: % \[| Passenger’s Signature: @
; EuxapioToupe Thank You / r
7 A
f OAOKAHPQMENH TAX| *EIFATQMEZ  + ANTAAAATEE  « AZQAAEIES
[G*KATLANTONHL YMNOZTHPIZH A x . . =
f { NOAHEEIE AAEIEE TAZI
i

NOZION 160 » 104 45 AOHNA « THA. KENTPO: 210 8310 011 - FAX: 210 8312 024 » e-mail: k-diama@otenet.gr

\/" . - - —— e . |

- -ANOAEI=H / RECEIPT
ATT68eIEn Higbwong Tai Bdoe ™me: Taxi Fare receipt as per:
| A-3136/232/27/1/2006 ®EK. 110 B’ teUxoc A-3136/232/27/1/2006 ®EK. 110 B’ redxog

m6¢ Kukhogopiag Tai/Taxi Licence No Piate i

&

KbmogAlaépouﬁg/Fare € % ’g R 6 [P
]

Qpa piodwon: Qpa Migng picBwang: Nepypagn AaBpopric:
Hire Time: ' End of hre Time: Route Description: |

Ovoparemivupo Odnyou: : 7 -
Driver’s full Name: ‘W' » /7 .
Ovoparemivupo Empam: / 4 ’

Passenaer’s full Name:
MNapatnprioeic: (A) Na atabep avapovi Tépa Twv 20° eikoor AeTTiv Baoe mg ﬁpoavacpepépevqg amdeaong

T e TR e e o

L4

\‘\ } OUMQWVNBEIO APOIBA.................... € 1 wpa.
\’-\_‘ \\) (B) Aigpkeia QVOHOVAG. ..o AUOIBA. oo €
Waiting Notes: (A) For waiting time beyond 20’ (twenty minutes), charge............ € per hour
(B) Total waitipg time ... Charge.....q........,... €

YTTPVP’G(PQ OBnyou: "/ Huepopnvia: L Yrioypagn MeAdm;
Driver's Signature; Date: ZO /\ ﬁ%enger’s Signature:

y/ R -t /J.//""".




PDT | FOLHA GUIA DE COMPROVANTE PAGAMENTO | Diretorio Nacional

X e . o . .
" e B Agéncia DV ;:1 .C S ﬁf‘: Cheque N c3 ;
omp anco ncia ) onta - © ... rie eque N.O
00l 0oi 1251 3 0 - 104, 1133 % 00l 18088 7 fel-151,98 #
001 001} g e 150529 o

B
chactud 8 quantia do UM MIL, CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA E OITO
CENTAVAS XK K KK KK, >|< KKK, KKk KK KK KKk kK sk K K K
MIGU “PAIVA VECCHIO :

oy & sus ordem

AGOSTO -

20 T * fk1b 1E ganEIRO 04,
BANCODOBRASIL ]

S0Y00objonar0n " PARfin0 OEMGPHATICO TRABALHISTA
060, : : N 5.575/0001-69

14-AUA RODRIGO SILVA, 26

R e . . CLIGNTE BANCARIO 0 /zsns 01/2660

] ot et e uﬁi.l‘!!"lii:Huiﬁm“ﬂﬂi Lt IhnllnE?Ii li.lll"'h"'f‘!!!.]l!ﬂ':ﬁ.ﬂﬂ" ll"""r""‘“ I, muIY..ﬂ"‘"d.“n,u"'iil,Hll.Tﬂ."'iimﬂ"

' P . BANCO DO ES’ IDO DO RIO GRANDE D@ SULS.A.

Comprovante de Depésito - Conta Corrente e Ptypanca

Rt Pris e echvo 035 0R057.20°05
DEPOSITQN‘SE Sefor efetuadjiqwéercerro) NOME Wi‘m D?TINATARIA DEPOSITO IDENTIFICADO NUMERO

3 BANCO AGENCIA N2 DO CHEQUE VALOR EM DINHEIRO
\ NA IOt A A a0

O/ H 713 18O 1187778 aveans

®  (ONTABILIZADO LY
Confira a autenticag@o. Nao serao aceitas reclamagoes posteriores. O valor dos cheques depositados somente estara disponivel apos a cobranga dos

mesmos. Este comprovante sé sera valido se o valor estiver registrado por autenticadora do Banco, sem emendas, rasuras ou ressalvas.
e AUTENTICAGAO
’ EIFROTASIO0TY 504 notep

1.27030.58 - 08/09 - Ciiente

|

ﬂq 7 \'C'U..

- Favorecide Doc.: .- Venc. Data Pagamento Valor R$
; e S A i £ g‘?"
fwff% fjj 4‘,&}"’/} «gﬁﬁj‘fyﬂ' (}X g}“ f@g le' l’fj‘; 4 !b“f"eﬁ‘
“onte Rec Coéd.Jancamento | Hist. Padrdo Debitar Creditar

4P | 109 70 B12.0/0) (D06 | 111.02.01.02.004



> PARTIDO IDEMOCRAT!CQ TRABALHI%TA
PDT - DiRETORto NACIONAL -

DOCUMENTO INTERNO: RECIBO DE PAGAMENTO DE F’EQUENAS DESF’ESAS

7% T @mmmmmmm

0579238)0-53 | M 6tia opoa jecctho

[ Bewcon Voo Aoesdlfts |~ _Bortes
Tol-lo 1y 32032y |” bc L Mebx |

il ol i fabiM Hvwrd Oy 4%/ 4244! //Mééévé /M%X%\@jé

. /4/} £ M 418/97- - cosdh ,

«

Recebi a importancia especificada: (assinatura)

Conta de Crédito

Conta de Débito

Fonte do Recurso: |- Tipo de Despesa

Comndnr: Prof, Loureira



Porto Alegre, 26 de julho de 2011.

A Tesouraria Nacional do PDT
A/C Carlos Roberto Monteiro Garcia

N

~

1 - Prestagdo de contas referentes a roteiro realizado para reunides da Internacional Socialista de
Mulheres na Grécia, no periodo de 26/06 a 04/07.

2 - Prestag@o de contas referentes a Reunifio da AMT em Brasilia no periodo de 04/07 a 07/07;
seguida de outro periodo de 10/07 a 18/07 para reunifo da Executiva Nacional da AMT — Agdo da
Mulher Trabalhista também em Brasilia. '

3 = Prestag@o de contas referentes a roteiro da AMT — Ag¢do da Mulher Trabalhista realizado no Rio
Grande do Sul, nas cidades de Cachoeirinha e Porto Alegre, despesas com alimentagdo e transporte.

Notas e faturas estdo anexadas para ressarcimento dos valores, bem como os comprovantes dos !
boletos de avido. [‘:}‘v -
*Conta para depdsito:

Miguelina Paiva Vecchio

Banco: Banrisul

Agéncia: 0839

Conta corrente: 08.051.420.0-3

Datamv Empresa " 'Diesérrdigﬁo N Nl0 da N;)ta v Vanr i{$
16/06 Banca 43 alimentacdo |497244 190,00
19/07 ChurrascariaPontoda Carne alimentag¢do |021243 89,87 g
19/07 Tranporte transporte 1974 108,00 7~
23/07 Churrascaria Ponto da Carne LTDA alimentacdo {21339 67,43
126/07 Ninho Doce LTDA alimentagdo |010670 51,88 |«
06/07 Casardo Restaurante alimentagdo |014485 92,91
11/07 Priscila junqueira Zanello de Moraes alimentacdo | 100405 6,60 4
11/07 JBM Churrascaria alimentagio |090304 16335 M
17/07 Torre Palace Hotel LTDA alimentagdo |37272 256,14 /
11/07 Rédio Téxi Alvorada LTDA transporte | JGH 0466 25,00 g
11/07 Sinpetaxi transporte  |JHM 4524 10,00 ¥
12/07 Sintaxi DF transporte | 1803 6,00 +
‘ 12/07 Sinpetaxi transporte | JFY 9082 17,80 ¥
@ 1407 |Radio Taxi Alvorada LTDA transporte  |JEC4051 | 10,00 ¥
15/06 Radio Taxi Alvorada LTDA transporte  |JKM 1380 37,00 V/
17/07 Radio Téaxi Alvorada LTDA transporte | JFQ 1898 7,00 ot
1707 | Téxi autonomo transporte 13,00 V
Valor Total R$ 1.151,98
Atenciosamente, i }
Do i CONTABILIZADC
MighelinalVedchid SN CLeTa /i x



R UEIRA ZANELLD DE MDRAE“ Erp 1
F I§%}lSGLJU'EI]Q BL A LJ50W 1 PAVIMENTD

ASA SUL BrASIL1A-DF

CNPJ:04. 741 201/0001 13 o
%%79%%%é§§5/00’“‘ 5 CF 098318 187 C00: 10040
D‘“ﬁlSCAL annw

TEN COD1G0 DEStR[g_n 4, un UL Uﬂll( ‘_2 v L
JOT 63037 GUR COH GRS “GARRAER 310N 2UnX3, 3 i
T0TAL RS 580
Dinheiro , %

93/2006 - Sinp

ILMS a aer recolhido conforne Lc 1

nal
43761403048

Opd 1859e_4f_qg>ebmo% ;&%0_ T e "ES{E‘?ECS”M

HP-2100 THFL e 501 120000

QQRBQQQQ RTQQ 11/07/2011 17:24: 13

FAB:B 35050875b10000011§§1““m.,-~~—-_~w <

P

s —

. GARAGER SIQUEIRA CAMPOS LTDA
RUA qIQifEIRé CAHPOS, 846 CENTRO - CEP390010-000
FOME: (51130288812 ~ PORTO ALEGRE - RS
CNPJ 92.996.176/0001-30 IE: 094/2165492
IHSCRIGHD FRMICIPAL:

, 19/07/11 19:37:30 (GHF 2000000 £O9:601974
’ CupOr FISCat.
: ITEN  CARIGE DESCRIGAD
TR HITARIO 4] VALOR( A3}
001 2 118 GASOLIMA RASTER
3451735:(2:94 F 108:00‘?
TOTAL R$ 148,006
Binheiro 168,00
UALOR RECERIDO RS 108,00
Y. a Vistad
IE:
BEFATECH  fP-20 FI IT ECF-IF VERS.26
{2:0002 ECF20001 FAB470B000568730

19/07/11 19:37341 PRBBBBBBEBBEIMIBEE 5%

|

-STAUR .1
i ME/RUA el A
LA PLANALTO ESB o

lTEH_ 40160 9t$€f’_§ﬁu 0T Uk V' U' '\RR$) ST Ui P)z

1778 Tgua Wineral ¢/ 235 CEE IR RO FT T T g

2 .gs'erfe kS ZUnxz 83 Ft § 50§

: o 11 U 1) 3

18 92,91

g}. 92,91

Neg 501

_ o JIF Tel: s

Foop - anangio 2000 BL B-60 SALA )4'
T CEPY 70.333-900

Led ~1.L7?.‘.4, de 16 de Outrubro de 2007

€ - O . R
Oochl Ghiel 1L e

U SET RO TEXRERGTIUE JAC SOPCIST BaPUATEF B
\ PRIECH He-dun 1k €1 ECE-TF
Vit 3E0:01. 00,00 ECF-001 L J:0001
 RMOONIEYIEVITE B/01/2011" 14:56:250
\ \2:BED91010100011207383 ER

CHURRASCARIA PONTO DA C
AR B R
B A s
} 1E: 177/0104566

23/07/2011 15 43 31 _CCF: 019906 coo: 035323

POM F1I
[TEH CADIGD DESCBI[,‘ZSU G0, Uk WL UNIST( RS) ST VL ITEH( R$)
- 001 9999989999902 Tl%g[]l(l)l[} FINAL DE SEMANA

X 23,90
002 9999999999905 REFRI LATH 3x3.50 F1 o

003 39939999989R4 CHFE 2x1 50 F1’ 1% SHG
Subgotal 1?3 0 g7
acréscimg 04

OTAL R Bg IIgG

' CARTAD DE LEBIT
ACTFEMFQ LKHFUGE UMSVFIDTC AASCBDFS IGEF35EFGA00

Tl 4
Iy
FAB:BE0508756 10000013480 23/07/20” 15 43 fgi

l




JBM CHURRASCARIA LTDA.

FONE: (61) 3225-1596

SHS QUADRAQ3 - BLOCO “G”
CEP: 70322-901 -ASA SUL - BRASILIA - DF

B CNP72:571:821/0001:99 < CF/DF:: 07:342.066/001-77:8%

NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR ‘
MODELO 002 - SERIE-D 0 9 0 3 0 4

DATA LIMITE PARA EMISSAQ: 28/01/2012

DATADAE ISSA
y Im 97@0{/
(NOME
Diforie _naganpl ~POT
] .
(ENDERECO
wﬁm L2 /‘// (YO Indor
CIDADE: ESTADO:
B\ Cento 1 ;
CPF/CNPJ
00 3{ QT’J/(‘M/%‘*) __ J
rQuant » = ‘;;.u icac ) §PFU;nta~r‘lok : PregoTota! !
[123 ﬂ%ﬂcae \ /@3 3(’
/
\ 1
)|
{

) (VA RSCALEVEADAAQ CONSUMIGR
Modelo 002-D

TORRE PALACE

HOTEEETDA oot ™
10/1 01
TORKE PALACE BOTEL FiF Prcrrogg?% a‘t\‘éo et o Q&B 7072
FONE: (61) 3961-5555 / FAX. (61) 3964-5554
Data Limite paré Emissao

| SHN - 0,04 - Boco A" - Asa Norte-Brasla-OF || s6/s2ss010. |

PROCON - SCS Qd. 08 - BI. B - N° 60 - Sala 240 - 2° Andar - Tels. (61) 3212-1500 ou 151 - Venéncio 2000
(CNPJ 00.096.115/0001-21 CFI/DF: 07.342.253/001-32

| Data da Emisso Ej_QHFJ; Vaor RS_o05 é J 4/

@me
Enderego:
Fone: CPF:
Codigo | Quant 1) oesrigho P.unirio |  TOTAL
 AUVICAR —~
/ / ]
Pocehemos Vv
A A AL Z
oz \\
C
Ao BAS. MERCABORIAS, TOTAL RS Q& [6{

JM GRAFICA E EDITORA LTDA-ME - SIG Lote 02/03 - Loja 01 - Taguatinga DF - CF/DF: 07.484.783/001-85
CNPJ: 08.665.821/0001-59 - 2500 Jogos - 50x3 vias de 35001 a 37500 - AIDF: 1-111-23498/2009

' CHURRASCARIA PDNTU DA- CARNE LTDA

GEN FLORES DA CUNHA, 2164 - CEP:94910-001
(51 )3470 5785 - CENTRD - CACHOETRINHA - RS

1:02, 061. 161/0001-10

77/0104566 UF:RS
772011 21:03:42  CCF:019814 €00:021243

CUPOM FISCAL
I0dD180 DESCRICAD GT0 UN VL UNTT(RS) ST VL ITEH( R$)
9q99999999901 RODIZIO DA ggMANQ

21,9 112, 00% 70
999999999908 ﬁERVEJﬂ COHUN 1 F1 5,50g
999999999905 REFRI LHTA 3x3. 50 F1 10,506
otal R 81,70
scimo 10,00% 8,176
L RS 89,8?
A0 Ot UEBIT 87
DHJ9 FIN3 ID@P_SGXWKECTHDLKEJB_CSEBEC ?I~ ,

TECH MP 2100 TH FI . F-1F
KD 01. ECF: 0 1 LJ:0001
JOQQWTYRQIQPU 19/07/2011 21:03:45
BEG508756 10000013480 BK

\
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—

[ TAXIRECIBO. | foe=

PERM.: QQ&_’______
DTTI: (61) 3363-7350 PLACA:  Tirpadioe |

Recebi (emos) de ‘
a importancia de R$ P & —
referente a servigos autonomos de Tax1.

Percurso
Fone: (61)
MOTORISTA: Z 2; 9 ():) ;l %
CNPJ/CPF:
APOIO: : ' ) )
Sindicato dos Permlsswnarlos de Taxis e Motoristas Brasilia, [ ( / O [ U
5 Auxiliares do Distrito Federal
SEDE PROPRIA: CNPJ: 00. 031.708/0003-71 <- >
PLL SUL - Quadra 302 - Bloco A Braﬂs'_!lla(/EE C"E*F: 193:/2107(3(()]& - Assi)—_‘-natura ‘

Recibo

Sindicato dos Taxistas do Dlstnto Federal
Sede e Foro em Brasilia < DF RS é 0P

e-mail: sindicatodostaxistasdf@bol.com.br
> - OUVIDORIA - Tel.: (61) 3963-0319

'CNPJ: 07.424.109/0001-03
Registro de Entidade Sindical n° 46000. 018064/2003—19 NOS CONFlAMOS EMDEUS _ J

?ecebi (emos) de ) : 45 TA% , w
ni(ﬁ‘o’rtanma de RS (€ & u.€

/5’0 L s \*% \eferente a servigos de Taxi.

LNQ Percurso - < / ‘"*ﬁi: - Xg —)

“ANDAR DE TAXI E A MELHOR OPCAO\CONFORTO k‘ﬂélDEz E TRANQUILIDADE”

(Motonsta AN//JO\\ / joné \2&5)75/4 ﬁg\
] __E;_I_graSIIIa or_t2 & &’-%" 7 aeo U

SHEET

JNEU S

_
P¢7’ ssao n°| Placa do veiculo

—— e ——————— ———

TAXI RECIBO  |rs /480
; DTI: (61) 3363-7350 PERM.: 904
| % AR5y 7082

Recebi (em(;is) de
.1,

o denZ (:‘lmprlt ficia deR$%,ve§et’e ve Jis 67”

\ [ a, ea referenteaserwgos autbhomos de Taxi

iﬁi‘%‘u L L\.‘(d).}.J_L

Percur"scl \_ 7K G A4 L
MOTORISTFA: |~ ‘ Fone: (61)

-, )’w{’
CNPJ/CPF. /FQ e
e —— LY 2SO )

APOIO: ) 1

SIT icato do:Pe\n‘answnanos de Taxis e Motoristas

Brasilia, [g /

Auxiliares do Distrito Federal [ SINPETAX]

SEDE PROPRIA: CNPJ: 00.031.708/0003-71
PLL SUL - Quadra 302 - Bloco “ A" - Brasilia/DF - CEP: 70320-006
kTeI(s): (61) 3224-7292 / 3223-6568 / 3365-1970 - Fax: 3224-7196

/ /




(RADIO TAXI ALVORADA LTDA)

Precisou, Ligou, Chegou! 3 3 2 1 _30 3 0 . CNPJ: 37.990.298/0001-34
RECIBO

3k 00 |

PREFIXO 3 3 5 TAXI PLACATKM /25 80 ' VALOR R$

RECEBI DE
AIMPORTANCIA DE R$ ( ‘U\MAYCA e nell Nann

) REFERENTE A SERVICO DE
TAXI DO PERCURSO DE PARA

BRASILIA-DF 7§ DE }u“w’ oe 20 A Contes F. Wtnin J

\._Jesus Cristo é o Séhhor Ass. do Motorista




RECIBO DE PAGAMENTO DE SERVICOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS

REALIZADO POR CONDUTOR AUTONOMO DE TAXI. iS @

R$

Pelo presente, Eu

,PERMN°

Taxista matriculado no veiculo de marca

PLACAN® , CPFN°_ = J
Declaro Ter recebido a importancia de R$ / 3 a) ( (77 9 % - /\/Q_C_L E%

do Sr.

no percurso 5

Para —0 3 >fviaria
/ OSCEC
Brasilia—DF,_Iide /D?\ : de____/—. ) d\_é;[ '\}) LA
~-8475-5360
TELEFONES UTEIS: %inatura

(61) 3224-7292
DCP: (61) 3361-0371 ‘

~ [

‘RADIO TAXI ALVORADA LTDA )
Precisou, Ligou, Chegou! 3321 _3030 REGIBO
PREFIXO ﬁé‘ /[ TAX:PLACAEIF AQ \;l O SZALORR$

A IMPORTANCIA DE R$ /}(OW(/ ;76-7 2{4C.//(

) REFERENTE A SERVICO DE

TAX! DO PERCURSO DE , PARA_ 7

f -
ooAQil IA-I‘)F! u DE J_Q;LDE 20“4(’ L__/\ / L/)—\/N

B A A P
RADIO TAXI ALVORADA LTDA)

Precisou, Ligou, Chegou! 3321 _3030 CNPJ: 37.990.298/0001-34
RECIBO
PREF'XOZZLTAX! PLACA ;5?@ - 489X VALOR R$ [ZM ’

RECEBI DE

= -5
AIMPORTANCIA DE R$ &(

TAXI DO PERCURSO DE

BRASILADY 7 DE .
\_Jesus Cristo é o Sehhor

) REFERENTE A SERVICO DE

PR
TAS
L ss. do Motorista J

. —




©

Cor;\p
001

cheque a quentia
ALLEX ANDRE

AUA DA ASSEMBLEIA R}
00,000,000/0837-04

+ 14-RUA RODRIGO SILVA. 26
40040001/22424774

R8

001 001 1251 3 O
an BER B 0

0 VALDR

[PDT | FOLHA GUIA DE CONMPROVANTE PAGAMENTO

Banco Agéncla DV CI Conta L .
05 1753 2 00), 130608 ﬁ$7c3

11051733 2 (505 ] o}

. 3
Pague por este de( SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS ) *
F gk ok kK K Rk

€3
0

c2 Série Cheque N.o
_ﬂq‘_)}:‘“';{'.:';'}t.,:k":#:";{»:“

SR T R T B N

DE SANTANNA MAQUIEIRA

2% BANCODO BRASIL

o e P [T e

n Ll FRER R

POl CRED

¢ TEC DEP CHEGHE

| Diretério Nacional |

1,00 #

¥k kR KK

I&z_‘&i_.‘#ﬁ,*‘,'-’l‘_*,?k,?‘l‘i_*,.*,

ou & sue ordem

18 AGOSTO YRR &

de

T

:i
; L e
- A (' s ™, -
N . Ay
il o : ,,\tlﬁ______,ww
pAnRTH 0 DEMOCRATICO TRABALHISTA - : .
tnp) §0.719.575/0001°69 :
tLIENTE BANCARIO-DESDE 01/2000 -
-~ i B -
- - -
-

T 0 R R e

Aty

CONTABILIZADO

CONTABILIZADO

Cod.deb. Cod.credito

fo | 1078

Favore?lo Doc.: Venc. D

f : j ata Pagamento Valor R$ |

NS 20 92 0%/ )91 .00
Hist. Padrdo Debitar Creditar

70 B1201030001 | 11020102 00

=

.



DOCUMENTO INTERNO

Valor RS,

PARTIDO DEMOGRATICOITRABALHISTA  |*
PDT - DIRETORIO NACIONAL ' ' r

RECIBO DE PAGAMENTO DE PEQUENAS DESPESAS

794,00 “%Vézgmmmmé W ber

G5 | DU D v S Wb Wma~

E%Zm %274[ /49 /4,”[/ ' %Vhiv

I 030 690

DDD Telef

7 [Jes000r | T LA |

T B Mgﬂsm Vi Few /46 ten ;da rSP

oowavmoa

Recebi a impartancia

Fonte do Recurso

especificada: (assinatura) Daté do Pagamento.

- | Tipo de Despesa Conta de Débito Conta de Crédito

Banco ou Caixa




[PDT [ FOLHA GUIA DE COMPROVANTE PAGAMENTO | Diretdrio Nacional |

lm PR
. om nco Agéncia DV €1 Conts C2 Série Cheque N.o c3 " )
%or ool 1251 30 109.173-3 2 001, 180672 2 450000 #
001 o0 1L 25 1] ORI 105173 3] oo I 1 50672
Paguaporste  ( QUINHFNTOS REALS ) KKK KKK X K K KR KK KX XA
cheque & quantia '
%X, * KKK KKK R KK KRR KK, TR KK KK K KRR KKK K
ANDRESSA OLIVEIRA MAIA /
oy & sua ordem
’ ) ~ [RIC| DE JANEIRO 30 :
. 3 dp
£ BANCODOBRASIL M
[ Qo A R
AUA OA ASSEMBLEWA B Tv? DEMOCRATICO TRABALHISTA —
00.000.000/0837-04 CNp 75/0001-69
14-RUA RODRIGO SILVA. 26 CLIENTE BANCARIO DESDE 01/2000 /
40040001/22424774 p
e

E‘}!’“il‘.'.?lllﬂiﬂ"'ln.. oo 5 ol R LU I A B 0 0

)
Lo

Y

TiTal VaLORES T

Vil OR REGED

]
~ :
) OUALOR FOU DREDITADD W& CONTE COMFORRE
il
Fayorecido Doc.: Venc. Data Pagamento Vaior 5$ '
Ihessa DL 04 160
Historico Cod.red.debito Cod.red.credito Debitar Creditar

CX2 30 o tdme? 111072010200




“
-

5

'PARTIDO QEMOCRAW:Q»%R

, ABALHISTA
PDT - DIRETORIO NACIONAL | ' o

. RECIBO DE PAGAMENTO DE PEQUENAS DESPESAS

S T

= -F" mportancia acima indicada refere-59 ?: F : /
& . - v g y > o “

Recebi a importancia espec‘ﬁcada: (assinatura)

P Fonts do Recurso: Tipo de Despesa

Tontndor: Prof, Loureire




Diretorio Nacional

DE COMPROVANTE PAGAM

FOLHA GUIA

) Com| Banco  Agéncia pv €1 Conta ‘c2 Série Cheque N.o a3
001 631 19251 % 0 108173 3 i Js083 8 e 44,82 #
8 0] Km B 001

001
Pogue 22 mania de { onorENT@é 7 QUARENTA E QUATRO REALS B OTTENTA E DOLS

cheque a quantia de
r]i.NTAVOq)*“*Y?}‘h‘k**%i**ﬂ?*\f*%df‘%ﬁ&' S

MARCIO FFRRTIRA BIN“\ ELY

ou A sua ordem

a

2% BANGY 6@&4@%&

AUA DA ASGEMBLEIA Bl / DEMOLRI\T!CO TRABALHISTA

00,000,000/0837-04 CNjj 00.719.575/0001 -69
10-RUA RODRIGO SILVA. 26 CLENTE BANCARIO DESOE 0142000 P
e

400&0001[224241774

ANETRO 06, SETEUERO

v . /./ g
B
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< L BANCO CENTRAL
4 ¢ o BrRASIL

Conversio de Moedas

Resultado da Conversio

Conversao de: DOLAR-DOS-EUA (220) Para: REAL/BRASIL (790)
Valor a converter: 535,00 Resultado da conversio: 844,82
Data cotagio utilizada: 31/05/2011

Taxa: 1,5791 REAL/BRASIL (790) = 1 DOLAR-DOS-EUA (220)

* O calculo efetuado tem cardter informativo e niio substitui as disposigdes da norma cambial brasileira para casos especificos de conversao.
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Porto Alegre, 16 de junho de 2011. o

Exmo. Sr.
Marcelo Panela '

MD Tesoureiro
Prezado Comapanheiro,

Nos dias 30 e 31 de maio do corrente ano, ocorreu na cidade de Bucaramanga,
Colombia, a reunido do Comité para America Latina e Caribe da Internacional Socialista.

Vimos pela presente, respeitosamente solcitar a0 nobre companheiro o reembolso por
ocasido das despesas relativas a hospedagem e alimentacdo. Anexo comprovante de
despesas original e cépia.

Certo de Vossa acolhida aproveito a oportunidade para reiterar votos de elevada
estima e consideragdo e enviar minhas cordiais,

Saudagbes Socialistas,

Banco Bradesco 237/, agencia 1676-4; conta 47513-0; cpf 732627650.15; Valor do Reembolso R$ 535,-

www.pdt.org.br

CONTABILIZADO




CLUB CAMPESTRE DE BUCARAMANGA S.A.

'S

NIT: 804000601-3

CARRERA 21 NO 30-02 CANAVERAL Tel. 6803030 Fax: Ext. 622 FLORIDABLANCA

Pégina Web: www.campestrebucaramanga.com E-mail: cértera@campestrebucaramanga.com
GRANDES CONTRIBUYENTES SEGUN RESOLUCION 8836 DEL 18/12/98

FACTURA
DE VENTA No.

1L.97861

DIA MES ANO

VALOR """ 47
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Pais: BRASIL
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HASTA 1L 100000 - FACTURACION POR COMPUTADOR
VENCIMIENTO 5 DIAS DESPUES DE EMITIDO ESTE DOCUMENTO

Entiendo que mi responsabilidad por esta cuenta sigue vigente y me hago personalmente responsable en el caso que la persona, compaiiia 0 asociacion
indicada dejase de pagar parcial o totalmente la suma de los cargos aqui especificados.

ESTA FACTURA SE ASIMILA EN TODOS SUS EFECTOS A UNA LETRA DE CAMBIO SEGUN ARTICULO 774 DEL CODIGO DE COMERCIO.
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‘Energy, development and integration’ and ‘Competitivity and equity’ focus of
regional meeting in Bucaramanga, Colombia 30-31 MAY 2011

Andrés Felipe VIenzueIa P

In Bucaramanga, capital of the Department of Santander in Colombia, whose government is
headed by Horacio Serpa, the SI Committee for Latin America and the Caribbean held its most
recent meeting on 30-31 May 2011. It was hosted by the Colombian Liberal Party (PLC),
whose delegation was headed by party president Rafael Pardo and included Socialist
International Vice-President Alfonso Gémez and the liberal mayor of Bucaramanga, Francisco
Vargas. ‘

At the inaugural session, more than five hundred people enthusiastically applauded the
speeches and tributes paid by Martin Torrfjos, Chair of the Committee and Luis Ayala,
Secretary General of the SI, to Horacio Serpa, governor of Santander, former Vice-President
of the SI and a prominent leader with extensive experience in the social democratic political
family.

Over the two working days, more than 60 delegates (list of participants) from 25 member
parties and organisations reflected on the two main themes on the agenda, which were firstly
‘Energy, development and integration’, and later ‘Competitiveness and equity’. During the
second working day, members of the Committee had the opportunity to hear national reports
on the latest developments in countries of Latin America and the Caribbean.

In the debates on the first theme, the central role of energy in the development process of the
countries of the region was emphasised. With nuclear power representing less than 15% of

CONTABILIZADO |
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global electrical energy consumption, even before renewed reticence seen in recent weeks
following the Fukushima disaster, and non-conventional and renewable energies holding an
even less significant share of the global power supply, fossil fuels — coal, gas and oil — will
continue to represent the majority of the energy mix. This very fact, it was said, should lead to
a continued deepening of the reflection of the International on how economic growth and
development can be reconciled with the fight against climate change and reducing emissions.
Particular attention was drawn to the fact that more than one and a half billion people on the
planet live in extreme poverty and that they can only aspire to better living conditions if we
have the capacity and the intelligence to search for adequate combinations to ‘power
development’.

It was highlighted that the region is an area of the planet which is exceptionally rich in clean
and renewable energy, specifically the sun and the importance of encouraging the exchange of
successful experiences, prototypes and scientific and technological cooperation at the level ofr\ - ‘I 3
renewable energy, pointing to the great importance that will be played by education and the ¥ x

training of new generations aware of these challenges.

The region as a whole had a surplus of fossil resources, however, the option of renewable
technologies should be encouraged by respect for the environment on the one hand and the
lack of homogeneity in the availability of fossil resources on the other. It was emphasised that

intra-regional energy deficiencies themselves precisely justified the advance towards a plan for
regional energy integration.

The representatives of the social democratic parties participating agreed that progressive
political forces must continue to be the interpreters of the growing social demands for
development coupled with respect for the environment in Latin America and the Caribbean.
Some participants advanced the idea of ‘Energy Solidarity’ for the region, a concept to

encompass energy costs, the security of provision, energy integration and respect for the
environment.

Another of the issues discussed related to energy sovereignty, in particular in light of the
processes of integration and of opening up to foreign investment. The question of energy .
production from food crops was also addressed. Taking into account the ethical debate on the
advisability of producing energy from food on a planet where a good proportion of the
population still suffers hunger on a daily basis, in economic terms the question was raised as to
the link between this type of energy production and food shortages and price increases in years -
to come.

On the second point of the agenda, ‘Competitivity and equity', the participants listened to
introductory statements by the Colombian delegates. These contributions, by way of example,
highlighted the positive results of local competitiveness in Bucaramanga, and more broadly in
the area of Santander, where a group of measures implemented under the administration of
Horacio Serpa designed to secure the improvement of the infrastructure, institutions and
education, have had a substantial impact. All these, moreover are priorities upon which
progressive policies are based.

The participants agreed that there is no competitiveness if it does not go hand in hand with
measures to curb inequality, promote inclusiveness and create better living conditions for the
people. A very direct relation was established between competitivity and the progressive
concern with providing not just employment, but stable employment with conditions of
protection and dignity for the worker. The Committee pointed to the recently approved
legislation introduced by the PLC to create employment among the youth, since in Colombia,
as in the rest of the world, young people as a group are particularly hard-hit by unemployment.

Another serious problem affecting countries in the region, which has a direct relationship with

CONTABILIZADC

http://www.socialistinternational.org/print.cfm?ArticleID=2109& ArticlePageID=1582  11/08/2011

I ——




*Socialist International - Progressive Politics For A Fairer World Page 3 of 4

employment, productivity and competitiveness, is that of migration. The Committee adopted a
resolution with particular reference to migration to the US. Participants equally agreed on the
holding of an SI regional seminar on current perspectives and opportunities in the world-
economy for the countries of the region and on issues related to the themes on the agenda of
the meeting to be organised in cooperation with the UN Economic Commission for Latin
America and the Caribbean, ECLAC.

On other matters, the Committee agreed that the issue of reproductive health, the right of
women to decide freely in regard to their bodies and policies which do not violate women’s
human rights, should be discussed at the next meeting.

Under the agenda item of national situations, the Committee agreed on a resolution regarding
the former Netherlands Antilles, expressing its concern over the decisions adopted by the _
Netherlands imposing the category of Dutch municipalities to the Caribbean islands of Saba, ‘:'\ e
Bonaire and St. Eustatius and limiting the self-government previously agreed for Aruba and

more recently agreed for Curagao and St. Maarten. Another resolution adopted referred to
Puerto Rico, supporting the call of the United Nations Special Committee on Decolonisation
for the General Assembly to examine the colonial case of Puerto Rico and on their call for the
liberation of the Puerto Rican patriots in jail in the United States. This resolution also supports
the PIP’s efforts for a Puerto Rican observer representation in the CELAC (Comunidad de
Estados de América Latina y el Caribe).

The Committee agreed to accept the invitation of the Mesa de Unidad for an SI delegation to
visit Venezuela to observe the opposition parties’ primary elections of 12 February 2012. In
relation to the legislative and presidential elections to take place in Mexico on 1 July 2012, the
Committee also agreed on the sending of an SI delegation of observers, at the invitation of the
SI member parties in that country.

In the analysis of regional concerns, the issue of drug trafficking and consequent insecurity of
| the civilian population coupled with the effects of organised crime was highlighted as a matter
to be addressed with priority and a special seminar on Security, Drug Trafficking and
Transnational Organised Crime, will be held within the next six months.

Finally, a document was adopted summarising the conclusions of the discussions on the two
main themes of the meeting in Bucaramanga, incorporating a number of progressive public
policies to be promoted, including the defence of gender equality and employment
opportunities for young people.

The meeting closed with the agreement that the Committee would convene next in the latter
half of the year, in October, in the city of Porto Alegre, Brazil, where the Committee would be
hosted by our comrades of the PDT and SI Vice-President Carlos Vieira da Cunha.

LINKS TO SOME OF THE PRESS COVERAGE:

Socialist International discussions in Bucaramanga (in Spanish), Vanguardia.com
30 MAY 2011

Socialist International meeting ended with social proposals (in Spanish), Caracol Radio
31 MAY 2011

SOCIALIST INTERNATIONAL, MARITIME HOUSE, OLD TOWN, CLAPHAM, LONDON SW4 0JW, UNITED KINGDOM

http://www.socialistinternational.org/print.cfm?ArticleID=21 09&ArticiePageID=1 582 11/08/2011
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Rua da Quitands, 3/ grupe 910
Zig }RO ()l i ! ’(1! E Centro | Rio de Janeiro - R
CEP 20.011-030
ADV OcyADO% ASSOCIADOS tel 21 2533-2515 | fax 21 2220-4238

Ls.escritorio@lauroschuch.ade by
www lauroschuchadv.br

PDT - DIRETORIO NACIONAL
RUA SETE DE SETEMBRO, 141/4° ANDAR - CENTRO - RJ.
CEP 20050-006

Rio de Janeiro, 30 de Agosto de 2011

A
Ref.: servicos més Agosto

Prezados Srs.

Segue a Nota Fiscal n2 00000095 no valor de R$5.673,00 (Cinco mil
seiscentos e setenta e trés reais), referente aos servigos de advocacia
prestados no més de Agosto de 2011.

Conjuntamente segue o relatério das despesas adiantadas pelo nosso
Escritdrio visando a operacionalizagdo dos servigos contratados, no valor de
RS 83,00(oitenta e trés reais ) para o que solicitamos o correspondente
reembolso.

Acaso qualquer das despesas identificadas no aludido relatério tenha sido
alvo de quitagdo, solicitamos que nos seja informado o dia do referido
depdsito, para que possamos dar baixa em nossos arquivos.

Os dados para depdsito em conta corrente seguem abaixo:
LAURO SHUCH E ADVOGADOS Associados

CNPJ n2 03899975/0001-91

Banco Santander S/A

Agencia 3017 — conta corrente n? 13-:000503-9

-~

Atenciosamente )
/

LAURO SCHU ADVOGADOS
JOBGINA CANO

CONTABILIZADG



-,

':};’{g%’;ggg DATA  CREDITO  DEBITO DESCRIGAO SALDO
2009.001.034607-3  8/8/2011 R$ 3,00 Cépias
9/8/2011 R$ 80,00 Diligéncia : Erik Thiago da Silva
R$ 0,00
RS 0,00
R$ 0,00 :
| R$0,00 | R$83,00 |

CONTABILIZADO

POR




liDT \ FOLHA GUIA DE COMPROVANTE PAGAMENTO

©
' >

Comp Banco Agéncia DV C1  Conta c2 Série Cheque N.o
001 001 1251 3 0 105 173 5 2 001 150732
R 0011251 00 1]

Pague por este

Sk KKK KK K K KK K

CENTAVOS ) *.%

Diretério Nacional l

Cc3

0 pg.152.54 #

R T S S S S 8

" camaos > ¥, :}J/ CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO
K K K

\

*_.

BANCO AGENCIA N¢ DO CHEQUE VALOR
——

24’7”3 103215150

I— —
Confira a autenticagao. Nao serédo aceitas reclamagcoes posteriores. O valol

AUTENTICAGAQ

.

LEIVI CHEQUES

&i
'
©
s

r dos cheques deposntados somente estara dlspomvpl apos a cobranga dos
. mesmos. Este comprovante s6 sera valido se o valor estiver registrado por aut tenticadora do Banco, sem emendas, rasuras ouressaivas.

FER03I5L002 506 00072214092081 wewennd 452, 54R 083747 005142005 R

MIGUELINA PAIY yfccmo ]
a A / i ou & sua ordem
H
of -/ : (RO DE JMJEIRO 094, SETEMBRO 1 11
25 BANCO B0 BRASIL s\ 4 g
| i /,-"' \
AUA DA ASSEMBLEIA/ RJ P AATI00_0ENTO Yol B
SooolimissT by, e ooTissraoores
400“000]/22424774' H CL! NTE SANCARIO DESOE 01/2000 ’.‘,f’
s [l o e
LI e S CE A CDP VIR AN v

Comprovante de Depésito - Conta Corrente oupanga

“ PARACFﬁ?% /A//’ ? W,4/ //,,/ﬂj‘;%p \ﬁ§%|wmmo DAC/J i
DEPO? <.3e—for efetuadp ?éwr terceiro) NOME DA ﬁ%p};\ D%STINATAFHA | DEPfiDEN“HCADO NUMERO |

EM DINHEIRO

9 - Cliente

1.27030.58 - 08/0

WIGUELINA PALVA VECCHID -/—\

o

>

1;

Favoreudo Doc.: Venc. Data Pagamento

ﬁ&/ ¢ / 14/4 L ) {4 1 4 /

Cod.deb. Cod.credito Hist. Padrao Debitar

1591 F0O 1202010006

o

Creditar

(1102010002




DOCUMENTO INTERNO

F’ARTIDO DEMOCRATICO TRABALHISTA
PDT - DIRETORIO NACIONAL ' _

RECIBO DE PAGAMENTO DE PEQUENAS DESPESAS

-Sg J\/

%ZZ/WM ¥

/

/);é’

i,:

JA52 .54 |TEs /f///%ﬂ//y cliy ity Yo s gM,,m%é Ve
@493!%7 53 MBI s Parts Veelho
g e e 17 Yo ks L4370 vt 1 h

W/ﬂ 4/@9

Recebi a import ncespﬁd(

natura) -

DthgmetoA

Fonte do Recurso:

Tipo de Despesa

Conta de Crédito

ntader: Pof. Loureiro

CONTABILIZADO



S oo o Y o W N [ VAW A DSy SR 6 b et e o

PDT - DIRETORIO NA(JIONAL

e S b /\}) PN Vel he D4 / s A7
| PEDIDO DE PASSAGEM AEREA E DE HOSPEDAGEM.

1. Nome completo: ) (L) | ASA P-L:;C,(_,H. >
’ 2 o o A
2. Cargo no PDT: ”’_t’ & A e UA(,(Q)\JA) /X/_L A VR

3. Finalidade da Viagem: LUJfJ‘Av-’ M EXeO-T A 7 [$(V'\ € Piﬁg a2 {LQ
RO OVCO T o INTHIM oAl Solie MAHe Qo ACan) /itVtoJC

4 emait M1 S Ve Ckco (Y Yoiow . COwm. 352 Sl LA
6. indique abaixo seu pedido  #5S . el P"“U’\ Veccho
IDA Embarque ¢ DA Desembarque
Dat H_oraw Local " Datg ~ | Hora Local A A
2ld) ot | o |4 ) Li5 Bon
VOLTA Embarque VOLTA Desembarque -
Data Hora Local Data Hora Local
. DA Embarque , DA Desembarque
Dataj Hora Local Data Hora Locat .
2l L5560 K ) Al b
VOLTA Embarque VOLTA Desembarque
Data Hora Local ~ Da_tf _ | Hora Locat ‘ .
iy e St MRLOC s
IDA ~ Embarque DA Desembarque
Dafas Hora Local ) Qata Hora Local -
) MA@ Poces Of Mo JS Boa
VOLTA Embarque VOLTA Desembargque
Data; Hora tocal 5 Data | Hora 1 Locat ) j R
2ol Lisen I fa [ £
6. Hospedagem: (indique pedido de ho'spedagem‘ se necessaria)

fRlox N 25 A adlio dorel en MA\Q@L@SZMZ@M'

ATEN QAQ! A parte destacéavel do bithete de embarque fornacido no check-in, apés a viagem,

deve ser entregue a Tesouraria Nacional do PDT, Este documento, por indispensavel, instruira a
Prestagio de Contas anual do Partido ao TSE.

Controle Interno

Autorizagiio: ) \' P {indicar quem autorizou a viagem do favorecido)
Min S CASS Z.u

Pedido de amisséo de bilhete a Agéncia de Viagens
Data do Fedido Data informada ao Quem pediv 2 Agéncia | Companhia adrea Valor da passagem

solicitante

Outras informagées:

JiC T O T ?-’ YN "
IQ/;/UC(\xC% CARNDETVY Lo ‘:f/) /\’MLU/{& NJ’—O({MAC((JJ"I'B
() $ovnS s, ‘t\)uuué;& /wwM [\:o( AO2AM (oA ’W}X‘/g
HEM De 7l 08 e &) Sl LG o 3

Contador: Prof. Lourctro Pipinan® /)

CONTABILIZADO



g smeall sl _all e gl AT
Unicon Nacional de Mujeres Sahbarareis
Zalall 5 iV

Oficing CGeneral

8 de Agosto del 2011
A/A Sr. Miguelina Vecchio | ,
Presidente Nacional da Acao da Muther Trabalhista
Vice-Presidente da Internacional Socialista de Mulheres
América Latina Sul

Estimada Miguelina

el
(R

En esta ocasion nos dirigimos a ustedes para invitarles a participar en el
Encuentro Internacional Sobre LA MUJER Y LA PARTICIPACION POLITICA que esta
organizando la -UNMS-, en los Campamentos de Refugiados y Refugiadas saharauis
en Tinduf, en el periodo comprendido entre el 22 y el 25 de Septiembre del 2011,
bajo el lema " Si a la Mujer” - —

La UNMS, cumple 38 afos de existencia y cada cuatro afos celebra su
Encuentro el cual tiene un caracter de analisis de contexto, de evaluacion, y de
proyeccién para periodos posteriores. ‘Generar este espacio es muy importante para
reflexionar sobre nuestra realidad como pueblo y como mujeres, y trabajar
iniciativas futuras para mejorar la promocién de los derechos politicos y sociales
para nuestra causa nacional y para la emancipacién de la mujer con el fin de
garantizar una mejor y mayor presencia de las mujeres en todos los niveles
politicos, sociales, y productivos.

Para nosotras sera un honor contar con su presencia y con la disponibilidad
de participar para que este Encuentro se desarrolle en las mejores condiciones
posibles. Pretendemos que el Encuentro también ofrezca posibilidades de
intercambio entre mujeres saharauis y de amigas procedentes de otros lugares del
mundo.

Tambien, informaries que al margen del Encuentro, organizaremos una visita
a diferentes campamentos e instituciones saharauis.

Agradecemos la atencién que se le pueda prestar a nuestra peticion y
esperamos seguir en contacto.
Sin mas reciban nuestro cordial saludo.

e

Fatma Mehdi Hassam
Secretaria General de la UNMS

CONTABILIZADO



Internacional Socialista de Mujeres

Reuniones del Ejecutivo y Regional
Rabat, Marruecos, 29 v 30 de septiembre de 2011

Informaciéon Técnica

Sede de la reunién: SOFITEL RABAT JARDIN DES ROSES

BP 450 Souissi
10000 Rabat
Marruecos
Participacion: Delegaciones a la reunién Regional de la ISM se deben "

limitar a tres personas, independientemente del tipo de '
membresia del partido. Un maximo de tres representantes
adicionales pueden asistir como observadoras.

Registro: Sirvase completar y enviar el Formulario de Inscripcién de
’ la ISM a més tardar el dia viernes 16 de septiembre de
2011 al secretariado de la ISM por fax al +44 20 7720 4448 o

por email a socintwomen@gn.apc.org,

Llegada: : La organizacién anfitriona proporcionaré transporte desde
' los aeropuertos internacionales de Rabat y Casablanca a los
hoteles en Rabat. Tenga en cuenta que s6lo las delegadas
que envien sus datos de llegada con antelacién seran
encontradas en el aeropuerto.

Interpretacion: Se contaré con interpretacién simultinea en espatfiol,
inglés y francés.

Alojamiento: . SOFITEL RABAT JARDIN DES ROSES
BP 450 Souissi
10000 Rabat
Marruecos

Tel: +212 537 675656

E-mail: h6813@sofitel.com

Sitio web: http:/ /www.sofitel.com/ fr/hotel-6813-
sofitel-rabat-jardin-des-roses/index.shtm}

Tarifa:

Maritime House, Old Town, Londres SW4 0JW, Reino Unido

Tel: (44 20) 7720 0568
Fav: (A4 70\ 7770 4448 | 7748 1903

CONTABILIZADY



Internacional Socialista de Mujeres

Habitacion individual: 1.990 dirhams marroquies o 175,60€
por noche :

Habitacién doble: 2.240 dirhams marroquies o 197,67€ por
noche :

(Las tarifas incluyen desayuno e impuestos)

Maritime House, Old Town, Londres SW4 0JW, Reino Unido
Tet: (44 20) 7720 0568
Fav: (44 9N 7790 444R | 7748 1903

CONTABILIZADO
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----- Mensagem encaminhada -----

De: Socialist International Women <socintwomen@an.apc.org>
Para: "Brazil, PDT" <miguelinavecchio@yahoco.com.br>
Enviadas: Quinta-feira, 28 de Julho de 2011 10:48

Assunto: Proximas reuniones del Ejecutivo y Regional de la ISM

CIRCULAR DEL EJECUTIVO 20/11
28 de julio de 2011

Reuniones del Ejecutivo y Regionatl de ia ISM
Rabat, Marruecos, 29 y 30 de septiembre de 2011

‘El papel de la mujer arabe en las democracias emergentes’

A las miembros del Comité Ejecutivo
Estimada Miguelina,

Tengo el agrado de informarle que las proximas reuniones del Ejecutivo y Regional de la
Internacional Socialista de Mujeres, ISM, sellevaran a cabo en la ciudad de Rabat,
Marruecos. La reunién del Ejecutivo se celebrara el dia jueves 29 de septiembre de
2011 (durante todo el dia) y la reunion Regional se celebrara el dia viernes 30 de
septiembre de 2011 (durante todo el dia).

La organizacion anfitriona de la reunion es la Secretaria Nacional de la Mujer de la Unién
Socialista de las Fuerzas Populares, USFP. El tema a tratar en la reunion regional es: ‘El
papel de la mujer arabe en las democracias emergentes'.

http://mail mailig.ig.com .br/mail/?ui=2&view=b”r=ohhl4rw8mbn4
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En estos momentos estamos. esﬁef‘ando la confirmacion de la sede y el hotel. Esta
informacion le sera transmitida a usted tan pronto se reciba ia confirmacién. Asimismo, el
programa provisional le sera enviado préximamente.

Cuento con su presencia en Rabat.
Saludos cordiales,
it

Marléne Haas
Secretaria General

Internacional Socialista de Mujeres
Maritime House

Old Town

Londres

SW4 0JW

Reino Unido

Teléfono: +44 20 7720 0568
Telefax: +44 20 7720 4448
Email: socintwomen@gn.apc.org

Vea nuestra pagina Web: <http://www.socintwomen.org/>

Responder Encaminhar

http://mail mailig.1ig.com br/mail/?ui=2& view=bs r=ohhl4rw8mbn4
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Alojamiento: DIWAN
Place des Alaouites
Rabat Hassan
Marruecos

Tel: +212 537 262727 N\
Fax: +212 537 262424 G NE
E-mail: h2820@accor.com

Tarifa:

‘ v Habitacién individual: 1.030 dithams marroquies o 91€ por
noche

Habitacién doble: 1.120 dirhams marroquies o 99€ por
noche

(Las tarifas incluyen desayuno e impuestos)

. Reservacion de hotel:  Para reservar su habitacién, por favor contactar el hotel
directamente.
Pago: Todos los pagos deben hacerse directamente al hotel.

Sirvase tomar nota que el hotel ha solicitado detalles de
una tarjeta de crédito para garantizar las reservaciones.
Sugerimos que los detalles de }a tarjeta de una de sus

. delegadas sea usado para garantizar el alojamiento de la
. delegacién completa. Sirvase tomar nota que en el caso de
cancelaci6n a tltima hora o de no presentarse, se le cobrara

el importe de una noche de hotel en la tarjeta de crédito.
También notar que las delegadas seran responsables por
cualquier multa impuesta por el hotel por motivo de
cancelacioén.

Sirvase tomar nota que la Internacional Socialista de Mujeres y la Secretaria
Nacional de la Mujer de la Union Socialista de las Fuerzas Populares, USFP, no
pueden hacerse responsables por el coste de viaje, alojamiento o cualquier otro
gasto en el que puedan incurrir las delegadas/invitadas.

CONTABILIZADO
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Conversio dé Moedas : Page 1 of 1

4 L BANCO CENTRAL
&’ DO BRASIL

Conversio de Moedas

Resultado da Conversdo

Conversio de: DOLAR-DOS-EUA (220) Para: REAL/BRASIL (790)

Valor a converter: 1.300,00 Resultado da conversio: 2.152,54
Data cotacio utilizada: 08/09/2011

Taxa: 1,6558 REAL/BRASIL (790) = 1 DOLAR-DOS-EUA (220)

F3

* O célculo efetuado tem carater i ivo e nfo substitui as disposi¢bes da norma cambial brasileira para casos especificos de convers&o.

rodnE
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Oficing General

8 de Agosto del 2011
A/A Sr. Miguelina Vecchio ,

Presidente Nacional da Acao da Muther Trabalhista
Vice-Presidente da Internacional Socialista de Mulheres
América Latina Sul

Estimada Miguelina

En esta ocasidn nos dirigimos a ustedes para invitarles a participar en el

Encuentro Internacional Sobre LA MUJER Y LA PARTICIPACION POLITICA que esta

organizando la -UNMS-, en los Campamentos de Refugiados y Refugiadas saharauis

. _ en Tinduf, en el periodo comprendido entre el 22 y el 25 de Septiembre del 2011,
bajo el tema " Si a la Mujer” - I

La UNMS, cumple 38 afos de existencia y cada cuatro anos celebra su

Encuentro el cual tiene un caracter de analisis de contexto, de evaluacién, y de

proyeccion para periodos posteriores. Generar este espacio es muy importante para

reflexionar sobre nuestra realidad como pueblo y como mujeres, y trabajar

‘ iniciativas futuras para mejorar la promocion de los derechos politicos y sociales

para nuestra causa nacional y para la emancipacion de la mujer con el fin de

garantizar una mejor y mayor presencia de las mujeres en todos los niveles
politicos, sociales, y productivos.

Para nosotras sera un honor contar con su presencia y con la disponibilidad
de participar para que este Encuentro se desarrolle en las mejores condiciones
posibles. Pretendemos que el Encuentro también ofrezca posibilidades de
intercambio entre mujeres saharauis y de amigas procedentes de otros lugares del

mundo.
. Tambien, informarles que al margen del Encuentro, organizaremos una visita
a diferentes campamentos e instituciones saharauis.

Agradecemos la atencién que se le pueda prestar a nuestra peticion y
esperamos seguir en contacto.
Sin mas reciban nuestro cordial saludo.

Fatma Mehdi Hassam
Secretaria General de la UNN\S

CONTABILIZADC -



Alojamiento: DIWAN
Place des Alaouites
Rabat Hassan
Marruecos

Tel: +212 537 262727
Fax: +212 537 262424
E-mail: h2820@accor.com

Tarifa:

Habitacién individual: 1.030 dirhams marroquies o 91€ por
noche

Habitacién doble: 1.120 dirhams marroquies o 99€ por
noche

(Las tarifas incluyen desayuno e impuestos)

Reservacién de hotel:  Para reservar su habitacién, por favor contactar el hotel
directamente.

Pago: Todos los pagos deben hacerse directamente al hotel.
Sirvase tomar nota que el hotel ha solicitado detalles de
una tarjeta de crédito para garantizar las reservaciones.
Sugerimos que los detalles de la tarjeta de una de sus
delegadas sea usado para garantizar el alojamiento de la
delegaci6n completa. Sirvase tomar nota que en el caso de
cancelacién a Gltima hora o de no presentarse, se le cobrara
el importe de una noche de hotel en la tarjeta de crédito.
También notar que las delegadas serén responsables por
cualquier multa impuesta por el hotel por motivo de
cancelacién.

Sirvase tomar nota que la Internacional Socialista de Mujeres y la Secretaria
Nacional de 12 Mujer de la Uni6n Socialista de las Fuerzas Populares, USFP, no
pueden hacerse responsables por el coste de viaje, alojamiento o cualquier otro
gasto en el que puedan incurrir las delegadas/invitadas.

- CONTABILIZADO ‘




Internacional Socialista de Mujeres

Reuniones del Ejecutivo v Regional

Rabat, Marruecos, 29 v 30 de septiembre de 2011

Sede de la reunion:

Participacion:

Registro:

Llegada:

Interpretacion:

Alojamiento:

Informacién Técnica

SOFITEL RABAT JARDIN DES ROSES
BP 450 Souissi

10000 Rabat

Marruecos

Delegaciones a la reunién Regional de la ISM se deben
limitar a tres personas, independientemente del tipo de
membresia del partido. Un méximo de tres representantes
adicionales pueden asistir como observadoras.

Sirvase completar y enviar el Formulario de Inscripcién de
la ISM a més tardar el dia viernes 16 de septiembre de
2011 al secretariado de la ISM por fax al +44 20 7720 4448 o
por email a socintwomen@gn.apc.org.

La organizacién anfitriona proporcionara transporte desde
los aeropuertos internacionales de Rabat y Casablanca a los
hoteles en Rabat. Tenga en cuenta que sé6lo las delegadas
que envien sus datos de llegada con antelacién serén
encontradas en el aeropuerto.

Se contaré con interpretacién simultdnea en espafiol,
inglés y francés.

SOFITEL RABAT JARDIN DES ROSES
BP 450 Souissi

10000 Rabat

Marruecos

Tel: +212 537 675656

E-mail: h6813@sofitel.com

Sitio web: http:/ /www.sofitel.com /fr/ hotel-6813-
sofitel-rabat-jardin-des-roses/index.shtm!

Tarifa:

Maritime House, Old Town, Londres SW4 0JW, Reino Unido

Tel: (44 20) 7720 0568
Fav: (44 2N 7790 4448 | 7748 1703

CONTABILIZADO




Internacional Socialista de Mujeres

Habitacién individual: 1.990 dirhams marroquies o 175,60€

| por noche :
Habitacién doble: 2.240 dirhams marroquies o 197,67€ por

noche
(Las tarifas incluyen desayuno e impuestos)

Maritime House, Old Town, Londres SW4 0JW, Reino Unido

Tel: (44 20) 7720 0568
Fav: 144 2N 7790 4448 | 7748 1903
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----- Mensagem encaminifada -----

De: Socialist International Women <socintwomen@an.apc.org>
Para: "Brazil, PDT" <miguelinavecchio@yahoo.com.br>
Enviadas: Quinta-feira, 28 de Julho de 2011 10:48

Assunto: Proximas reuniones del Ejecutivo y Regional de la ISM

CIRCULAR DEL EJECUTIVO 20/11
28 de julio de 2011

Reuniones del Ejecutivo vy Regional de fa ISM
Rabat, Marruecos, 29 y 30 de septiembre de 2011

‘El papel de la mujer drabe en las democracias emergentes’

A las miembros del Comité Ejecutivo

Estimada Miguelina,

Tengo el agrado de informarie que las préximas reuniones del Ejecutivo y Regional de la
Internacional Socialista de Mujeres, ISM, sellevaran a cabo en la ciudad de Rabat,
Marruecos. La reunién del Ejecutivo se celebrara el dia jueves 29 de septiembre de
2011 (durante todo el dia) y la reunién Regional se celebrara el dia viernes 30 de
septiembre de 2011 (durante todo el dia).

La organizacién anfitriona de la reunién es la Secretaria Nacional de la Mujer de la Unidn
Socialista de las Fuerzas Populares, USFP. El tema a tratar en la reunién regional es: ‘El
papel de la mujer arabe en las democracias emergentes'.

http://mail.mailig.ig.com.br/mai1/?ui=2&view=bs;.er=ohhl4rw8mbn4
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En estos IR esperando la confirmacion de la sede y el hotel. Esta
informacion le sera transmmda a usted tan pronto se reciba la confirmacién. Asimismo, el
programa provisional le sera enviado proximamente.

Cuento con su presencia en Rabat.

Saludos cordiales,
it

Marlene Haas
Secretaria General

Internacional Socialista de Mujeres
Maritime House

Old Town

Londres

SW4 0Jw

Reino Unido

Teléfono: +44 20 7720 0568
Telefax: +44 20 7720 4448 i
Email: socintwomen@an.apc.org

Vea nuestra pagina Web: <http://www.socintwomen.org/>

Responder Encaminhar

http://mail .mailig.ig.com.br/mail/?ui=2&view=bsp.er=ohhl4rw8mbn4
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Porto Alegre, 08 de setembro de 2011.

A Tesouraria Nacional do PDT
A/C Carlos Roberto Monteiro Garcia

Prestacdo de contas referente a viagem realizada no periodo de 18 a 21 de agosto de
2011, destino Belo Horizonte para reunido relativa a conferéncia municipal da A
mulher. L\

Notas e faturas estio anexadas para ressarcimento de valores, bem como os
comprovantes dos boletos de aviio de Miguelina Vecchio e Salete Beatriz
Roszkowski.

* Conta para deposito:
; Miguelina paiva Vecchio
’ Banco Banrisul

Agéncia: 0839

Conta corrente: 08.051.420.0-3

Relag¢do de notas para reembolso de valores:

Data Empresa Descrigédo N° da nota Valor R$
/
‘ 18 a21/08 Hotel Ouro Minas Alimenta¢do 574.928 364,23 V
Total R$ 364,23

. Atenciosamente,

W exse=Uvn %\WQ Ueczf“’)\()

Miguelina Paiva Vecchio

CONTABILIZADO
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Numero CTR:-J-;. M
. 574, 928

..~Data/Hora Emisséo: ...,
21!0812911 11:06:52

e FATURA DE HOSPEDAGEM

quss
~ ""Data

~~--Nome/Razdo Socialm "Maquine Empréendimentos S.A.

CPF/CNPJ:
Endereco:
Municipio-UF:

17.321.647/0003-80

Prestador dos Servu_;os

Inscrigio Municipal: 341.197.002-4

Av.Cristiano Machado, 4001 - Ipiranga - CEP: 31,910-810

Belo Horizonte - MG

E-mail: reserva@ourominas.com.br

Nome/R"azéb Social: Diretorio Nacional PDT

‘Tomador dos Servigos

Trend Hoteis Operado

CPF/CNPJ: 00719575000169 } _ Inscricao Mun|C|pal
Endereco: Rua 7 de Setembro 141 4 andar - Centro - CEP: 20050006
Municipio-UF: Rio de Janeiro - RJ E-mail: . P A
¢ . v XS w’ -Tw
Apto Check-In Check-Out Héspedes
- 2152 18/08/2011 23:08 21/08/2011 11:06 Roszkowski, Salete Beatnz/ Vecchlo M/guellna Pa/va o
- Reserva Identificagéo Fe T SR

Obtservaéées‘

" VOLUX - 014 - Ver 5.7.9.9 - 10/05/11 11:59

S ORTHBILZAD

Reserva: 333.469 Operador: Amanda

-

Discriminagéo dos itens Valor Itg‘m' : Acuiﬁulado
21/08 11:06 Room Service.. 54,00 ) 54,'00‘ -
-21/08 11:06 Restaurante do Lobby 256,30 - 310,30
21/08 11:06  Minibar.. | "13,50 - 323,80
21708 11:06 Utilizag&o de Internet ™ - cite .. 16,50 *340,30
811:06 Internet  ~.. -y 2200 - 36230
21708 11:06 1887 8 [ T T 1,93 T T 364,23
N ! ' _ » : o .w;' |>
" RO [ 2%
L 2
' o ﬁ@@i } _ %Z Tl
R VISA CRELITO ) gé ER N
L . - 491412-5123-06-1% § -
S . i 2a VIA - CLIENTE .%g : :
C T - - NP 1T321647060350 g - T - T
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av. CRISTIANG MACHADD 4Bl g : - e R
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< b gp2v599d1 8950001 £ POS=ULS4EES oL~
) 00C=354837 AUT=071765 2186, 11 11:08 E
VENDA A CREDITO
vALOR: i z}@x -
. .M
- . . Total Servigos: - 40,43 Aliq ISS: VF Taxa Servio: - . 0,00
__Total Vendas: . 323,80 Base ISS: 40,43 . Desconto: D
. Valor ISS: 2,03 Total da Fatura: 364,23
Refengdes nafonte - Resumo _
' Total da Fatura - Retengbes na Fonte: 364,23
. " Deposito+Antecipado: 1733
A PAGAR: = 346,90
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Porto Alegre, 08 de setembro de 2011."

A Tesouraria Nacional do PDT
A/C Carlos Roberto Monteiro Garcia

Prestagdo de contas referentes as despesas com alimentag¢do realizadas por ocasido
das conferéncias municipais nas cidades de Portdo, Canela, Barra do Ribeiro e Cristal {77 3
no interior do Estado do Rio Grande do Sul. ‘

' Notas e faturas estdo anexadas para ressarcimento de valores.

» Conta para dep0sito:
Miguelina paiva Vecchio

Banco Banrisul
. Agéncia: 0839
Conta corrente: 08.051.420.0-3

Relagéo de notas para reembolso de valores:

Data |Empresa Descrigdo  |N°danota |Valor R$
". 24/08 - CF Maurer Alimentagdo | 116241 55,00 v
04/09 Café Colonial Gramado LTDA Alimentagdo | 016897 172,00 v
. 05/09 Restaurante das cucas LTDA Alimentagdo | 009508 51,56‘"1//
05/09 Paradouro Grill Alimentag¢do | 000502 10,00 M
Total R$ 288,50
¢
Atenciosamente,

Wi coclnd WQS\UA Jeee o

Miguelina Paiva Vecchio

CONTABILIZADY
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Porto Alegre, 08 cie setembro de 2011.

A Tesouraria Nacional do PDT
A/C Carlos Roberto Monteiro Garcia

Prestagio de contas referentes as despesas com alimentagdio e deslocamentof 0
realizadas por ocasido das reunides preparatérias organizativas para o Congresso
Nacional do PDT, que foi realizado nos dias 01, 02 e 03 de setembro de 2011, em
POA/RS.

z Notas e faturas estdo anexadas para ressarcimento de valores.
* Conta para depdsito:
Miguelina paiva Vecchio
‘ Banco Banrisul
Agéncia: 0839
Conta corrente: 08.051.420.0-3

Relagdo de notas para reembolso de valores:

Data |Empresa Descri¢do N°danota |Valor R$
. 09/08 | Sabor e arte italiana com dealimentos | Alimentagdo | 096240 42,87 Y
. 22/08 Ninho Doce LTDA Alimentagdo | 011112 85,70 L/
23/08 Sintéxi , Transporte | IPE 5928 8,38
Total R$ : 136,95
‘ Atenciosamente,

\Qiecsetd VA Bliuo Vecdio

Miguelina Paiva Vecchio

CONTABILIZADC



RECIBO DE PRESTAGAO DE SERVICOS LOTE |
pMPA - EPTC 5060
l o 059 RS
p afx“%
SR Fone: (51) 3310500
2 ~w‘,‘,§" Eile:ww.smuu.com,

: Veiculo: Prefixo
t
.pail:siotasi@ternac

om.br

2596  paca: 1528
: ""rmd- .
Recebi de a importdncia de
E centavos acima, referente a corrida de taxi realizada no dia//‘
Porto Alegre,é’ '2 de
CPF do Mot.:

Ag Q. 2:} ) de
—
Nome do Motorista,

Jol1
Assi;aéa do Motorista
por extenso:///
RECLE\T\-II‘-I(\: OES ESPAGO RESERV_ADO PARA SUA PUBLICIDADE
G lNFORMA(}OES FONE: (51) 3319.5100
FONE: 118
) .-
i SABUK [ wielt jiq i C
Al b |
it S ' TNHO DOCE_
SRR ity e Ry BERIANBUCO, 2390 SAO Gty “
BRI e s i
| )| SR P BRIGATERD 1 107 20 it tJ: §1.073.863/001-51 LEGRE / RS
1 X 3 o8 /2 T v : 96414 .
ooy e o7 92708/
PR 6.9y 2/08/2011 19:09:31U_CCF:010047 {
e . : €00:01111
R N 12 Wi ITEY CADIGY CUESt FrscaL ’
' TR Q. URL UL ONIT i s
' . T UL TIERS
, _ .12 LANCHE tun X
e ;fi‘{fx]fgtﬁfb'lj"” TOTAL R$ " 0T 1
fe -AFL MAL i i ) . y
| idr 2040 ArFL * Dinheiro 85,70
| o G s, 0 1a=07,20% 85,70
| iz0g o .
’fs&g;fju ALVES E EFgg?JS BS4pdD  1BEBD2  A3D3AA  3CBB2L  BSCAGA
_UHIRD VES, GEN. B o og 27~ TF UERSAD:01.07.00 ECF:001 TH-181 FBIL
AT HHLEUSTTIR "M ’ W LS 1185 2 L4:0001
ekt 2100 1 KAHAL ,. . % i 5-EP040310000000012192 /0812011 13:08:38V
LRSAD: v, 6] Cr i ECE-1f : K
SOONGAOOKRY :;‘l'_f.\,'-;.\l;]f) -0t
i BEOEon QY LOUY 0 L J: 001 .
i3 BEOS08 15600001"103,6%'-}/3[) 1 20: 60 ™
Iy ﬁ




[PDT | FOLHA GUIA DE COMPROVANTE PAGAMENTO \ Diretorio Nacional |

W Y 105 13- 3—F 875'{ T e 03 0

5#28333’3;‘5,2‘&.3 de ﬁ?wj“ A b / ML ,,{ 7# L? M f & / . //7; {M /j,,,w

RUA DA ASSEMBLEW R
00.000.000/0837-04
16-EMPRESAS | - RUA RODR
GO SILVA 26 CENTRO A o

b

£ BANCO DO

AT ‘ ]
el Yl e J
- M1 e WU ety /{//Vw@,:de Y

PARUD ﬂbCRNﬂEO TRABALHISTA
CNP) 00 9.675/0001-62
CLIENTE BANCARIO DESDE 01/2000

e

P e et 1 W A A T il Wuiﬁui‘!ﬂleliilﬂnll'.'.'.ll" n;iiﬂn.m“'h",JH."..J Bt

mk ;%mmomq;?wm Comprovante de Deposito - Conta Corrente € P%‘aﬂn@

PARA %OD :(/” 77'47({//4 ////;/,,Zh;l) _ (ﬁgeﬁg’lwwzﬁomcoz\ifov 3}
Lposw%e (?e for epr ortercelro) T |NomE i\ﬁucmngmwn 'nf_\ DEP sici Tﬁiﬂﬁfo -

BANCO AGENGIA N2 DO CHEQUE VALOR EM DINHEIRO

9"’?0

Cliente

1.27030.58 - 08/09 - Cli

i
1
|
|
I
i
|
|
|
1

CHEQUES

|

|
|

TOTAL

\____‘

Confira a autenticagao. Nao seréo aceitas reclam : ques depositados somente estara dlspomvel aposa s a cobranga  dos
mesmos. Este comprovante so seravalido se o valor estiver registrado por autenti ¥ 3ra do Banco, sem emendas, rasuras ou ressalvas.
. AUTENTICAGAO

—

Y (B05AA2003 HIGUELTNA PRIVR VECTHIO \

EERNS351002 504 0007741400201 stwersen2?3 808

CONTABILIZADO

Favorecid Doc.: Venc. Datg,Pagamento Valor
Wy (ia | DT 1409 1/ 7 0

Cod.deb.

MW

Cod.credito Hist. Padréo Debhitar Creditar ]

s ,.
v Rz 0iooes | i10z0 00 0Z




> PARTIDO. DEMOCRATICO 'TR'ABALHISTA
PDT - DIRETORIO NACIONAL |

DOCUMENTO INTERNO RECIBO DE PAGAMENTO DE PEQUENAS DESPESAS

XR3.80 DZ/ZéA/-/USCJ@/ vHye o0 Btis € ] é”’é V2% W‘}v

55%@5@10 QNY GIc) ve Vaids yetckto )
%4 Gene e s Mres 25308 | 7274/%) S
1Y P3DA <) | Zalp2rzd, | L8 | R\
O e SIS s S Vgaben %%/M i /I/W/M/z \ !
@A~ W/ /%m | L -

e C ComeLzio




Porto Alegre, 08 de setembro de 2011.

A Tesouraria Nacional do PDT
A/C Carlos Roberto Monteiro Garcia

Prestacdo de contas referente a viagem realizada no periodo de 26 a 28 de agosto de
Feedany

2011, destino Maringa para reunido relativa a conferéncia municipal da mulher. — « i iy a

Notas e faturas estdo anexadas para ressarcimento de valores, bem como os
comprovantes dos boletos de aviio de Miguelina Vecchio e Tania Maria de Paula

. Feijo.
* Conta para deposito:
Miguelina paiva Vecchio
Banco Banrisul
. Agéncia: 0839
Conta corrente: 08.051.420.0-3

Relagdo de notas para reembolso de valores:

Data Empresa Descrigdo N° danota |Valor R$
26 a 28/08 Hotel Deville Maringa Alimentagéo 58606 195,80
‘ 26/08 Ponto de taxi Transporte | ARM 2148 38,00 v
® 28/08 Ponto de téxi Transporte | ACZ 6355 | 40,00 ¥|
| Total R$ 273,80
} ‘  Atenciosamente,

\ Qe vy @wﬁ Jecetbin

Miguelina Paiva Vecchio

CONTABILIZADC
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HOTEIS DEVILLE LTDA. Nota Fiscal Modelo1-série2, h
AV. HERVAL, 26 - BAIRRO: CENTRO » MARINGA « PR RJ sAiDa [} ENTRADA
CEP: 87013-110 « FONE (44) 3221-6700 « FAX (44) 3221-6725 N° 59605

H 0 T E L

DEVILLE

NATUREZADAOPERAGAO

Venda de Pmdutos

CNPJ: 75.162.156/0006-82

INSCRIGAO ESTADUAL: 701.11600-39

HOTE!S DEVILLE

PORTO ALEGRE - CURITIBA - MARINGA - CUIABA - SALVADOR

HOTEIS DEVILLE EXPRESS
CURITIBA - CASCAVEL - GUAIRA - FLORIANOPOLIS

CODIGO DE SEGURANGA: R6S5.07.86.N8Q7.C6D7
12 VIA - DESTINATARIO / REMETENTE
DATA LIMITE P/EMISSAO ATE

10/12/2012

CENTRAL DE RESERVAS

0800.703.1866
RESERVAS ON-LINE

www.deville.com

INSCR. EST. DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

.br

F/RS 50002937341 - DATA LIMITE P/ EMISSAO 10/12/12.

Pk

DESTINATARIO A e AR
~ .
( nomdigualing Vacchio NUMERO DAUH{G 4 4 DATADAEMISSAQ! [ . L} g}
everesfliretorin Nacional Pdi RESERVA22R1)5 28/081201 i3
. DATA DA SAIDA/ ENTRRDA:
ENDEREGER 7 da satamibrn 141 4and CHEGADASE108/2011
28/08/2011} |
cioApERIG DE JANEIRD UFR CEPRAISHNGG PARTIDADR OIBF20111 SRADA SADA \J
L CNPUICPEY248575000160 LESTie prntn 1. MUNIC.: g 05:43 )
DOS DO PRODUTO
DESCRIGAO DOS PRODUTOS CE ngé UNID. | QUANTIDADE | VALOR UNITARIO VALOR TOTAL ALlQ. ICMS
[T ooTdGe 1 174700 174700
Frigobar U 1 400 4.00
e iy
PRESTAGAO DE SERVICOS
~
DATA DESCRIGAO DOS SERVIGOS PRESTADOS VALOR SALDO
t
CRIGAO MUNICIPAL ALIQUOTA ISS BASE DE CALCULO 1SS VALOR ISS VALOR DOS SERVIGOS
103336 A% 0.00 .00 0.00 )
CALCULO DO IMPOSTO
('BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALCULO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR ICMS SUBSTITUICAO VALOR DOS PRODUTOS )
173.00
VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | OUTROS DESPESAS ACESSORIAS ,Frﬁ%hsﬂéx / DOAGAO PARA O | TAXA DE SERVIGO VALOR TOTAL IPI VALOR TOTAL DANOTA
.00 17.80 13540 )
TRANSPORTADORA/NVOLUMES TRANSPORTADOS
[ NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA PLACADO VEICULO | UF  |CNPJICPF h
1. EMITENTE D
2. DESTINATARIO
ENDEREGO J MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA I NUMERO I PESO BRUTO I PESO LIQUIDO J
DADOS ADICIONAIS
E’Eb\f RESERVADO AO FISCO NUMERO DO CONTROLE DO
FORMULARIO

5766

\.

CONTABILIZADC

058759

SOMADAS DESPESAS AQUI ESPECIFICADAS.

ﬁ?ECEBI DE HOTEIS DEVILLE LTDA, 0OS PRODUTOS E/OU SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO E CONCORDO QUE A MINHA RESPONSABILIDADE POR ESTA
FATURA CONTINUARA EM VIGOR, TORNANDO-ME RESPONSAVEL NO CASO EM QUE A PESSOA, COMPANHIA OU ASSOCIAGAO INDICADA DEIXE DE PAGAR PARCIAL OU TOTALMENTE A

IRECEVIED FROM HOTEIS DEVILLE LTDA, THE PRODUCTS AND SERVICES DESCRIBED IN THE BILL INDICATED BES!DE AND AGREE TO BE PERSONALY ACCOUNTABLE FORTHIS BILL. ITIS
MY KNOWLEDGE THAT (T IS NOT WAIVED AND INCLUDE MY TOTAL RESPONSIBILITY FOR THE FULL AMOUNT DESCRIBED. | AGREE TO BE PERSONALY CHARGE FOR THE MISSING
PAYMENT OF PART OR TOTALAMOUNT ON THIS DOCUMENT 8Y THE NOMINATED PERSON, COMPANY ORASSOCIATION INDICATEO ABOVE.

DATA DO RECEBIMENTO

\

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nota Fiscal

NO

Modelo 1
Série2

58306

CONTGRAF IMPR. GRAFICOS LTDA. - AV. FREDERICO WARSTAT, 695 - SANS SOUCI - ELDORADO DO SUL - RS - .E. 099.02051-24 - C.N.P.J.: 94.360.567/0001-12 - |M.: 4318 - N.F. - MOD. 1- §-2 - 10.000x4 - NUM, DE: 051.501 a 061.500 - AIDF/PR 45537702-04 - 10/06/11 - AIDF/PM MARIN

1
|
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DEVILLE

NATUREZADAOPERAGAO

Vanda da Produtos

;éNF’J: 75.162.156/0006-82

i

HOTEIS DEVILLE

PORTO ALEGRE - CURITIBA - MARINGA - CUIABA - SALVADOR
HOTEIS DEVILLE EXPRESS

CURITIBA - CASCAVEL - GUAIRA - FLORIANOPOLIS

HOTEIS DEVILLE LTDA ) Wl
AV. HERVAL 26 - BAIRRO CENTRO IVfARINGA PR

CEP: 87013-110 » FONE (44) 3221-6700 -.FAX (44) 3221-6725
4 §

INSCRIGAQ ESTADUAL: 701.11600-39

Nota.Fiscal modelo1-Série2pn & # wo»
(] SAIDA (] ENTRADA
N° 58608
-

CODIGO DE SEGURANGA: R6S5.07.86.N8Q7.C6D7
3% VIA - FISCO DESTINO

10/12/2012

DATA LIMITE P/EMISSAO ATE

INSCR. EST. DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CENTRAL DE RESERVAS
0800.703.1866
RESERVAS ON-LINE

www.deville.com.

br

GA 5282/2011 - AIDF/RS 50002037341 - DATALIMITE P/ EMISSAQ 10/12/12.

DESTINATARIO .

e = 0 ™ o F ™
vovdidigurling Veschio . NUMERO DA UH:()5 44 [oataDAEMISSAC: b ~
emeresGliratorin Nacional Pdl RESERVA:ZZH005 gio81za11 !

DATA DA SAIDA / ENTRADA: ™~
enoerecd® 7 da satembro 141 4and CHEGADA- DR IR/ 2011 ,
- . , 2810812011
CIDADE}| UF| CEPZNNNSN006 PARTIDA:
RIO OE JANEIRO RJ 28 /0B/2011 SORADASATOR \
N i .
CNPJICPE 1LEST! 1. MUNIC : -4
| cnpucei0718575000169 tsento A o043 V)
DOS DO PRODUTO y , ) T
N A *M—a—, R g e = N = 4 —>
L bt - ~ SESCRIGAO DOS PRODUTOS . CF. Tsl: 'UNID. { QUANTIDADE | VALOR UNITARIO VALOR TOTAL sALIQ, ICMS
e - % . 5 5 -+ - — - N
SRR oS unE " i i TAOY— ITERY -
{ @ Fiigobar ‘ U 1 100 4.00 >
N e % a}l .
v,f'.
1}
. ] -
PRESTACAO DE SERVICOS
.. . N\
7 ATA \ DESCRIGAO DOS SERVIGOS PRESTADOS ™ VALOR SALDO
N ,
T SR, . o - A W e .‘M-;‘T.‘} £ - ;....,} o - | i e  dm e e o A n e B
y s § ] ; -
i
P
, JCRICAO MUNICIPAL ALIQUOTA ISS BASE DE CALCULO 1SS - VALOR ISS VALOR DOS SERVICOS ~ *
i L 103336 3% (.00 oo - 4.00
A . J
' CALCULO DO IMPOSTO . .
1
o 3 (BASE DE CALCULODO ICMS g . .. |.VALORDOICMS, - - , wemscolf. Faci].BASE cév;LCULo ICM§ SUBSTITUICAO ~ac}t VALOR ICMS SUBSTITUIGAC st b | sVALOR DOS PRODUFOS wome - v . & =m ~)
- 178.00 '
4
VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | OUTROS DESPESAS ACESSORIAS %Ognsﬂn}gx ! DOACAQ PARAO | TAXA DE SERVICO VALOR TOTAL IPI VALOR TOTAL DANOTA
Y B v
@ . 0.00 17.80 13280
B s : .2 Y
TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS
[NOME/RAZAO SGCIAL FRETE POR CONTA PLACADO VEICULO | UF  [CNPJICPF ™
: 1. EMITENTE D
2. DESTINATARIO
ENDEREGO l MUNICIPIO ] UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA : |NUMERO l PESO BRUTO Ipeso LiQuioo
DADOS ADICIONAIS s P
ESC RESERVADO AO FISCO NUMERO DO CONTROLE DO
N RSO TE R EF OV RO s
{176 4101 5766
. . N e -~ )
\ L N - s ) - it m—— .
= R CT— - : : -
(RECEBI DE HOTEIS DEVILLE LTDA, OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL lNDICADA AQ LADO E CONCORDO QUE A MINHA RESPONSABIL&)ADE PORESTA | ™~ N t FI‘SC I i,
FATURA CONTINUARA EM VIGOR, TORNANDO-ME RESPONSAVEL NO CASO EM QUE APESSOA, COMPANHIA OU ASSOCIACAO INDICADA DEIXE DE PAGAR PARCIAL OU TOTALMENTE A Ota a MOd,eIO 1
SOMADAS DESPESASAQU! ESPECIFIGADAS. N Série2
| RECEVIED FROMHOTEIS DEVILLE LTDA THE PRODUCTS AND SERVICES DESCRIBED N THE BILL INDICATED BESIDE ANDAGREE TO BE PERSONALY ACCOUNTABLE FOR THIS BILL. IT1S 0 Sasm
MY KNOWLEDGE THAT T IS NOT WAIVED AND INCLUDE MY TOTAL RESPONSIBILITY FOR THE FULL AMOUNT DESCRIBED. | AGREE TO BE PERSONALY CHARGE FOR THE MISSING
PAYMENT OF PART OR TOTALAMOUNT ON THIS DOCUMENT BY THE NOMINATED PERSON, COMPANY ORASSOCIATION INDICATED ABOVE.
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | L'Z A D 0
{
\ . 4 "

LF e,

.

«

+ CONTGRAF IMPR. GRAFICOS LTDA. - AV. FREDERICO WARSTAT, 695 - SANS SOUC! - ELDORADO DO SUL - RS - | E.1 099.02061-24 - C.N.P.).: 94.360.567/0001-12 - 1 M. 4318 - N.F. - MOD. 1 - S-2 - 10.000x4 - NUM. DE: 051.501 2 061.500 - AIDF/PR 45697702-04 - 10/06/11 - AIDF/PM MARINI
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A GUIA DE COMPROVANTE PAGAMENTO | Diretério Nacional

° Comp

l

Banco Agéncia DV C1  Conta C2  Séria  CheguoN.o c3 , / |
001 001 i281 3 0 105.a73-3 , 2 Q001 131329 0 Rg é 34{) oG
001! 001 . 0] ) ,.E- £7E 0] ™
Pague por aste &_},7& ,/4/ 'E%@ /y)éjj (_ /Wé)/‘/ /_,)/ # ﬁ{/ﬂ?—j

(f‘/%l//}’ fﬂ%fﬁv

ou & sua ordem

g ‘/’L’/M da A7)
. = o / \""/;

M IWAA__ == N\ )

pndwg\w@lﬁk\m/c -

NP, .719.575/0001- )

CLIE BANCAR SDE 01/2000

R,

L1 1 e P A P P e e TR s W i [ i

chaque a quanyda de
éf}v VA

- bpelys f duapdo erl /

AUA DA ASSEMBLEI
00.000.000/0837-04

GO SiLVA 26 CENTRO R}
'

| @{Banrisul

Comprovante de Deposito - Conta Corrente e Paypanca

O ESTADO DO RIO GRANDE DO SULS.A

. IME A, ’\ ]
T charee N Lonia I ECaE vl Ay

CIA DESTINATARIA TIFICADO NUMERO

- P N
DEPOSITANTE (Se ef‘etuado por )ercsiro) NOME DA AG7N \L DEPOSITO IDE
P - : 4 A Z
by AN JAS S | B
Ne DO CHEQUE VALOR EM DINHEIRO
AN Z7 b \—‘ ’J
'y ¥ &

]

EM CHEQUES
‘ 74 |

TOTAL /‘:ﬂ:), 7 /

. A—

- Cliente

1.27030.58 - 08/08

i 0 adi branga dos
Confira a autenticagao. Nao serao aceitas reclamagdes posteriores. O valor Jos cheques depositados somente estara disponivel apos a col [of

i - mmeuante g6 serd valido se o valor estiver registrado por autenticadora do Banco, sem emendas, rasuras ou ressalvas.
T ~ . AVTENTICACAO - I

FL05 FDUARDO YIEIRR B

PONT® BE TAXI 03

Receb'a.esse carto e guarde, pois
posso ser Util em um momento de precisao.

REGIBO R$

7000

TAXI PLACA

| Valdemar ou Cicero
Ligue: a cobrar (9090) 9973-2250
Atendimento 24hs

Rapidez e Seguranca

Recebi de: 6«(/% ﬂ(,’()f% (@?&AO

P

ACZ 6355

Atendimento
VIP.

@

Aimportancia‘'de R$(/( {7)/(/(/( ﬁ }“\VQ,/V\ \{7 a VW

Percurso AKH‘() Z{Q f

)ﬁerente a seryico dé taxi.
- B OOPATH

{
Maringé.gz de 0173 de ZOOL)

CUn W s pnngn

pol

o CPF
ABILIZADC
Faysmecido Dog.: Venc, Data Pagamento Valor R$ . oy 4
/el s AL 03 1071 | 6. 340 J6
Historico Cod.red.debito Cod.red.credito Debitar Creditar ~
1092 | I LE/LO {03005 1110201 0O




" PONTO DE TAXI
AV. HERVAL

Recieors [< GO0

Fones: (44) 9972-2970 TAXipLACA | ARM 2148

_ (44) 3267-9729 |

Recebi de: /W/é‘ [/é/?// /\/A /(C/C&f'ﬁ %

A importancia de R$ (
MQJ/A e [/

), referente a se de taxi.
percurso SI L= D Werl Af 77

///y/ /

m / w04 s/

087.722.669-53

Moac?f

CPF




PARTIDO DFMOCRATICO TRABALHISTA
PDT - DIRETORIO NACIONAL '

DOCUMENTO INTERNO RECIBO DE PAGAMENTO DE PEQUENAS DESPESAS

5540 W04 7} W/M/W@‘ g%ﬂwﬁ Bws ¢ /n/ g%ﬁﬂ) Lot
°"Z§3%JJ@ ot EVde b0 f.cres 04 lon#a
W =rp //J@ﬁ% /%//W | /%////W) 4 %7/5 Vool

mows T 1° S VIl 7 B
ot 373 %?MWJU %/jcgéf /%,04)//% %/fgﬁ/wéj wees \\/

!‘ Recebi a importancia especificada: (assinatura)

Fonte do Recurso; | Tipo de Despesa Conta de Débito Conta de Crédito Banco ou Caixa
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30, Set. 2011 12:19 DEE VIEIRA DA CUNHA-T11 N 3815 B )

Y

Y PARTIDO DEMOCRATICO TRABALHISTA
DIRETGRIO NACIONAL

Brasilia (DF), 29 de setembro de 2011.{ {0\0 5

Demonstrativo
o Jantar em Porto Alegre/RS oferecido pelo | 02/09/2011 | R$229,00 »
.’ PDT ao Secretario da IS e ao Consul da

Venezuela no Brasil.

Jantar em Brasilia/DF oferecido pelo PDT a | 31/08/2011 R$1.875,50 -
Delegacdo do Partido Comunista Chinés.
Despesas da Participagdo na reunido da 22/09/2011 R56.340,24
.' internacional Socialista em New York. |

Total: RS 8.444,74

Conta Bancaria para Depdsito:
Banco 041 (Banrisul)
Agéncia: 0839

Conta Corrente: 35,059940.0.7

Obs: Comprovantes originais enviado via sedex.

Carlos Eduarda Vieira da Cunha
Secretdrio de Rela¢Bes Internacionais.

Ao Senhor
Professor Loureiro

' Secretdrio de Finangas do PDT
Rio de Janeiro/RJ

‘ CONTABILIZADO



PART IDO DEMOCRATICO TRABALHISTA
DIRETORIO NACIONAL

Brasilia (DF), 27 de setembro de 2011.

ti

Prezado Professor Loureiro:

Encaminho, em anexo, demonstrativo e

. respectivos comprovantes de despesas de R$ 6.340,24 (seis mil,

. trezentos e quarenta reais e vinte e quatro centavos) que realizei por

ocasido da participagdo em reunido da Internacional Socialista, na
cidade New York, EUA, no periodo de 22 de setembro a 26 de setembro
.’ de 2011, representando o PDT, para o devido ressarcimento.
| Informo minha conta bancaria para depdsito:

Banco 041 (Banrisul)
Agéncia: 0839
Conta Corrente: 35.059940.0.7

Saudagdes Trabalhistas.

Carlos Eduardo Vieira da Cunha
Secretdrio de Relag¢des Internacionais.

Ao Senhor

Professor Loureiro

Secretdrio de Finangas do PDT
Rio de Janeiro/RJ

. CONTABILIZADO



PARTIDO DEMOCRATICO TRABALHISTA
DIRETORIO NACIONAL

‘ Reunido da Internacional Socialista, New York, EUA.
22 de setembro a 26 de setembro de 2011.

|
i DESPESAS
} ‘ Despesa Valor em Ddlar Valor em Real (x R$1,97)
| Transporte $68,30 R$134,55
‘ Alimentacio $831,70 ./ R$1638,45
| Hospedagem $2.318,40 R$4567,24
TOTAL $3.218,40 R$6.340,24

Carlos Eduardo Vieira da Cunha

CONTABILIZADC




r Name & Address

@

Hilton

1335 Avenue of the Americas + New York, NY 10019
Phone (212) 586-7000 » Fax (212) 261-5946

Reservations

www.hilton.com or 1 800 HILTONS

New York
VIEIRA DA CUNHA, CARLOS Room 2023/K1
Av. Get_lio Vargas, 1351/707 Arrival Date  9/22/2011 7:13:00PM
- Departure Date  9/26/2011 - 6:30:00AM |
Porto Alegre, Ri 90150005 Adult/Child 2/0
BR Room Rate 489.00
RATE PLAN L-BB
HH#
AL:
BONUS AL: CAR:
CONFIRMATION NUMBER : 3435947664
9/26/2011  PAGE 1
DATE DESCRIPTION D REF. NO CHARGES CREDITS BALANCE
9/22/2011| GUEST ROOM WLEUNG |18707348 $489.00
" 9/22/2011| STATE ROOM TAX 8.875% | WLEUNG |18707348 $43.40
‘9/22/2011 ROOM OCCUPANCY TAX | WLEUNG | 18707348 $28.73
| v 5.875%
| 9/22/2011| $2.00 CITY TAX WLEUNG  |18707348 $2.00
| 9/22/2011| JAVITS CTR FEE WLEUNG |18707348 $1.50
‘ 9/22/2011| HI SPEED INTERNET LINTR 18708553 $14.99
ACCESS
9/23/2011] MINIBAR LINTR 18711481 $5.15
| 9/23/2011| MINIBAR LINTR 18711482 $4.61
| 9/23/2011| GUEST ROOM WLEUNG |18712938 $489.00
| 3/2011| STATE ROOM TAX 8.875% | WLEUNG |18712938|" ~ $43.40
/2011| ROOM OCCUPANCY TAX | WLEUNG [18712938| $28.73
5.875% ’
9/23/2011| $2.00 CITY TAX WLEUNG ., |18712938| . " . $2.00-
9/23/2011| JAVITS CTR FEE ‘WLEUNG.~(18712938|. L. $1.504|.
9/24/2011| HI SPEED INTERNET LINTR 18714993 .- $14.99
ACCESS - oo
9/24/2011| GUEST ROOM WLEUNG (18717690~ ~1¢<$489.00 |
9/24/2011| STATE ROOM TAX 8.875% | WLEUNG [18717690 $43.40
| 9/24/2011| ROOM OCCUPANCY TAX | WLEUNG [18717690 $28.73
| 5.875%
| 9/24/2011{ $2.00 CITY TAX WLEUNG | 18717690 $2.00
9/24/2011| JAVITS CTR FEE WLEUNG |18717690 $1.50
'9/25/2011 HI SPEED INTERNET LINTR 18720009 $14.99
ACCESS
9/25/2011| GUEST ROOM WLEUNG |18722943 $489.00
.9/25/2011 STATE ROOM TAX 8.875% | WLEUNG |18722943 $43.40
ACCOUNT NO. DATE OF CHARGE FOLIO NO./CHECK NO.
' 3099757 A
—C‘dﬁBER NAME AUTHORIZATION INITIAL
ESTABLISHMENT NO. & LOCATION ESTABLISHMENT AGRELS TO TRANSMIT TO CARD HOLDER FOR PAYMENT PURCHASES & SERVICES
TAXES
TIPS & MlSC.V
TOTAL AMOUNT

MERCHANDISE AND/OR SERVICES PURCHASED ON THIS CARD SHALL NOT BE RESOLD OR RETURNED FOR A CASH REFUND.

PAYMENT DUE UPON RECEIPT

@

TheHiltonFamily
@
Hilton
@

DOUBLETREE

E|

EMBASSY sUITES
noveLes

7] Hilt
% Ga;aen Inn

Hilton
Grand Vacagions Clulr

. 4
HOMEWOOD
SUITES
Hilton,

UsaA

Q2

Official Sponsor

- CONTABILIZADO



@

Hilton

1335 Avenue of the Americas « New York, NY 10019
Phone (212) 586-7000 » Fax (212) 261-5946

Reservations

Hilton ‘

CONRAD
asrine

DOUBLETREE"

]

EMBASEY SUITKS
DoTeLe.

7] Hilt
% Gaf'&en Inn

Hilto
Grand Vacatoigns Clulr

Name & Address www.hilton.com or 1 800 HILTONS
i New York
VIEIRA DA CUNHA, CARLOS Room 2023/K1
Av. Get_lio Vargas, 1351/707 Arrival Date 9/22/2011 7:13:00PM
- Departure Date  9/26/2011 6:30:00AM |
Porto Alegre, Ri 90150005 Adult/Child 2/0
BR Room Rate 489.00
RATE PLAN L-BB
HH#
AL:
BONUS AL: CAR:
CONFIRMATION NUMBER : 3435947664
9/26/2011 PAGE 2
DATE DESCRIPTION ID REF. NO CHARGES CREDITS BALANCE
9/25/2011| ROOM OCCUPANCY TAX WLEUNG |18722943 $28.73
5.875%
9/25/2011( $2.00 CITY TAX WLEUNG |18722943 $2.00
9/25/2011| JAVITS CTR FEE WLEUNG | 18722943 $1.50
P¥ 9/26/2011) MINIBAR WATER NBALBU 18725092 $5.15
9/26/2011} MC *0614 YACE 18725105 $2,318.40
‘ BALANCE $0.00
°
U IR R R R
B SO RN B
O SURTEACTN L | R
ACCOUNT NO. i DATE OF CHARGE FOLIO NO./CHECK NO.
MC *0614 /22/2011 3099757 A
—E‘AEMBER NAME AUTHORIZATION INITIAL

VIEIRA DA CUNHA, CARLOS

ESTABLISHMENT NO. & LOCATION

ESTABLISHMENT AGREES TO TRANSMIT TO CARD HOLDER FOR PAYMENT

S —
MERCHANDISE AND/OR SERVICES PURCHASED ON THIS CARD SHALL NOT BE RESOLD OR RETURNED FOR A CASH REFUND.

038378

PURCHASES & SERVICES

TAXES

TIPS & MISC.

TOTAL AMOUNT

PAYMENT DUE UPON RECEIPT

- CONTABILIZADO

Official Sponsor
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MED# 6

Fes

N

MEDy . 1iid
09/25/11 1p iy
START  £Npy ).«
1&0518%4 Iy
REGULAR ragg

RATE 1. . 50
SURCH % 300

STSRCH: $ b
TOTAL:. 4 .
Thaty-

0 LONTa -
Dlar 5

CAOMEW YORE

Coetact TLD [ial
T tj_g—i*l

- CONTABILIZADO
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dureole
One Bryant Park
New York, NY 10036

. Server: Sammy 09/23/2011
Tahle 33/1 11:10 PM 1
‘ Guests: 3 70037 :
Sr+-k1ing 8.00
Faust Cabernet 110.00
Zod 32.00
Salmon 32.00
- Halibut , 38.00
. Mousse (2 @12.00) 24.00
. Creme Brulee 12.00
Sparkling 8.00
Espresso (3 @4.00) 12.00
Complete Subtotal 276.00
Subtotal 276.00
‘ Tax 24,50
® " Total 300,50
" Balance Due 300 .50

Ask about our Event Space
646-392-9172 x20
Visit www.CharliePalmer.com
Service Not Included
. 15% to 20% Gratuity Customary

- CONTABILIZAR
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tapies at g Guests: 1
5 SETTLED €
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CONTABILIZADO




B8 & 417 &% & |
KXKkkkkk YIFW LOUNGE *kkkkkk4
710 Helene ' 3
TBL 704/1 276 GST 2
225EP° 11 10:37PH
2 VIFW CVR CHG 14.38
2 BUFFET 70.00
T MUMN 56.00
Sub-Total: 140 .38
Tax 12.46

10:50 TOTAL DU 152 .84

PLEASE COMPLETE FOR ROOM CHARGES

CGRATUITY ‘2@‘;%

PRINT LAST NAME_

o (A8

ROOM NUMBER . ____

SIGNATURE _____

Gratuity Included

CONTABILIZADC
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ESé%c:(:cﬁ
355 West ABth Street
New York City 10036

82 Nick
Th1 /1 Chik 1259 Get 2
(] Sep25’11 10:05PM
.‘ 1 Sparkling 7.00
{ Caesar 0.00
1 Anti Misto 0.00
2 PASTA 45.90
1 BDM La Togata 10532/ 00 100.00
1 B/ Pannalotta §.00
1 Egpresso 3.50
. ‘ Subtotal 165.40
T 14.68
180.08

Jax
11:12PM Total Due

T THANK YOU FOR JOINING US!!
For more information about
the restaurant, please visit our
web-site (uww.becconyc.com).
) K**X*#KK#XXKR#K*
| 212.397.7597
| Gratuity is NOT inc luded
' for parties less than 6 people

CONTABILIZADC



[PDT | FOLHA GUIA DE COMPROVANTE PAGAMENTO | Diretorio Nacional |

® Comp

091
RER

Pague por aste
chaque a quantia de

%

AUA O ASSEMBLEW Ao
. 00.000.000/08: .

16-EMPRESAS 1 - nu;\ RODR!'

GO SILVA 26 CENTRO R CLIENT

Banco Agéncla DV C1 Conta N €2 ,» Seri ue N.o
o f0o%p 3 0. 1091733 2 swe NS 1 R // X

o m@ Y Ehy?s ¢ ey 2ot

ou A sua ordem

ANgODOBRASIL

by &

T W o T e ek U s
isul
W su Comprovante de Deposito - Conta Corrente e'P\imuP\nga
‘%ﬂo b /‘3 j\ //’Z jP

.
DEPOSlTAN'[E/’ﬁe\owfetuadop 1 rcenro)

\j/?f/,fmmx //W/// licenk h

NOME DA Al ENCU\DESTINATAHIA] \(DEPOSITO IDENTIFICADO NUN'IERO

/ e —_ - )
EM DINHEIRO 5

2

_____’_'_’-———..__,__-———,_—____.-_ ‘;)

\ Q

c

EM CHEQUES

CONTABILIZADO

eitas reclama(;oes postenores ores. O valor dos jos cheques deposnados s somente fc ostara dlspm Sivel apos a co'
o por autenticadora do Banco, sem emendas, rasuras ou ressalvas.

e

- e
Confira a autenticagao. N&o seréo ac
mesmos. Este comprovante sé seravalidoseo valor estiver registrad

UTENTICACAO/

AE5OL7 JE0EP9A007 LARLOS EDUARDO VIEL

T oR0RAAIEHIZNIY wak * 75500
CONTABILIZADO
Favorpétido : Doc.- enc. ata amento a
\ éﬁ/glﬁg é/) v ?;{P[q t’ Vk?R
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2%"  PARTIDO DEMOCRATICO TRABALHISTA
DIRETORIO NACIONAL

Brasilia (DF), 29 de setembro de 2011.

Demonstrative

Jantar em Porto Alegre/RS oferecido pelo | 02/09/2011 R$229,00 .

PDT ao Secretario da IS e ao Consul da
Venezuela no Brasil.

Jantar em Brasilia/DF oferecido pelo PDT a | 31/08/2011 R$1.875,50 *

- Delegacdo do Partido Comunista Chinés.

Despesas da Participacio na reunido da 22/09/2011 | R$6.340,24
Internacional Socialista em New York,

Total: RS 8.444,74
CONTABILIZADO -
_ Conta Bancaria para Depésito: L . T
T Banco 041 (Banrisul) L T, -

Agéncia: 0839
Conta Corrente: 35,059940.0.7

Obs: Comprovantes originais enviado via sedex.

Carlos Eduardo Vieira da Cunha
Secretario de Rela¢des Internacionais.

Ao Senhor

Professor Loureiro
 Secretdrio de Finangas do PDT

Rio de Janeiro/RJ




PARTIDO DEMOCRATICO TRABALHISTA
DIRETORIO NACIONAL

Brasilia (DF), 14 de setembro de 2011.

A4
COf10:
‘Prezado Professor Loureiro:

Encaminho, em anexo, para ressarcimento,

comprovante da despesa de RS 1.875,50 (hum mil oitocentos e setenta
e cinco reais e cinquenta centavos) que realizei com jantar oferecido
pelo PDT a delegagdo do Partido Comunista Chinés (relagio em aneXo)

em visita oficial a Brasilia no tltimo dia 31/08.

Informo minha conta bancéria para depésito:

Banco 041 (Banrisul)
Agéncia: 0839 |
Conta Corrente: 35.059940.0.7

Saudagoes Trabalhistas.

Carlos Eduardo Vieira da Cunha
Secretdrio de Relacbes Internacionais !

Ao Senhor

Professor Loureiro
Secretdrio de Finangas do PDT
Rio de Janeiro/RJ

OB



Lista Nominal da Delegacido Chinesa

. St. Yu Hongjun Diretor-Geral do CEMCC e Vice-Ministro do
Departamento Internacional do Comité
Central do Partido Comunista da China|

(CCPCC)

. Sr. Huang Huaguang | Diretor do Gabinete de Pesquisas e Estudos

do Departamento Internacional do CCPCC

. Sr. Wang Yulin Sub-Diretor de Bird do Departamento
Internacional do CCPCC

. Sra. Chen Xiaoling | Chefe de Divisdo de Bird do Departamento
Internacional do CCPCC

. Sr. Ye Xiaolin Chefe de Divisdio de Bird do Departamento
Internacional do CCPCC

. Sr. Huang Huayi Terceiro-Secretario do Departamento

Internaiconal do CCPCC

. Sr. Huang Qinguo Ministro da Embaixada da China

. Sr. Jia Yao Adido Civil da Embaixada da China,
Coordenador do PCCh no Brasil

 CONTABILIZADO -
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'PARTIDO REMOC RATICO TRABALHISTA

DIRETORIO NACIONAL
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% PARTIDO DEMOCRATICO TRABALHISTA
DIRETORIO NACIONAL

Brasilia (DF), 29 de setembro de 2011 [‘0 '

Demonstrativo

Jantar em Porto Alegre/RS oferecido pelo | 02/09/2011
PDT ao Secretario da 1S e ao Cénsul da
Venezuela no Brasil.

R$229,00 ¢/

Jantar em Brasilia/DF oferecido pelo PDTa | 31/08/2011
Delegacio do Partido Comunista Chinés.

R$1.87550 Y

Despesas da Participacdo na reunidoda | 22/09/2011
Internacional Socialista em New York,

R$6.340,24

Total:

RS 8.444,74

Conta Bancaria para Depdsito: - - =
Banco 041 (Banrisul)

Agéncia: 0839

Conta Corrente: 35.059940.0.7

Obs: Comprovantes originais enviado via sedex.

Carlos Eduardo Vieira da Cunha
Secretdrio de Relaches Internacionais.

Ao Senhor

Professor Loureiro

Secretario de Financas do PDT
Rio de janeiro/RJ

CONTABILIZADG



DIRETORIO NACIONAL

PARTIDO DEMOCRATICO TRABALHISTA

Brasilia (DF), 14 de setembro de 2011.

Prezado Professor Loureiro: racy)

LR W L

(@

Encaminho, em anexo, para ressarcimento,

comprovante da despesa de R$ 229,00 (duzentos e vinte e nove reais)

que realizei com jantar oferecido pelo PDT ao Secretirio-Geral da IS,

Luis Ayala, e ao Consul da Venezuela no Brasil, Robert Torrealba Torres,

por ocasido da participagdo das citadas autoridades internacionais na

sessdo solene de abertura do V Congresso Nacional do PDT realizado em

Porto Alegre no ultimo dia 12/09.

Carlos Eduardo Vieira' da Cunha

Informo minha conta bancdria para depésito:

Banco 041 (Banrisul)
Agéncia: 0839
Conta Corrente: 35.059940.0.7

Saudag¢des Trabalhistas.

Secretdrio de Rela¢des Internacionais

Ao Senhor
Professor Loureiro

Secretadrio de Financas do PDT

Rio de Janeiro/RJ

CONTABILIZADO
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PARTIDO DEMOCRATICO:TRABALHISTA . A
PDT - DIRETORIO NACIONAL: ' . S
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V/Y4jd/ %/5/7&6(/%4//%%%ﬂd%m!é/////(/h/é’/ﬁéﬁlV4

03¢ Br-1)

cido (.

Taike SWPY € phoGards 1
7B w2 370

;0 I 030

T 15533 /8

UrF p / Cidad% . ﬁ //

a ach dicada

iz iR

2es Jesdas B

foe %%/M/m/w £ gaee

_rant

1\

W

. Recebi a importancia especificada: (assinatura)

Fonte do Recurso: | Tipo de Despesa

Conta de Débito

Conta de Crédito

e



NUMERO DO
PROCESSO

2009.001.034607-3

DATA
8/8/2011
9/8/2011

20.09.11

21.09.11

21.09.11

DEBITO

CREDITO
R$ 3,00
R$ 80,00
R$ 60,00
R$ 40,00
R$ 1,25
R$ 0,06
R$ 0,00
R$ 0,00
R$
R$ 0,00 184.25

DESCRIGAO SALDO

Copias
Diligéncia : Erik Thiago da Silva

Diligéncia : Dr. Samuel Salles -
Mococa

Diligéncia: Prot. Petigdo Ouro Fino -
MG

Cépias

POR

CONTABILIZADO
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. Rua da Quitands, 3/ grupo’ 910
AE ; RO (/ E‘i E ; CI{ * Centro | Rio de faneivg - R}
CEP 20,011-030

. ADVOGADOS ASSOC TADOS © tel29 2533-2515 | fax 21 2220-4238
1s.escritoric@lavroschuch.adv. by
wywwelauroschuchadvhy

PDT — DIRETORIO NACIONAL
RUA SETE DE SETEMBRO, 141, 4° ANDAR - CENTRO- RJ.
CEP: 20050-030

Rio de Janeiro, 30 de Setembro de 2011.

~

A
Ref.: servicos més Setembro

Prezados Srs.

Ségue a Nota Fiscal n2 00000106 no valor de R$5.673,00 (Cinco mil
seiscentos e setenta e trés reais), referente aos servigos de advocacia
prestados no més de Setembro de 2011.

Conjuntamente segue o relatdrio das despesas adiantadas pelo nosso
Escritdrio visando 3 operacionaliza¢do dos servigos contratados, no valor de

_R$ 184,25 (cento e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos) para o

que solicitamos o correspondente reembolso.

Acaso quaiquer das despesas identificadas no ailudido reiatorio tenha sido-
alvo de quitacdo, solicitamos que nos seja informado o dia do referido
deposito, para que possamos dar baixa em nossos arquivos.

Os dados para depdsito em conta corrente seguem abaixo:
LAURO SHUCH E ADVOGADOS Associados

CNPJ n2 03899975/0001-91

Banco Santander S/A

Agencia 3017 — conta corrente n?2 13-000503-9

Atenciosamente

LAURO SCHUCH & ADVOGADOS
JORGINA CANO

CONTABILIZADO
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(> PARTIDO DEMOCRATICO TRABALHISTA
y  PDT-DIRETORIO NACIONAL '

DOCUMENTO INTERNO ‘ RECIBO DE PAGAMENTO DE PEQUENAS DESPESAS
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Porto Alegre, 19 de outubro de 201 1L <

A Tesouraria Nacional do PDT
A/C Carlos Roberto Monteiro Garcia

Solicitagdo de reembolso das notas relacionadas abaixo, de despesas com deslocamentos ¢
alimentagdo no periodo de setembro e outubro, referente a reunides preparatérias da AMT —
Acfo da Mulher Trabalhista para organizacio da Conferénciza da Muther ~
‘Notas estdo anexadas para ressarcimento do valor. - Ly

*Conta para depdsito:
| Miguelina Paiva Vecchio
‘ ‘ Banco: Banrisul
| Agéncia: 0839
\ Conta corrente: 08.051 420 0-3
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Notas:
Emp'resa” | “ Dc_a_scrlg:ao N° da Nota | Valor R$ ‘
. Comercial Impra transporte 022316 92,40 1/7
Sintaxi Transporte 325728 7,00 <
Téxi Transporte 55892 12,00 ~~
Aspertaxi Transporte 81193 8,00 -
Cootaero Transporte 000267 30,001/_
Aspertaxi Transporte 132216 | 850 Vv
) Taxi - | Transpoite [R3339 8,00 v
Garagem Siqueira Campos LTDA | Transporte 014170 135,00 v
Churrascaria Ponto da Carne Alimentagio 023517 105,27 v
Valor ToalR$ 406,17
. _ -
Atenciosamente, RUB wﬁﬂ{\:[é D A R S .
‘ %Igf')ﬂlq?% APl Loy A AT 'erﬁ .
09/ 172011 . 022716
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CHURRASCARIA
PONTO DA CARNE LTDA.

Av. Flores da Cunha, 2164 - Centro - CEP 94910-001 - Cachoeirinha - RS
Fone: (51) 3470.5785
CNPJ: 02.061.161/0001-10 INSC. EST. 177/0104566

NOTA FISCAL DE VENDA M’ 023517

A CONSUMIDOR SERIE D-1

DATA DA EMISSAO: l % /@920 { ' 1.0 VIA

|
| NOME: '
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|
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| VALOR DO ICMS I TOTAL /I _c:: 5; 9’%

BORGRAF - Grifica e Servigos de Off-Set Ltda. - Rua Santo Angelo, 164 - Fone/Fax: (0xx51) 3470.5428
CNPJ: 94383485/0001-74 - Insc. Est.. 177/0074584 - 10 Tis. 3x50 - 23.226 a 23.725 - 05/09 - AIDOF 50002353559

i
P

BARAGEN STOUETRS CANPIS LTh
fija STOUETRS CAEORR4A CENTRD - CERE900L0-000
FOMER (5133028881 - PORTO ALERRE - RS
ONPT 92,936, 174/0001-30 IE: 0R4/2145492
TNGIRIGHT WRICIPAL:

180911 128739240 BF00000  COmMAMT
CUFOE FISCAL

TTEY - G4BTI BESCRICH

ATIARITARLS 8t YALOR(E 4
(01 O00CAGH00001 GASTLIMA MASTER
A8 TLI TR B9 ¥ 135, 00%
TOTAL R % 135.00
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24
REMATECH  wP-20 FL UL EOF-TF VERTS. 22

B RIHE
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FAB: 4708011615863
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RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS
PMPA - EPTC = N: 395728

LOTE | |
RS pp £ Z con &

40 Fone: (51)3319.5100  Vejculo: Prefixo: /;}}

Placa: 724 9/%5,

£ Site: www,sintasi.com.br

Recebi de

a importincia de

E centavos acima, referente a corrida de taxi realizada no dia

Porto Alegre, Z3_de_Sgzresi—bhode W/

CPF do Mot.:

} Nome do Motorista, por extenso:

Assiagfura do Motorista

EPTC _
RECLAMAGOES
| FONE: 118

ESPAGO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE
INFORMAGOES FONE: (51) 3319.5100
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RECLAMACOES Fundado em 10.10.2002
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Porto Alegre, 19 de outubro de 2011.

A Tesouraria Nacional do PDT

A/C Carlos Roberto Monteiro Garcia

Prestacdo de contas referente a viagem para Brasilia para reunifo consular referente a viagem

internacional da ISM — Internacional Socialista de Mulheres que foi realizada em 21/09/2011.

Notas e faturas estdo anexadas para ressarcimento, be

avido.

*Conta para deposito:
Miguelina Paiva Vecchio

‘ Banco: Banrisul

Agéncia: 0839
Conta corrente: 08.051.420.0-3

come os comprovantes dos boletos de

Notas:
Erhprésa B Descri¢do N° da Nota Valor R$
Casardo Alimentagdo 019886 70,00
Casardo Alimentagdo 019885 71,00
Valor Total R$ 141,00

Bilhetes de avido de:
. Maria Eugénia Steyer

Atenciosamente,

* N

/  Mighelina Vecchio

Clak. e
(«MZA
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ChSARAC FESTAURANTE, LTOA PE/RUE 16REJA LOTE 3
O LRENTD DFL / VLA PLaNAL TN BSB OF
CNP J: 1., 136, B13/0001-10 -

IE 07,518, 499/001-90

TITAL RS 70,00
1853, oo
TR e s,
p \ el:
fnd: SCS QD.08 Venancio 2000 BL B-60 SALA 240

y3212-1500 CEP: 70.333-900
Led D§21£?§al N 4.023, de 16 de Outrubro de 2007

Pocket Cheff 1.82

SESHETHA OIT3FTBY 6TH -SOB84P23H]
YESHETHR OFFSFTBY STHUFENC 94J86CFA HESO
EEMATECH MP-4000 TH FIT ECF-IF
JERSAG:01.00,02 ECF:001 LJ:0001
00000000OWTTYPTITO 19/09/2011 14:17:52V
FAB:BE0G 101010001 1207383

trt
T3

saARAD RESTAURANTE -

..

 CASARAD RESTAURANTE ' -~ =
CASARAN RESTAURANTE LTOR T¥ /RUA TGREJA LOTE 3

ACAMPAMENTD DFL 7 VILA PLANS TH BSB DF
CNPJ: 10, 736, 873/0701-10° .
I£:07.518.439/001-90

M ISENTD
1970972017 147 16223V CCF:019171 CO0%019885
UPO FISCAL
ITEH CODIGO DESCRICKD 0TO UN VL UNIT(RS) ST vl 1TEN( RY)
TR REFOQ (U 7~~~ T TR
2 500 REFEICAD fUn 19 1 256
3 500 REFEI(&D fUn T1 24 35
4 500 REFEILAD fUn T4 . 4.70
TOTAL R$ 71, O
Dinheiro 51,75
Cartdo 19,25
71,00

SOMA
T1=01T12, 00%
Mesa Nro 500

PROCON/DF Tel:151
End: SCS 0D.08 Venancio 2000 BL B-60 SALA 240
~{61)3212-1500 CEP: 70, 333-300
Lei Distrital N 4.029, de 16 de Qutrubro de 2007

Pocket Cheff 1.82

BEHATECH MP- 4000 TH F1 ECF-IF
S 00,02 ECF:001 LJ:0001

. VERSAU
. ROGOROOGONITYPQITO 19/09/2011 14:16:25V

FAB:BEO31010100011207383 ER
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CARTORIO MARCELO RIEAS s GUIA le RECOLHIMENTO
Marcelo Caetano Ribas K’%’ e :;,;: N° 192.468
A
Registrador Titular : ~ s
o M
PARTIDO DEMOCRATICO TRABALHISTA

vai recolher ao "Caixa" a importancia abaixo, a favor do CARTORIO DO 1° OFICIO DE REGISTRO CIVIL, TITULOS E
DOCUMENTOS E PESSOAS JURIDICAS, CNPJ. N° 00.580.738/0001-75, para pagamento dos emolumentos (dec. Lei
115/67) adiante relacionados:

DESCRICAO

5 IMPORTANCIA
02 REGISTROS - ATA - TABELAQART@RTQ MARQEL O - Q RS 2;&;82@
pamA BTTIRADA DESTE DOCUKENTO @orre®
& M AT BURESEN AR E vs“hwuwA 11.288 %
. s...bf.w Ny
ORIGIMAL EM O}f_@ &&__ %& 2636-0
TOTAL A SER RECOLHIDO: R$ 246,82
.ZENTOS E QUARENTA SEIS REAIS, OITENTA E DOIS CENTA VOS
e CRaT .
S - Brasilia-DF, 6 de outubro de 2011
%Jﬁmrﬁé St j
/Carimbo e Assinatura L@B-,-RAS'UA 4 0% 08 f6ri0-1 LaTAT.PY ¢,
Super Center Venancio 2000 - SCS Q. 08 - Bl. B-60 - 1° Andar
Sala 140-E Fone: 3224-4026 - Fax: 3224-4477 - Brasilia - DF

-MAIL: cartoriomribas-df@terra.com.br
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REDE DE AGENCIAS SANTANDER
DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

0171172011 13:17:36  DATA COMTABIL:01/11/2013
LOCAL: 033.2005 - LGO DA CAR
TRANSACAO: 0000343 TERMINAL: 0000003
LAURD SCHUCH & ADVDGADDS
BANCO: 033 AGENCIA: 3017  CONTA: 13-000503-9

EN DINHEIRO: 0,00
EN CHEQUES: 304,42
RANCD AG. CONTA CHEQUE VALOR
001 1251 8201081733 151493 304,42
VALOR TOTAL: 304,42

CONTE COM O SANTANDER PARA REALIZAR SEUS
FROJETOS. LINHAS DE CREDITG COM AS MELHORES
TAXAS E PARCELAS QUE CABEM NO SEU BOLSO.
ACESSE A OPCAD EWFRESTIMOS DO CAIXA ELETRONICO
E CONHECA AS CONDICDES.

SBR 2005 003 01112011 0091
000543 033-3017-013000503-9

304428 2002
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Recebi a importancia especificada: (assinatura) ' Data do Pagamento.

Fonte do Recurso: | Tipo de Despesa Conta de Débito Conta de Crédito Banco ou Caixa

“Contndor: Prof. Loureiro



it
NUMERO DO
PROCESSO
2009.001.034607-3

DATA

26.09.11
27.09.11

28.09.11

13.10.11

21.10.11
24.10.11

CREDITO

R$ 0,00
R$ 0,00

DEBITO

R$ 160,02
RS 6,80

R$ 30,00

R$ 40,00

R$ 27,60
R$ 40,00

R$ 0,00

R$
304,42

DESCRICAO

GRERJ
Coépias

Diligencia - Ricardo Kakuda - cépia
integral

Diligencia - Samuel Moda Salles -
cépia integral - Mococa

Sedex doc. p/ Dr. Samuel
Depésito Dr. Samuel Moda Salles

SALDO

POR

(3

O



CEF 20.011-030
ADVOGADOS ASSOCIADOS tel 21 25332595 | fax 21 2220-4238
’ ) : Ls.escritorio@lpuroschuch.adv.by
www.lauroschuch.adv.br

- Y ) Rua da Quitanda, 3/ grupo 310
AE ' RO q H E ! CH .- i Centro | Rip de Janeivo - R}
— - o N ) .

PDT - DIRETORIO NACIONAL
RUA SETE DE SETEMBRO, 141, 4° ANDAR - CENTRO- RJ.
CEP: 20050-030

Rio de Janeiro, 30 de Outubro de 2011.

~

A
Ref.: servicos més Outubro

Prezados Srs.

Segue a Nota Fiscal n2 00000117 no valor de R$5.673,00 (Cinco mil
seiscentos e setenta e trés reais), referente aos servicos de advocacia
prestados no més de Outubro de 2011.

Conjuntamente segue o relatério das despesas adiantadas pelo nosso
Escritério visando a operacionalizagdo dos servigos contratados, no valor de
RS 304,42 (trezentos e quatro reais e quarenta e dois centavos) para o que
solicitamos o correspondente reembolso.

Acaso qualquer das despesas identificadas no aludido relatério tenha sido
alvo de quitagao, solicitamos que nos seja informado o dia do referido
depdsito, para que possamos dar baixa em nossos arquivos.

Os dados para depdsito em conta corrente seguem abaixo:
LAURO SHUCH E ADVOGADOS Associados

CNPJ n2 03899975/0001-91

Banco Santander S/A

Agencia 3017 — conta corrente n2 13-000503-9

Atenciosamente

LAURO SCHUCH & ADVOGADOS
JORGINA CANO
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Porto Alegre, 31 de outubro de 2011.

A Tesouraria Nacional do PDT
A/C Carlos Roberto Monteiro Garcia

Prestagdo de contas referentes a despesas com alimentagéio devido a 4* Conferéncia Estadual K

rﬁ;
A
€

Politicas para as Mulheres do Estado do Rio Grande do Sul, realizada nos dias 21 e 22 de outubro
de 2011, bem como duas reunides preparatorias para a conferéncia nos dias 18 e 20 de outubro.

As notas estdc anexadas pare reéssarciinento dos valores.

Obs: As despesas com alimentagdo contém algumas notas de supermercado por se verificar uma
op¢do mais acessivel financeiramente.

*Conta para deposito:
Miguelina Paiva Vecchio
Banco: Banrisul
Agéncia: 0839

Conta corrente: 08.051.420.0-3

Relagdo de notas para reembolso dos valores:

Data Empresa Descricdo N°da Nota |Valor R$ J
18/10 Banca 43 alimentacdo 0528452 | 128,30 4
18/10 Irm&os Rossatto LTDA alimenta¢do | 78992 34.40 Vv
20/10 Churrascaria Poato da Carne aiimentagdo (023837 ‘;-’\)5,27' 17
20/10 Churrascaria ponto da Carne alimentagdo |023 83_6“.%_ »»»»» 1 4520_ V]
22/10 | Hotisa Hotéis de Turismo S/A alimentagio | 049143 - | 232,00 U/
22/10 Companbhia Zaffari alimentagdo 219548 - _56,3— 1“1/ »
22/10 Banca 17 alimentacio | 128658 30,95 |/
22/10 Banca Central Alimentacdo [061984 141,60 l] |
Valor Total R$ 87403

Atenciosamente,

N e oeling P Jece o

Miguelina Vecchio




Gal. Mercado Publico, s/n° - BANCA 10 - Centro

t v LI £ I ]
Porto Alegre - RS - Fone: 3224-4302 ' K
% o f
CNPJ: 92.858.596/0001-83 -
Nota Fiscal de Venda T Via INSCR. EST.: 096/0177914
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Porto Alegre, 31 de,outubro de 2011. ,

A Tesouraria Nacional do PDT
A/C Carlos Roberto Monteiro Garcia

Prestagdo de contas referentes a reuniio do Comité Latino Americano € do Caribe realizado na
cidade de Porto Alegre nos dias 23, 24 ¢ 25 de outubro de 2011, compreende despesas com
alimentagdo ¢ transporte para membros da delegac@o de partidos de outros paises.

As notas estdo anexadas para ressarcimento dos valores.

*Conta para deposito:
Miguelina Paiva Vecchio
Banco: Banrisul

Agéncia: 0839

Conta corrente: 08.051.420.0-3

OBS: Estdo anexadas despesas com transporte nos dias 28 e 30 de outubro e alimentagio no dia 30
de outubro referente aos representantes do México que ficaram em Porto Alegre apds a reunido

supracitada.

Relagdo de notas para reembolso dos valores:

Data Empresa Descri¢do N°da Nota | Valor R$
23/10 Mares do Sul Restaurante ¢ Peixes LTDA aliment;&ao 027514 523,44 N
P_2>4/ 10 Galeto Mamma Mia al'imcntag:_z—i—(—)— 0()8382 H i 30,46 V
24110 Confeitaria Vitdria alimentosn 11700 | 1700 U
‘?jS/ 10 Churrascaria ponto da Carne Wm{;;iimentag;ﬁ;b 023971 36 171)_ b
26/10  |Sintéxi  ltansporte  |632323 | 22,00 v
w10 s [ranspore 194226 | 900 ¥/,
28/10 Sintaxi transporte | 761708 18,00 v/
3010 | Aspertéxi  luansporte  [112004 | 12,00 ]
3010 [Braseio o _ |alimentagio (008378 | 45485 <

Valor Total K$ 1.548.54
Atenciosamente,

k@(éx}eh MA () Jecth o

Miguelina Vecchio
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Confeztama Vitéria

M ROSALIA NUNES

Fone: (51) 3471.6887 '
Rua Francisco Brochado da Rocha, 85 - Cachoeirinha - RS
CNPJ: 10.309.684/0001-61 Inscr. Est.: 177/0174475

NOTA FISCAL DE VENDA _
Ne 1199

A CONSUMIDOR

ENOBIBCO . . vttt icee ettt see st e e eee s e e eeeenneans
P. Unitario

Quant. Discriminagao das Mercadorias

2Oome

GRATOS PELA PREFERENCIA To1AL R$| X . OO
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RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS LOTE |

N 194226 R an
F”"? (5')335‘ Veiculo: Prefixo: 2%0 Placa

Site: www.sintaxi.com,br —_—
e-mail:sintaxi@terra.com.br o

x

a

Recebi de

/] / __ aimportincia de
/] M»@/ﬁmﬁ
: E centaves acima, referente a corrida de taxi reahza%o dia

ﬂ(/ /?//\ e [/

Assy(atur d ér‘lsta

Porto Alegre,

CPF do Mot.:

Nomie do Motorista, por extenso:

EPTC : N
= ESPAGO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE
RECLAMACOES INFORMACOES FONE: (51) 3219.8100

- C -

RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS  LOTE |
' gMPA'EPTC N 761708 RS 4&;0@

j"»rone (5133195100 Veiculo: Prefixo: 47@2 Placa:w\g

l Recebi de . a importancia de
. ( E centavos acima, referente a corrida de taxi realizaﬁg dia
* Porto Alegre( de\umq/bw de i ‘1
CPF do Mot.: Assmath\kMotonsta
Nome do Motorista, por extenso: \
EPTC = ESPAGCO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE
RECLAMACOES

INFORMAGCOES FONE: (51) 3319.5100
FONE: 118 ¢ (51) 3319.51

1 CIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS

RS jo? I
Veiculo: Prefixo: 330 4 Placa: /ﬂI/OS@

PMPA - EPTC
Ne 112004-

Recebi de a importancia de

e centavos acima, referente a corrida de taxi realizada no dia _
Porto Alegre 5 / de Quivero de 20/’/’

‘N

Assindtura do Motorista

Nome do Motorista, por extenso:

ASSOCIACAQ DOS PERMISSIONARIOS AUTONOMOS DE TAXI DE POA.

EPTC ASPERTAXI CNPJ 05.375.078/0001-04
RECLAMAQOES Fundado em 10.10.2002 '
\\ FONE: 118 Av. Ipiranga, 361 S/2 - Fones: (51) 3061.4869 / 3233.0233 / 3233.0301 18415 8847
\ ' Porto Alegre - RS
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>
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) Fone: (51)3319.5100  Vejculo: Preﬁxo:.} ('{ ?} Placa:
w Site: www.sintaxi.com.br

o e-mail:sintaxi@terra.com.br

Recebi de

a importincia de

E centavos acima, referente a corrida de taxi realizada no dia
> 1
Porto Alegre’. & de / - de_ b {
3 T
2 -/é
CPF do Mot.:

Assinatura do Motorista

Nome do Motorista, por extenso:

EPTC
. ESPAGO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE
REg'o-ﬁ'i‘E"j“ﬁgEs INFORMAGOES FONE: (51) 3319.5100
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Conversido de Moedas Pagé 1of1

Perguntas frequentes | Glossario | Mapa do site | Sisbacen | Ouvidoria | Fale conosco | Links | English

< L. BANCO CENTRAL
b4 & Do BRASIL

Conversiao de Moedas

Resultado da Conversido

e T Z‘ 4
bt A e -
Conversio de: DOLAR-DOS-EUA (220) Para: REAL-BRASIL (790)
Valor a converter: 1.704,19 Resultado da conversio: 2.960,01

Data cotagio utilizada: 14/10/2011
Taxa: 1,7369 REAL-BRASIL (790) = 1 DOLAR-DOS-EUA (220)

P

¢ O célculo efetuado tem cardter informativo e nio substitw as igdes da norma

bial brasileira para casos especificos de converséo.

T

http://www4 beb.gov br/pec/conversao/Resultado.asp?idpai=convmoeda 3/11/2011



Conversao de Moedas Page 1 of 1

'

Perguntas frequentes | Glossario | Mapa do site | Sisbacen | Ouvidoria | Fale conosco | Links | English

4 L BANCO CENTRAL
& DO BRASIL

Conversio de Moedas

Resultado da Conversdo

Conversio de: PESO/REP.-DOMINIC (730) Para: DOLAR-DOS-EUA (220) P v !
Valor a converter: 65.441,00 Resultado da conversio: 1.704,19 ool ¢
Data cotagio utilizada: 14/10/201) :
Taxa: 38,4 PESO/REP.-DOMINIC (730) = I DOLAR-DOS-EUA (220)

| ¢ O célculo efetrado tem carater infi ivo € nio substitui as disposicdes da norma cambial brasileira para casos especificos de conversZo.

P

‘ Voltar ]

http://’www4 bcb.gov br/pec/conversao/Resultado.asp?idpai=convmoeda 3/11/2011
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Porto Alegre, 18 de outubro de 2011.

A Tesouraria Nacional do PDT
A/C Carlos Alberto Monteiro Garcia

Presta¢do de contas referente a viagem internacional para Santo Domingo, Republica
Dominicana relativa ao Férum de Biarritz, no periodo de 11/10 & 16/10/2011, conforme
nota do hotel, em anexo.

Solicito reembolso da seguinte fatura:

Fatura do Hotel Hilton Santo Domingo
Valor total da fatura em pesos dominicanos: 65,441

OBS: Ainda ndo recebemos a fatura do cartdo com o valor da cota¢do do periodo.
Assim que recebermos, enviaremos fax com a fatura e cotagdo da moeda.

Atenciosamente,

Agiias

/" Miguelida Paivd Vecchio
Q. NiALi 2
STLwya




Hilton

Santo Domingo

‘,\\f\"a‘ F ¥
g by

i e

L

Factura Valida para Credito Fiscal y/o que Sustentan Costos y Gastos

Punto de Emision
Habitaciones

NCF: A010010010100133132

Sefiora

Diretorio Nacional-PDT Vecchio Miguelina Paiva
Rua7 de setembro No 141 4Andar

Centro-RJ CEP 20050006

90010410 Porto Alegre

Brazil
RNC: CNPJ00719575000169 :
ID: FB733596 i o RN
Page 4 Fas “Room Numbeg\\ 1313
Cashier 22/0CALVI ¢ ./ - No of Person(s) 2
Arrival 11/10/11 ~ Rate USD 3;}‘;1 254.00 '
Departure 16/10/11 Frequent FlYéé
. » \HHonors Number
Factura 5 s L
Hilton Santo Domingo, 1€A o/
r " i 0l
| pate | Description [ cCredit I
It IL — sty it |
Sustotal
16/10 Tarjeta Visa ifc 65,441
- >XXXXXXXXXXXX5123 XX /XX
. Sustotal 65,441
 Total 65,441 65,441
Balance 0 RDS
Total Tax ITBIS 8312
Total Tax Service 5192

Valid with computer print only.

Acepto mi responsabilidad por los cargos aqui descritos a los que responderé
personalmente en el caso de que la persona, empresa o asociacién no cumpliera
total o parcialmente con los mismos.

[ agree that my liability for this bill is not waived and agree to be-held personally
liable in the event that the indicated person, company or association fails to pay
for any part or the full amount of these charges. i

Firma / Signature X

Hotel SDH, S.A. * RNC 1-24-00683-1

Gracias por su visita! / Thank you for your stay!

Av. George Washington No. 500, Malecén Center » Cédigo postal 10104 * Santo Domingo, Repiblica Dominicana
Tel.: (809) 685-0000 + Fax: (809) 685-0202 * www.hiltoncaribbean.com/santodomingo
. reservations.santodomingo@hilton.com
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‘1 chrome web store ( Jogue o
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iG Cartoon Network - Diversao para o da das cnangas!

Mostrar opcdes de e

[ !-Arquivar T Spam { Excluir l [ - —[ 77 |T\/|ov<§ para [ Marcadore

E-mail
Contatos ,

Tarefas Fatura do cartdo prestacao de contas

X Entrada X

| Escrever e-mail

-

miguelina paiva vecchio n mostrar detalhes 12:09 (11 minutos atras)

Entrada (4 - -
Cz:e:n;; E:eto, segue a fa:cura do caftao de; gred}to com a
Importante délar para o penpdo ; essa é a solicitacao gie reen
Enviados conforme foi enviado para vocé pelo correio onde
Rascunhos encaminhada a fatura do referido hotel de Santo
Acompanhar referente a reuniao do Forum de Biarritz.

Diversas A cotacao do délar foi de R$ 1,79 conforme a fat:
Prioridade Valor total de US$ 1.701,41 em reais fica valor t
Mais 3v 30045, 52

Att,
Miguelina Vecchio
Presidente Nacional da A¢do da Mulher Trat
Vice-Presidente da Internaciondl Socialista de
América Latina Sul

"Sou como vocé me vé

posso ser leve como uma brisa,
ou forte como uma ventania,
depende de quando,

e como vocé me vé passar"
Clarice Lispector

@ banrisul beto 00010001.pdf
1331K Exibir como HTML Baixar

Responder Encaminhar

http://mail mailig.ig.com.br/mail/?ui=2&view=bsp& ver=ohhl4rw8mbn4 31/10/2011

P _mai g
; Procurar e-mail | ¢ e A
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Central de Atendimento
Cartao de Crédito Banrisul
* (0800) 701.6888 (DDG)

FATURA
MENSAL-

% Banrisul visa

AR SHEIRIE (S) BE BEEFEESAS PARCELAMENTO
DATA TRANSACOES NO BRASIL R$
: 12X R$ 708,46
MIGUEL INA vecqlm NR. 5123 PARA PARCELAMENTO DE SUA FATURA €M PARCELAS: FIXAS
POLISHOP BARRA 06/12 23,31 MENSAIS, PAGUE ATE O VENCIMENTO O VALOR EXATO DO
CAMICADO 06/06 52,28 CAMPO ~PARCELAMENTO" .
DUTY FREE AIRJ 04/04 - 132,84 QUTRAS OPCOES: CONSULTE A CENTRAL DE ATENDIMENTO.
DOM GERSON 04/05 113.80 ENCARGOS PARA ESSA OPCAD: 6,00%A.M. E IOF
0K COUROS E MAL 02/03 81,33
DI CRISTALLE 02/04 49,75 : :
CAMICADD 02/08 30,48 EEMEJN-STRATIVES :
CENTRAL DE TECI 02/02 92,17 -
PAGAMENTO ~1.095,82 | _DESPESAS NO BRASIL RS
CASA MARIA BARZ 01/03 31,12 T 82
AMUIDADEINT DIFEREN. 5123 33,33 Saldo anterior 1.085,
BONUS P/ DESC. PARC. §123 -33,33 Pagamentos / Créditos (-) 1129, 8
’ §
10F S/ TRANSAC ND EXTERIOR- COMPRA 3 335,56 Encargos (+) 0,00
—]" _ Despesas / Débito (+) 980,97
TRANSACOES NO EXTERIOR o uss Saldo (=) 947,64
MIGUELINA VECCHIO NR. 5123 __DESPESAS_NO_EXTERIOR uss
b5/09 | HOTEL RABAT Rabat Ma g 85,71 Saldo em Délar 2.936,05
710,00 DIRHAM MARROCUINO Saldo Convertido em Reais 5-255 53
D4/10 | SAPATARIA TERESINNA LISBOA PT 309,43 —
© 235,00 EURD _ Cotagdo do daler em 23/10/201 l Rs i K 1, 79
b6/10 | ALTIS AVENIOA HOTEL LISBOA PT 7,98 Se a cotagao do Dolar acima: far diferente da rotagao na data do pagamentn.
o 8,00 EURO — ajustes (;vedltu ou débito) serdo feitos na sua proxima fatura, sem encargos.
1710 | (HILTON SANTO DOMINGG SANTO DOMINGD - (1.701,31} o
65441, 00" PESO DOMINICANO - Encargos no periodo: 12, 15% Maximo para o proximo perioda: 14, 95%
0-| ENERSIDO ENCARNACION SANTO DOMINGO 32,74 I]SW Syl S e
1254,00 PESC DOMINICAND 5B -
2/10 | AMBAR NACIONAL AMBASA DISTRITO NAC 399,77 :
O PGTO. MINIMO DA FATURA SERA NO MINIMO
. 15308,00  PESO DOMINICAND AT DE 1S% A PARTIR DE 01/06 E 20% A PARTIR
. DE 01/12/11, CFE. CIRC. BACEN 3.512,
. .CONTINUA. ..
: v EXTERIOR/LIGUE A COBRAR:(S55)11 37975801
' o . j SAC:0800- 7077831 OUVIDORIA:0800 6442200
: e : DEFICIENTE AUDITIVO/FALA:0800 7015548
' - . e ; NUMERO DO CARTAQ CENCINENT
3 v VENGIMENTO .
DA FATURA P::Amamomiumo :I:ERENGA 4914 12%x =sxx 3123 NCImME 02/11/2011"
; . ~BONUS ACUMULADO....... ..
6.203,17 930,47 i 5.272,70 o )
' ’ ] ' o . 3314

....... Esta parte ndo precisa ser {evada-ao-Banco -

% Banrisul

CNPJ: 92.702.067/0801-96 — Rua Capitao Mantanha, 177 - Porto Alegre ~ RS CEP: 30010040

$XBANRICLUBE DE \IANTAGENS EANUMERO DO CARTAC E3I VENCIMENTO
Perindo de isiczo de Pantos . .
02"0 o e:\::llxs:wr osggino?leoﬁm:dammzsm 4914 12:: sssx %123 02/11/2011

os seus cartdes que pnﬂieipam do BanriClube de Vantagens.

EIPAGAMENTO MININMO E3VALOR PAGO

RS 930,47
-AUTENTICA(;AO MECANICA

SALDO ATUAL

PONTOS GANHOS NA ULTIMA FATURA: 0 R$ 6.203,17

LDO ATUAL: 0

via associado

gﬁ) .almrusuﬂ V’SA 04193.10040 91412918020 35123.041770 1 5154000000000
Local de P /Age Vancimento

PAGAVEL EM QUALQUER AG BANCARIA ATE 15D APOS O VENCTO 02/11/11
l |
Cadent! A cia/Codigo Cedente
| BANCO DD ESTADD DD RID GRANDE DO SUL S.A. ° i %‘osl 220569 |

Data de Docto Nimero do Documento Aceite Data do Processamento

{ 02/11/11

Uso do Banco/Carteira

Nasso Nimero
4914129180235123
{=) Valor do Documente

Espécie Doc.
0000424 | RC | N
Espécie Quantidads
| rs | I : I
Iinstrugoe: (~) Pesconto
PREENCHER VLR A SER PAGO NO CAIPD “VALOR DO DOCUMENTO" o I

{-) Abatimento

|
|
|
. o - | : I
|
I
|
|

23/10/2011

Valor

"llll"llll|llllll'l"llll'lllllll“lllllllll'
-

NIGUELINA PAIVA VECCHIO
RUA GEN VASCO ALVES
AP 08
90010~410

{+) Outras Acréscimos

L

(=) Valor Cobrado

{+) Mora '
20101908 2123067 00000000424 30251011

AG:

243

TRO
PORTO ALEGRE - RS cB: 0839 0000424-0000457

Codigo de Baixa

Sacado i
Autenticagio Mecanica

‘Ficha de Compensacio

T R
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pharlo DEMGCRATICO TMBI\LHI_.'&A )

CNP}0D:719.575/0001- B
CLMV BANCARIO DESDE 01/2000

RUA DA ASSEMBOLE!
00.000.000/0837-04
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|
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i

‘V\D =STINATARIA

4 E‘S[QL efeluadx/:a ;;ceiro) NOME DA;%C/
- i 4 ) R
/ 8 I —
AGENCIA . EM DINHEIRO

DEP~0_§|TO IDENTIFICADO NUMERO

e

e

EM CHEQUES

- 08/09 - Cliente

-

e e T BEPEE [
: . ‘ TOTAL iy (O 3
A ; 2
WASIIS (L ) ]
/——/___,’_____i__,_,_w,_d,_______ _____.,,_,______,___:_,__.__.__.___,,,_____.,, -
Confiraa autenticagao. Nao serao aceitas reciamagoes posteriores. O valor dos cheques depositados somente estara disponivel apos a cobranga dos
mesmos. Este comprovante s0 seravalido se o valor estiver registrado por autenticadora do Banco, sem emendas, rasuras ou ressalvas.
// AUTENTICAGAO __/,___/,_A___,___-_.__.
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PARTIDO DEMOCRATICO TRABALHISTA
PDT - DIRETORIO NACIONAL '

DOCUMENTO INTERNO RECIBO DE PAGAMENTO DE PEQUENAS DESPESAS

“oelo  \ErE T Btrs ¢ olienth B holy
Torl381055 | MbiE)va Vaa vba bho I R
DI b Jrsco s o243/ O 22220\ )
Tl |5 Bwii2r [T 25 | P e s
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Recebi a importancia especificada: (assinatura) Data do Pagamento.

Fonte do Recurso: | Tipo de Despesa Conta de Débito Conta de Crédito Banco ou Caixa

Contador: Prof. Loureira

Il ‘uavmoo,



Porto Alegre, 31 de o_utub‘ro de 2011. )

A Tesouraria Nacional do PDT
A/C Carlos Roberto Monteiro Garcia

~o
Prestag@o de contas referentes a reproducdo de 10 unidades do DVD — Documentario: Uma historia
Severina ¢ 10 cdpias xerox com a capa do filme, sobre o tema aborto que foi apresentado na reunido
do Comité Latino Americano ¢ do Caribe, realizado nos dias 23, 24 e 25 de outubro de 2011 e
distribuido para as Presidentes Estaduais da AMT presentes na reunifo.

As notas estdo anexadas para ressarcimento dos valores.

‘ *Conta para dep0sito:
Miguelina Paiva Vecchio
Banco: Banrisul
Agéncia: 0839
Conta corrente: 08.051.420.0-3

Relagdo de notas para reembolso dos valores:

Data Empresa Descrigdo N°da Nota |ValorR§
24/10 J &G Tecnologia B Copias de dvds | 085 65,00
24/10 Copiasul Copias xerox 00137036 3,50
Valor Total R$ 68,50
. Atenciosamente,

® oo Pma Jecchho

Miguelina Vecchio




Y NOTA FISCAL
. DE SERVICO

AV. CRISTOVAO COLOMBO, 260 / 32l LIMPOSTO SOBRE SERVICO DE QUALQUER NATUREZA
CEP 90560-000 - PORTO ALEGRE - RS \
FONET (51) 3279-1830 1 VIA - -

o Ne 085

GISELE VON DER HEYDE

W,
Inscrigdo Municipal n° 25002228)
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Conversio de Moedas Page 1 of 1

-
+

v

Perguntas frequentes | Glossario | Mapa do site | Sisbacen | Ouvidoria | Fale conosco | Links | English

< L BANCO CENTRAL
H-_V DO BRASIL

Conversao de Moedas

Resultado da Conversdo

Conversiio de: DOLAR-DOS-EUA (220) Para: REAL-BRASIL (790)
Valor a converter: 500,00 Resultado da conversio: 875,50
Data cotagio utilizada: 09/11/2011

A=y
Taxa: 1,751 REAL-BRASIL (790) = 1 DOLAR-DOS-EUA (220) . P

"y
18

¢ O céleulo efetuado tem caréter informativo ¢ nio substitui as disposigdes da norma cambial brasileira para casos especificos de convers&o.

http://www4.beb.gov br/pec/conversao/Resultado.asp?idpai=convmoeda 9/11/2011
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A partir de 6x de

De Curitiba "
Para Belo Horizonte RS 2 ,65
(CNF) .

WERgus st

Mostrar opcbes de pe

f Procurar e-mail

Criar filtro
E-mail . {‘S IR
Contatos l ] | Arquivar l Spam 1 Excluir { l [ ] rMoverpara’ l Marcadore
Tarefas

Alteragao

X Entrada X

Escrever e-mail

~

miguelina paiva vecchio Bom dia Beto, Conforme foi comunicado, N 1(
Entrada (2) CARLOS ROBERTO MONTEIR mostrar detalhes 11:44 (4 minutos atras)
Com estrela ) )
Importante Lana favor providenciar. beto
Enviados -————- Mensagem encaminhada
Rascunhos De: miguelina paiva vecchio <miguelinavecchio@yahoo.com.br>
Data: 7 de novembro de 2011 10:50
Acompanhar Assunto: Alteragao
Diversas Para: Beto PDT <betopdt@ig.com.br>
Prioridade - Ocuttar texto das mensagens anteriores -
Mais 3v
Bom dia Beto,
Conforme foi comunicado, Miguelina nao ira ma:
Montevidéo devido a uma reuniao da executiva r
sera realizada em Brasilia.
Salete permanece com a viagem para Montevidéc
alteracao nos horarios:
Ida: dia 08/11 as 13:00hs Voo Gol
Volta: dia 12/11 as 13:00hs voo Tam
O hotel foi informado em e-mail anterior: Hotel
O valor das diarias fica: U$ 500,00 (5 dias U$10
diaria)
Att,
Miguelina Vecchio
Presidente Nacional da A¢do da Mulher Trat
Vice-Presidente da Internacional Socialista de
http://mail. mailig.ig.com.br/mail/?ui=2 & view=bsp&ver=ohhl4rw8mbn4 7/11/2011




Page 1 of 2

A partir de 6x de

De Sao Paulo (GRU) R$ 065
Para Maringa

Contatos

Tarefas

Mostrar opcbes de pe
Criar filtro

. Procurar e-mail

~
L

I Escrever e-mail

Entrada (3)
Com estrela
Importante
Enviados
Rascunhos

Acompanhar
Diversas
Prioridade
Mais 3v

http://mail mailig.ig.com br/mail/?ui=2& view=bsp& ver=ohhl4rw8mbn4

X Entrada X

miguelina paiva vecchio miguelina mostrar detalhes 4 nov (3 dias atras)

Beto, conforme falamos, precisamos providencia
aéreas, reserva do hotel e diarias internacionais
Miguelina Paiva Vecchio e Salete Beatriz Roszko
participar da reunido especializada de mulheres
Mercosul. Esta viagem foi autorizada pelo Minist
Lupi e acordado com Marcelo Panella. Miguelina
as taxas do hotel e café da manha sejam faturad

Saida: de POA para Montevideo/Uruguay a tarde
dia 07/11.

Retorno: Montevideo para POA/RS a tarde voo d
13/11.

Hotel para reserva é: www.radisson.com.uy

TR LIt O e e e . 4w

7 d1ar1as mtemacmnals totahzando ‘U$ 700,00" 1
uma delas.

Conta para depésito de Salete:
CPF: 462.914.230-49
banco banrisul
agéncia 0878
conta corrente 350842820-7
Miguelina Vecchio
Presidente Nacional da A¢do da Mulher Trak
Vice-Presidente da Internacional Socialista de

América Latina Sul

7/11/2011

¥ty
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Solicitagao
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)

| ."Sou como vocé me vé

posso ser leve como uma brisa,
ou forte como uma ventania,
depende de quando,

e como vocé me vé passar”
Clarice Lispector

>

Responder Encaminhar

- - e e e — iy

[ [acauivar | spam [ Exctar | | [ | [woverpora | Wercadores | [ |

Turbine sua Internet Discada!

Cligue aqui
0% utilizados ©2011 Google - Termos de Servico - Politica de
Usando 57 MB de seus 7168 MB Privacidade - Regqulamentos do programa
‘ Powered by GO{}&%C”

http://mail mailig.ig.com br/mail/?ui=2& view=bsp& ver=chhl4rw8mbn4 7/11/2011
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Sofitel Rabat Jardins des Roses, Rabat
PO Box 450

Souissi

. 1000 Rabat - Maroc

Tél. 05 37 67 56 56 Fax. 05 37 67 14 92
Email: H6813@Sofitel.com

Mme Miguelina Vecchio
Dados Cadastrais Directorio National

Rue 7 de setembro N° 141 Rogm / Ch.arr’1bre 503
4 Andar-Centro- Rj CEP 200050006 / CNPJ: 0071957500( Arrival / Arrivée 25-09-11
Departure / Départ 03-10-11
Reservation No. 6407984
INFORMATION INVOICE Folio / Facture No. codl
AR No. Casbhier No. 39 - MBOUCHEMA ~
Group Code Check Out Time / Heure d  00:00
Company Socié Date 03-10-11
Page No. 1 of 1
Date Description Debit Credit
’ 25-09-11  SUNDAY (3) 298.00
26-09-11 MONDAY (2) 88.00
27-09-11  TUESDAY (2) 88.00
28-09-11 WEDNESDAY (2) 88.00
29-09-11  THURSDAY (2) 88.00
Q-OQ-H FRIDAY (2) 88.00
1-10-11  SATURDAY (4) 1,068.00
02-10-11  SUNDAY (3) 288.00
03-10-11  Cash 2,094.00
Total 2,094.00MAL  2,094.00 MAD
Balance ' 0.00 MAD
Total incl. VAT 2,094.00 MAD
. Net Amount 1,903.64 MAD

Net MAD VAT MAD Gross MAD
TVA 10% 1,903.64 190.36 2,094.00

‘ 0.00 0.00 00
0.00 0.00 00

Risma SA Capital 623 201 200 Dhs -RC : 98309 Casablanca -Patente : 37992115 -I.F 0690 2450 -CNSS : 7623037
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< L BANCO CENTRAL
& DO BRASIL

Conversiao de Moedas

Resultado da Conversio

Conversao de: EURO (978) Para: REAL-BRASIL (790)
Valer a converter: 187,78 Resultado da conversdo: 469,02
Data cotagao utilizada: 03/10/2011

Taxa: 2,4977 REAL-BRASIL (790) = 1 EURO (978)

¢ O célculo efemado tem carater informativo e ndo substitui as di ighes da norma bial brasilet casos especificos de converso.
posic para pec

http://’www4.bcb.gov.br/pec/conversao/Resultado.asp?idpai=convmoeda 11/11/2011
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£ L BANCO CENTRAL
&’ DO BRASIL

Conversiao de Moedas

Resultado da Conversido

Conversio de: DIRHAM/MARROCOS (139) Para: EURO (978)
Valor a converter: 2.094,00 Resultado da conversao: 187,78
Data cotagio utilizada: 03/10/2011
Taxa: 1 DIRHAM/MARROCOS (139) = 0,0896742 EURO (978)
1 EURO (978) = 11,1514769 DIRHAM/MARROCOS (139)

ot b

* O célculo efetuado tem carater informativo e nfio substitui as disposigdes da norma

ira para casos especificos de conversdo.

http://www4 bcb.gov br/pec/conversao/Resultado.asp?idpai=convmoeda 11/11/2011
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Porto Alegre, 18 de outubro de 2011.

A Tesouraria Nacional do PDT
A/C Carlos Roberto Monteiro Garcia

Prestagdo de contas referente a viagem internacional para o Marrocos, relativa as Reunides do
Comité Executivo da ISM — Internacional Socialista de Mulheres, no periodo de 21/09/2011 a
03/10/2011, e do periodo de 03 a 06/10/2011 em Lisboa — Portugal para reunido no Partido
Portugués conforme notas e bilhetes de avido em anexo. 0

Solicito reembolso das seguintes faturas:

Fatura do Hotel Sofitel Rabat Jardin des Roses, referente a valores de taxas que ndo foram faturadgs
antecipadamente que deveriam ter sidos pagas no ato da reserva do hotel.

Periodo de 25/09 a 03/10/2011 e :
@  VeloremMAD20%400 /0 &V w A kel

OBS: Ainda ndo recebemos a fatura do cartdo com o valor da cotagdo do periodo. Assim que
recebermos, enviaremos fax com a fatura e cotagdo da moeda.

. Bilhetes de avido de:
Miguelina Paiva Vecchio
Kizzy Vecchio da Costa

Atenciosamente.

0/ H

Mwuenna Paiva Vecchio
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: ' MONEDA DOCUMENTO R.U.T. 21041737 0016
HOTEL LOS ANGELES S.A. 18 de Julio 974 - Montevideo :
Telefax: (598) 2902 1072* - -
Hos Aparles suvwmeon | DOLARES CONTADO 89294
hotellosangeles @adinet.com.uy
IHOTELN| GMERADOR ECYA EECHA
r" ‘ Ent: 16:08 07/11/11 : ‘
5 Sal: 02:17 12/11/11 ST 2/,11/11
I :

/

SENOR:
FOT-DIRETORIC NACIOHAL - 7 DE SETEMBRO 141- 4 ANDAR CENTRO -CEP 2(/050—-006
DIRECCION: By 00719676,/0001-69. BRASIL, f
'EXTRAS e e L i - ALOJAMIENTO .. | °
eGSR e | (ME0RIE]
Cafeteria 12711711 17.75 £08 pDRI1I/1D 1 “4 Lh 60.00
608 $9/11/11 A9°7 81 e0.00
608 [p0/11/11 1 . 60.00
608 Lifiifil 1 £50.00
@
' " IMPORTE 240.00
l . S
; “TOTAL EXTRAS . 17.75
| "ALOJAMIEN:TQ o 240.00
| )
| TOTAL 257 .75
f.‘sus TOTAL 257 .75
, LV.A N
| ' 'TOTAL 17 75 —— 0. 00
| 2 ) ;
‘ . TOTAL GENERAL 057 75
‘ "VIA ORIGINAL CLIENTE
| Equivalente En Pesos: 5155.00 Cliente
i . . FECHADE Formulario D.G.1.
CONTHICH £ 1 1542 ECH 111 SERE A o2 - T 01 S | mowenol 27/12/12 serean 089294
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iG Ingiés - Assine e tenha 30 dias gratis. Comece agora mesmo!

! Procurar e-mail !~——QQS——*°—M§3§'?"'UO ges de pe

e

o [ ) [Avquivar | pam | Excir | [ || [ Moverpara | Marcdadi]" Q2

Tarefas Prestagado de contas de viagem

X Entrada X

-

Eecrever e-mail J . miguefina paiva vecchio mig mostrar detalhes 13:34 (20 horas atras)

g::;a:::r:; Beto, segue fatura com o valor dg cotacao do ddlar para reem
| ‘ pagamento do Hotel em Montevideo, conforme nota de preste
mportante ja enviado.
Enviados
Rascunhes Conta para depésito: 4&/ 7,0 %
Acompanhar /
Diversas Salete Beatriz Roszkowski
Prioridade
Mais 3v Banco Banrisul
Ag: 0878
Conta corrente: 35.084.282.0-7
Att,
Clair

Miguelina Vecchio
Presidente Nacional da Agdo da Mulher Trabalh
Vice-Presidente da Internacional Socialista de Mu
América Latina Sul

"Sou como vocé me vé

pOSSO ser leve como uma brisa,
ou forte como uma ventania,
depende de quando,

e como vocé me vé passar"
Clarice Lispector

.5__] saletebb00010001.pdf
964K Exibir como HTML Baixar

Responder Encaminhar

http://mail . mailig.ig.com br/mail/?ui=2&view=bsp&ver=ohhl4rw8mbn4 1/12/2011



Conversao de Moedas Page 1 of 1

A .
Kl

Perguntas frequentes| Glossdrio| Mapa do site{ Sisbacen| Ouvidoria| Fale conosco | Links } English

£ L BANCO CENTRAL
& DO BRASIL

Conversio de Moedas

Resultado da Conversiao

Conversio de: DOLAR-DOS-EUA (220) Para: REAL-BRASIL (790)
Valor a converter: 257,75 Resultado da conversio: 452,09
Data cotacio utilizada: 11/11/2011

Taxa: 1,754 REAL-BRASIL (790) = 1 DOLAR-DOS-EUA (220)

* O célculo efetuado tem cardter informativo e nio substitui as di danorma cambial brasileira para casos especificos de conversgo.

i3
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Porto Alegre, 18 de outubro de 2011.

A Tesouraria Nacional do PDT
A/C Carlos Roberto Monteiro Garcia

Prestagdo de contas referente a viagem internacional para Montevidéo, Uruguai, relativo a
Reunido Especializada de Mulheres do Mercosul, no periodo de 08/11 a 12/11/2011,
reaiizada por Salete Beatriz Roszkowski.

Em anexo estdo os boletos de avido e fatura do hotel.

' Solicito reembolso das seguinte fatura:

Fatura do Hotel Los Angeles referente a valores de 4 didrias USD 257.75.

| OBS: Ainda ndo recebemos a fatura do cartio com o valor da cotagéo do periodo. Assim
| que recebermos, enviaremos fax com a fatura e cotagdo da moeda.

Atenciosamente, R Y

7 (s
i/ S‘ale?@étriz Roszkowski
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Porto"Al;egre, (2 de dezembro de 2011.

A Tesouraria Nacional do PDT
A/C Carlos Roberto Monteiro Garcia

Solicitagdo de reembolso das notas relacionadas abaixo referentes a viagem a Brasilia n
periodo de 08/11 a 23/11/11, para reunides da Executiva Nacional do PDT.

Segue comprovagdo dos boletos de avido e notas anexados.

Conta para depdsito:
Miguelina Paiva Vecchio

Banco: Banrisul
Agéncia: 0839
Conta corrente: 08.051.420.0-3

. Notas:
Empresa Data |Nota Fiscal |Valor R$
UNITAX] o 09/11 |7853 30,00
JBM Churrascaria LTDA  |09/11 |092643 | 9400 ¢
Ki File Restaurante LTDA 16/11 |006739 33,00 &
Fogio de Pedra o - 1711 115299 123,60 ¢ |
K & K Restaurantc ¢ Lanchonete LTDA | 18/11 018032 | 3530 7

‘ TBM Churrascaria TTDA ot 1092921 | 9700
Ki Filé Restaurante LTDA " 22/11 006795 33.00 < |
Agape Pizzaiolos LTDA 22/11 0105 5040 v
Valor Total R$ 1505.30

o

Atenciosamente,

-

V / t5.1‘1/Iigu;‘éiina Vecchio
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FOGAO DE PEDRA W Moa. 008 - “aerta "
ELBA ESPIRITO SANTO SARDINHA FERREIRA - ME 1 5 2 9 9
Fone: (61) 3306-2005

DATA LIMITE PARA EMISSAO:
RUA DA PRAGA LOTE 14 - ACAMPAMENTO RABELO 01/09/2012 -
_ CEP: 70.800-000 - VILA PLANALTO - BRASILIA- DF A SIMPLES NACIONAL |

(Nota Fiscal de Venda?

CF/DF: 07.389. 645/0

1-00

_CNPJ: 01. 114 253, 001-59

[Data da Emiss&o®

[ O ICMS ja esta incluido no preco das mercadorias |

(Nome:

N

Enderego:

CPF:

Quant.

. P
Apescricio ot |, Total

4

h %

ke Jeicad 73 60
‘6 7

(2360

1.000 jogos de 03 vias de 14,501 2 16,500 - AIDF: 1-111-16701/2011

NETD GRAFICA E COPIADORALYDA - ME- CNPJ: 10.940.284/0001-50 - CF/DF: 07.523.310/001-88 .

PROCON Fone 151, SCS Quadra 08 Bloco B 60 - 2° Andar Safa 240 - Ed. Venancio 2000 - CEP 70333-900 - Brasilia-DF



Pt;ga am CONTAMOS COM SEU APOIO Perm|ssao

wapie  UNITAXI - 3325-3030 Placa “/ €55 /
Qo o TAXIs  [PRX //

o
Recebi de —
Percurso O/ / L \ / \ o
A importancia de R$ A '—\ﬁ)
Motorista_ 2 -‘ e: (61)

Brasilia, &ﬁ/&z /

Assinatura

BN

FAZEMOS CONVENIOS COM EMPRESAS

L ' CNPJ: 12.623.662/0001-05 CEP: 71805-541

B s R

¢ D JBM CH URRASCARIA LTDA.

FONE: (61) 3225—1 596

cbamas z/Z/l SHS QUADRA 03 - BLOCO “G”
CEP: 70322-901 - ASA SUL - BRASILIA - DF

-CNPJ: 72.571. 821/0001-99 - - CFIDF:'07.342.066/001-77

NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMIDOR
MODELO 002 - SERIE-D
092921

DATA LIMITE PARA %MISSAO gOIO7I2012

DATA DA EMISSAO / /| / Q
NOME
| »
(ENDEREGO )
\ R
(CIDADE: ESTADO: )
\ —
“~PFICNPJ: 1
s T E s T | T o e h
Quant. . - Descrica P;}j"!‘t,a[@; ~<iPrego Jotal .5
‘ / 2 vl
al
P o du 629 4/

PROCON 151 - SCS Qd. 08 BI. B0 Sala 240 - Brasilia-DF Y o AR

~1.C.M.S. JAESTA INCLUIDO NOS PRECOS DAS MERCADORIAS Total RS |

.bM €ED. BRAFICA LTDA ME - 3 Av. - Lote 1520-8 - Loja 01 - Fone: 3552-0520 - N. Bandeirante - DF
NPJ: 10.359.997/0001-24 - CF/DF: 07.510.479/001-80 - 5.000 Jgs NF Mod. 002-D - 03 Vias - 91.001 a 96.000 - AIDF: 1-111-13706/2011




TBM CHURRASCARIA LTDA.

( } ‘ FONE: (61) 3225-1596

SHS QUADRA 03 - BLOCO "G"
CEP: 70322-901 -ASA SUL - BRASILIA - DF

001-99: 0177

- CFIDF:107:342.066/001-77
NOTA FISCAL DE VENDA Ap CONSUMIDOR
MODELO 002 - SERIE-D 0 9 2 6 4 3

DATA LIMITE PARA EMISSAQ: 29/07/2012

W DA EMISSAW // /) y

NOME

‘ CIDADE: ESTADO:

APF/CNPJ:

= §
N
§

PROCON 151 - SCS Qd. 08 BI. B60 Sala 240 - Brasifia-DF :
A1.C.M.S. JA ESTA INCLUIDO NOS PRECOS DAS MERCADORIAS Total RS

.AM ED. GRAFICA LTDA ME - 3* Av. - Lote 1520-B - Loja 01 - Fone: 36520520 - N. Bandeirante - OF
NPJ: 10.359.997/0001-24 - CF/DF: 07.510.479/001-80 - 5.000 Jgs. NF Mod. 002-D - 03 Vias - 91.001 & 96.000 - AIDF: 1-111-437068/2011
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SHC CL QUADRA 404 BLLOCO A LOJA 01 - CEP: 70.238-510

Fone: (61) 3242-2221

[ ] saiba

i NOTAFISCAL [ 1:ye-ciene By
@ AGAPE PIZZAIOLOS LTDA - ME MODELO 01 E g;;; E?&?éﬁdade .
. ° Via - Fixa IS

[] enTrADA

Bairro/Distrito UFI | |

~ SIMPLES NACIONAL

[CNPJ: 72.638.414/0001-51 ]

0105

( CF/DF: 07.367.601/001-15 }

e

¢ ASA SUL - BRASILIA - DF DATA LIMITE
NATUREZA DA OPERAGAO CONDICOES DE PAGAMENTO | CODIGO CODIGO | INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO PARA EMISSAQ:
L )1 29/08/2012
DESTINATARIO/REMETENTE FINAL /
'NOME/RAZAO SOCIALITOMADOR SERVIGO ) (DATA DA EMISSAO /’
/
ENDEREGO CcODIGO CNPJ/CPF 9 wTDT 7&78A
- , NIV
MUNICIPIO BAIRRO/DISTRITO | FONE/FAX UF CEP TIORA DA SAIDA /
\ M -\ i
FATURA e FAQ
W ‘vj
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS .
pode |~ DESCRIGAO TS Tuwo Jouwn | VALOR 1 vator ToTaL [ ACGLOTE | VALOR |
T N 5
Q) (HKixnAaro 5740 ,
9 ) .
/ - / -
A
q \
: \
/ \///Ui /
el AN
.LCULO DOTMEOSTO Y
('BASE DE CACULO/DO icMs [BASE DE CALC. ICMS SUBST]  VALOR DO SEGURO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPI )
i
! | . .
. | VALOR DO Tcms \\-/ VALOR DO ICMS SUBST, VALOR DO FRETE VALOR TOTAL DOS PRODUTOS VALOR T GANGTA
! 5190 )
"TRANSPORTADORNOLUMES TRANSPORTADOS ' .
(" NabaE/RAZAO SOCIAL Frete por conta PLACA DO VEICULO UF, CNPJICPF W
R 1-Emitente
“ 2-Destinatario :]____]
' [ ENDEREGO MUNICIPIO UFI:]:I INSCRICAO ESTADUAL
-1 QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO ) .
L )
DADOS ADICIONAIS !
NETO GRAFICA E COPIADORA LTDA - ME - CNPJ: 10.940.284/0001-50 - CF/DF: 07.523.310/001-88 - 500 JOGOS DE 04 ylAS DE 001 A 500 - AIDF N°: 1-111-15406/20!1
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FOLHA GUIA DE COMPROVANTE PAGAMENTO I DiretSrio Nacional ’

® Comp Banco Agéncla DV (o] Conta === 0
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Comprovante de Depésito - Conta Corrente e Poupancga

“‘Ffﬁ?“?i:'j;ﬁ““"{E?sZ;a?» o - @X_éffimwwo 0}
DEPOSIT, BSe'for efe\tij!ercelro)

NOME D,AA@ETCI??ESTINATAHIA DEPOSITO IDENTIFICADO NUMERO
AGENCIA

TAE

EM DINHEIRO J

EM CHEQUES

Qom [5 / Iy

i
O valor dos cheques depositados Somente estara d(spomvel apos a “cobranga dos
sem emendas, rasuras ou ressalvas.

Cliente

1.27030.58 - 08/09 -

e —

ores.
trado por autenticadora do Banco,
AUTENTICAGAO ——

S SR

Confira a autenticagdo. Nao serdo aceitas reclamagbes posten

mesmos. Este comprovante so sera valido se o valor estiver regis
R

(97 OAOSLA2003 HIGLELITRR FRLA VECCHIY

FEgl3Eatlne 506 00Dsi414172041 wrerERlo] 558

CONTABILIZADO

Favorecido

//{’/j A //f

D .
0C.: Venc. Data Pagamenlo Valor, R

% N7 A4 1 W/, 5

Historico

[ Cod.red.debito

[ Cod.red.credito Debitar

3 BrOLOI06 00§

Creditar

1102010200~ 5
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PARTIDO QEMQCRATHCQTRABALHISTA
PDT - DIRETORIO NACIHONAL ‘

DOCUMENTO INTERNO RECIBO DE PAGAMENTO DE PEQUENAS DESPESAS

@QZM nf Z//p%x/% € émﬁe///éwe% et bt 4»4
17499389053 | T e iid e dnia Worwdto , /
Tidbed Vgve Mes K3k | Autts ol
W0l0- 9 | 51 | 32070 Ji2 by | P4 T
B Jes Asg Y lfodert Rymte< B Wik ﬁéﬁ//ﬂ?f

ecebi a importancia especificada: (assinatura) Data do Pagamento.

o onte do Recurso: | Tipo de Despesa Conta de Débito Conta de Crédito Banco ou Caixa
Contadnr: Pof. Loureiro

5
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Porto Alegre, 02 de dezembro de 2011. * |

A Tesouraria Nacional do PDT

A/C Carlos Roberto Monteiro Garcia

POA ¢ Grande Porto Alegre.
* As notas estdo anexadas.

Conta para depésito:
Miguelina Paiva Vecchio
Banco: Banrisul

Ageéncia: 0839

Conta corrente: 08.051.420.0-3

. Notas:

siels REa
R SR I

Solicitacdo de reembolso das notas relacionadas abaixo referentes a deslocamentos
alimentagdo para reunides de coordenadorias da AMT — Ac¢do da Mulher Trabalhista ¢

Empfesé _ Data | Nota Fiscal |Valor RS
ASPERTAXI — 08/11 IKM3262 | 26,00
Bufon 23/11 246370 100,04
Churrascaria Ponto da Carne 26/11 024752 14201 |
Valor Total R$ 268,05
e
Atenciosamente, Jéj : (

* Vo

-/ ng\gﬁnay\/&:cchio

e e e



L BU TRANSPS LTCA - BUFFON 41
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RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS ¢

PM_PA_- .EPTC Veiculo: Preﬁxo‘; ,/XO (7\/ Placam.gzé&
Ne 121538 .
Ve Sov pnh .

e centavos acima, referente a corrida de taxi realizada no dia

Porto Alegre Og de/\,/\/M de 20 / /

Recebi de

a importancia de

Assinatura o’ Motorista

Nome do Motorista, por extenso:

ASSOCIAGAQ DOS PERMISSIONARIOS AUTONOMOS DE TAXI DE POA.

EPTC ASPERTAXI CNPJ05375078/0001-04
RECLAMACGES Fundado em 10.10.2002
FONE: 118 Av. Ipiranga, 361 §/2 - Fones: (51) 3061.4869 / 3233.0233 / 3233.0301 / 8415.8847

Porto Alegre - RS




Tribunal Superior Eleitoral
SECRETARIA JUDICIARIA

PRESTAGAO DE CONTAS N° 255-32.2012.6.00.0000

TERMO DE ENCERRAMENTO

Aos vinte e sete dias do més de agosto do ano de dois mil e quinze,
procedi ao encerramento % 18° volume, a fl.

Eu’,ﬁo ry\q\fiﬁﬁuﬁi

i A ;
. e Distribui ,Iseg‘;' j

éé“'a, da Coordenadoria de Registros Partidarios, Autuacao
3

avrei o presente termo.
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